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گران‌ترین ملک پرونده‌‌های 
اقتصادی‌که روز گذشته

به  مزایده‌گذاشته شد
نگین باقری|  در آخرین لیست اموالی که 
سازمان اموال تملیکی به مزایده گذاشته بود، 
مشخصات یک ویلای هزار میلیارد تومانی 
به چشم می‌آمد. ویلایی که حالا بررسی‌های 
روزنامه هفت صبح نشان می‌دهد متعلق به 
پرونده معروف »سادات خ« بوده و گران‌ترین 
ملکی است که تاكنون از دانه درشت‌های مفاسد 
اقتصادی به دست سازمان اموال تملیکی رسیده.
محسن، محمد، محمود و حسین جمالی متهمان 
پرونده اقتصادی مهم معروف به »پرونده سادات 
خ« بودند که سال 1384 باز شد. این خانه ویلایی 
با ستون‌های قطور، درختانی بلند، استخر و 
بقیه امکاناتی که آن دهه لاکچری‌ به حساب 
می‌آمد، ملک یکی از این برادران است. ویلای 
۹۶۰میلیارد تومانی که اگر خریداری داشته باشد 
معمولا با قیمتی بیشتر از نرخی که کارشناسی 
شده به فروش می‌رسد. بر اساس تحقیقات 
روزنامه هفت‌صبح دو نفر برای خرید این ملک 
تحقیقاتی را شروع کرده بودند اما در نهایت وارد 
مزایده نشدند. به همین دلیل روز گذشته در 
نهایت این ملک بدون حتی یک مشتری شانس 
فروش خود را از دست داد. برای درک بزرگی 
این عدد کافی است بدانید قیمت ملک مورد 
نظر، نصف کل بودجه امسال استان قم است. 
نام مالکان این خانه-باغ را یک مقام مسئول 
سازمان اموال تملیکی به روزنامه هفت‌صبح 
می‌دهد. به گفته او این برادران صد ملک داشتند 
که بسیاری از آنها را به نام‌های افراد دیگر زده 
بودند. اما به مرور مشخص شد که آنها را از اموال 
مشروع خریده بودند و از بهمن ماه برای مزایده 
به سازمان تملیکی داده شد. متهمان پرونده ۳۰۰ 
میلیارد تومانی شبکه سادات، کلاهبرداری خود 
را از خوزستان شروع کرده بودند و بعد حتی به 
مناطق عشیره نشین می‌رفتند تا در ازای دریافت 
پول به مردم سیم‌کارت، لوازم خانه، ماشین 
و ... بفروشند. آنها اوایل به تعهدات خود عمل 
می‌کردند اما وقتی افراد قانع به این می‌شدند تا 
اموال بیشتری به آنها بدهند، اصل پول را دیگر 
نزد خود نگه می‌داشتند. حتی یکی از متهمان 
اصلی در باغ خود ساختمانی شبیه بانک درست 
می‌کند و دستگاه‌های پول‌شمار قرار می‌دهد تا 
همه چیز طبیعی‌تر به نظر برسد. این پرونده به 
جز برادران جمالی، یک متهم عراقی و چندین 
متهم ایرانی دیگر هم داشت که سرنوشت‌های 

مختلفی داشته‌اند. 

  ملک هزار میلیارد تومانی دوم در نوشهر
تا امروز یک ملک هزار میلیارد تومانی دیگر 
هم در نوشهر به مزایده گذاشته شده که ملک 
»علیرضا ش« به وسعت 8/5هکتار در نوشهر 
است. او از محکومان قاچاق ارز بود که اوایل دهه 
90 بازداشت شد. سازمان اموال تملیکی به هفت 
صبح می‌گوید که این زمین هم هنوز فروش 
نرفته. گران‌ترین ملک مصادره‌ای که این سازمان 
تاکنون فروخته حدود 750 میلیارد تومان قیمت 
داشته اما در بین املاکی که به فروش نرسیده 
ملک »علیرضا ش« و همین ملک پرونده »سادات 

خ« جزو گران‌ترین‌ها بوده‌اند. 

  خریدار هزار و 200 میلیارد تومانی 
ملک آقای شین 

علیرضا نورنژاد، به عنوان عضو هیات‌مدیره و معاون 
امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول سازمان 
اموال تملیکی درباره خریداران این دو ملک تقریبا 
هزار میلیارد تومانی می‌گوید... ادامه در صفحه 03

سلام خانم   ویکتوریا 
تور‌خاص و تبلیغاتی10 اینفلوئنسر 

خارجی به دعوت وزارت میراث فرهنگی

مهلا جوادپور| اگر اخیرا چرخی در اکسپلور اینستاگرام 
زده باشید، احتمالا چشمتان به ویدئوهای چندین بلاگر 
خارجی خورده که به ایران سفر کرده‌اند و اماکن دیدنی، 
غذاها، مردم و ... را به دنبال‌کننده‌های خود نشان می‌دهند. 
جمله مشترک خیلی از آن‌ها این است: »همه می‌گفتند 
ایران جای امنی نیست اما...« حالا مشخص شده بعضی از 
آن‌ها در قالب یک طرح اینفلوئنسری به نام »ایران سلام« 
و با همکاری وزارت میراث فرهنگی به ایران دعوت شده‌اند. 
تقریبا محتوای صفحه همه آن‌ها در سفر به کشورهای 
مختلف جهان خلاصه می‌شود. احتمالا اکثر سفرهایشان 
هم به دعوت همان کشورها صورت گرفته؛ امری مرسوم که 
در عصر اینترنت، بهترین راه برای رشد صنعت گردشگری 
هر کشوري است. بعضی از آن‌ها عکاس حرفه‌ای هستند و 
بعضی هم محتوای ویدئویی سرگرم‌کننده تولید می‌کنند. 
حالا یک لیست هشت نفره با اسم و مشخصات از آن‌ها 
منتشر شده است؛ هرچند که در حقیقت ده اینفلوئنسر 
در »ایران سام« شرکت کردند اما دو نفر از آن‌ها هنوز 
محتوایی از سفرشان منتشر نکرده‌اند. بلاگرهای دیگری 
هم هستند که این روزها حسابی ایران را تبلیغ می‌کنند اما 

اسمشان در این لیست نیامده است.
1- یکی از آن‌ها یک خانم روس به نام ویکتوریا است که زبان 
فارسی را به خوبی صحبت می‌کند. حتی در بایو اینستاگرام 
خود نوشته است: ایرانی نیستم اما فارسی بلدم. اینطور که 
به نظر می‌رسد تا به حال سه بار سفرهای طولانی به ایران 
داشته و بسیاری از شهرها را گشته است. یک بار در سال 
2018، یک بار 2022 و آخرین دفعه هم همین امسال 
بوده است. مشخص نیست به دعوت کسی به ایران می‌آید 
یا نه اما عکس‌های متعددی در سفارت روسیه از خود به 
اشتراک گذاشته است. یکی از ویدئوهای او که بیشتر از 
بقیه ویدئوهایش به اکسپلور کاربران ایرانی رفته با همان 
جمله »می‌گفتند ایران امن نیست اما...« شروع می‌شود. 
او در این ویدئو تصاویری از شمال شهر تهران، رستوران‌ها، 
کاخ گلستان و پارک‌های معروف شهر را به نمایش گذاشته 
که با واکنش‌های مختلفی روبه‌رو شده است. هر چند 
که این ویدئو پربازدیدترین ویدئوی او از ایران نیست و 
ویدئوهایش از تخت‌جمشید و گالری‌های تهران بیش از 
یک میلیون بازدید داشته است. او در یکی از این ویدئوها 
به زبان فارسی می‌گوید که ایران کشور بسیارزیبایی است 
اما مانند هر کشور دیگری، مشکلات خود را دارد. همچنین 
در ویدئوی دیگری با حجاب اسامی جلوی دوربین آمده 
و به زبان روسی برای دنبال‌کننده‌هایش توضیح می‌دهد 
که چگونه باید در ایران خود را بپوشانند. آخرین ویدئویی 
که از حضورش در تهران گذاشته، یک توصیف تصویری از 
یک روز زندگی‌ پر زرق و برقش در تهران است؛ ماشینش 

را روشن می‌کند، به بانک ملی می‌رود، از آبمیوه‌فروشی 
شیرانبه می‌خرد، بعد نشان می‌دهد که به یک نمایشگاه علم 
و فناوری یا بازرگانی رفته که مشخص نیست دقیقا کجاست، 
سپس در یک رستوران لوکس ناهار میل می‌کند، به باشگاه 
تنیس می‌رود و آخر شب هم در یک رستوران دیگر سوشی 
می‌خورد. او در سفرهای قبلی که به ایران داشته از قزوین، 
کیش، اصفهان، شیراز، مازندران، قم، قشم، هرمز و گیلان 
دیدن کرده است. خانم ویکتوریا با 51/5هزار دنبال‌کننده، 
از آخرین سفرش به ایران حداقل 10پست منتشر کرده و 

یک هایلایت 70تایی از استوری‌هایش ذخیره کرده است.

  گیج‌کننده مثل پول ایران
حالا برویم سراغ اینفلوئنسرهایی که برای طرح ایران سلام 
به کشور دعوت شده‌اند. اول اینکه همه آن‌ها به دعوت 
شرکت خدمات مسافرتی »Visit our Iran« یا »از 
ایران ما دیدن کنيد« به این طرح پیوستند. در حقیقت 
آنطور که مشخص است دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی از طریق این شرکت خدمات 
مسافرتی با این اینفلوئنسرها ارتباط گرفته است. این 
شرکت از سال 2015 فعالیت خود را شروع کرده و مشخصا 
برای گردشگران خارجی از زیبایی‌های ایران تولید محتوا 
کرده و شرایط سفر آن‌ها به کشور را فراهم می‌کند. آنطور 
که دو روز پیش خبرگزاری صداوسیما گزارش کرد، در 
دو ماه اول سال 1403، در مجموع 10اینفلوئنسر در 
دو گروه از کشورهای سوئیس، قبرس، سنگاپور، مصر، 
امارات، انگلیس، هلند و روسیه به ایران آمده‌اند که مجموع 
مخاطبانشان به بیش از 20میلیون نفر می‌رسد. تا به حال 
هشت نفر از آن‌ها، تولید محتوای خود را از سفری که 

داشته‌اند، شروع کرده‌اند.
2- محمدطاهر از مصر با آیدی اینستاگرام طاهر تراولز، 
بیشترین تولید محتوای ویدئویی را از سفرش به ایران 
داشته که بسیاری از آن‌ها در اکسپلور ایرانی‌ها دیده شده 
است. مثلا یکی از این ویدئوها که بیش از سه‌میلیون‌بار 
بازدید خورده، از یک صرافی است. شاید این ویدئو برای 
خارجی‌ها یک تبلیغ خوب باشد اما برای ایرانی‌ها دردناک 
است. عنوان ویدئو این است: » با 100دلار، میلیونر شو.« او 
یک اسکناس 100دلاری به صرافی می‌دهد و شش‌میلیون 
تومان پول نقد می‌گیرد. این بلاگر مصری در ویدئوهای 
دیگرش از گلاب‌گیری کاشان، مهمان‌نوازی ایرانی‌هایی 
که کنار خیابان پیک‌نیک کرده‌اند و خوراکی‌ها و صنایع 
دستی محتوا تولید کرده است. نکته‌ای که در چند ویدئو 
به آن اشاره کرده، این است که قبل از سفر به ایران فکر 
می‌کرده نمی‌تواند به خوبی در سطح شهر از مردم و خودش 
فیلمبرداری کند. مثل اینکه شنیده بوده که اگر از مردم 

فیلم یا عکس بگیرد با برخورد بدی مواجه می‌شود اما در 
کمال ناباوری مردم خودشان به سمتش رفته و با او عکس 
گرفته‌اند. او با 749هزار دنبال‌کننده، بیش از 20ویدئو از 
سفرش به شهرهای مختلف ایران و چهار هایلایت استوری 
که هر کدام حداقل 70استوری هستند، به اشتراک گذاشته 

است.  
3- اینفلوئنسر بعدی، جی‌پالفری از انگلیس است که پیش 
از این دعوت هم چند باری به ایران سفر کرده است. او در 
یکی از سفرهایش به ایران در سال 2022 با مِستر تِیستر 
یک ویدئو درباره کله‌پاچه در یوتیوب منتشر کرد که بسیار 
از آن استقبال شد. به نظر می‌رسد او هنوز تمام محتوایی 
که از سفر آخرش به کشور داشته را منتشر نکرده اما فعلا 
از رفتنش به کافه نادری تهران، باغ گلستان، امام‌زاده 
صالح و چند مکان مذهبی دیگر عکس و ویدئو به اشتراک 
گذاشته است. نکته جالبی که در سفرهای قبلی او به ایران 
می‌توان دید، این است که آقای جی هم از ارز و پول ایران 
شگفت زده است. او در چندین استوری اشاره می‌کند که 
پول ما برایش گیج‌کننده است و اینطور سعی کرده آن را 
برای دنبال‌کننده‌هایش توضیح دهد: »100هزار ریال 
یعنی 10هزار تومان. اینجا از تومان استفاده می‌کنند اما 
به ریال خرج می‌کنند. پس باید یک صفر را از روی عددی 
که روی پول نوشته شده بردارید تا بشود 10هزار تومان. با 
این‌حال به 10هزار تومان می‌گویند 10 تومان!« او 372هزار 
دنبال‌کننده دارد و پربازیددترین ویدئو‌ي او از سفر آخرش 

به ایران 162هزار بیننده داشته است. 
محتوای اینفلوئنسرهای دیگر، طوری است که مانند قبلی‌ها 
آنچنان با مخاطبشان ارتباط مستقیم برقرار نمی‌کنند. در 
عوض با دوربین‌های حرفه‌ای تصاویر خیره‌کننده‌ای ثبت 
و منتشر کرده‌اند که طرفداران زیادی هم دارد. مثلا خانم 
دوروتی از سنگاپور با 1/2میلیون دنبال‌کننده، در یکی از 
ویدئوهایش دریاچه صورتی مهارلو را به تصویر کشیده که 
در یک روز بیش از 300هزار بازدید داشته است. اینفلوئنسر 
بعدی خانم تامارا از هلند است که 113هزار دنبال‌کننده 
دارد. او فعلا یک ویدئو از کویر ورزنه منتشر کرده که 18هزار 
بیننده داشته است. با این‌حال، دو هایلایت با استوری‌های 
متعدد از این سفر به اشتراک گذاشته و تجربه خود را مو به 
مو بازگو کرده است. آقای آلپ، آلتوگ، سنای و خانم سانلا 
هم اینفلوئنسرهای دیگری بودند که در دو ماه اول امسال 
با تور »از ایران ما دیدن کنيد« به این سفر کاری- تفریحی‌ 
آمده‌اند. در مجموع انتظار می‌رود که بعد از اینکه تمامي 
آن‌ها محتواهای خود را به اشتراک بگذارند، بازدید کلی 
به 100میلیون نفر برسد؛ تا‌به‌حال، گروهی با این حجم از 
تنوع و تعدد مخاطب، توسط بخش خصوصی وارد کشور 

نشده است.

کلکسیونی اما  ارزان ‌قیمت!
معرفی نسخه خاص »تویوتا GR86 Hakone Edition« که 850 دستگاه از آن 

تولید  خواهد شد اما  فقط 25 هزار دلار قیمت دارد صفحه 05

وزرای   هزاران   میلیاردی
درباره پنج عضو‌کابینه‌که غول‌های تجاری و اقتصادی زیر‌دست آن‌ها قرار دارند  صفحه 03

شب‌های خیام کنار استخر
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  ‌صفحه 04

بازار اجاره  از فروش جلو زد
صاحبخانه‌ها از ترس مالیات برخلاف میل خود، 

آپارتمان‌های نوساز را اجاره می‌دهند  ‌صفحه 06

4 نیاز مهم پرسپولیس
پرسپولیس در‌حال حاضر نیاز به جذب چهار 

بازیکن در چهار پست مختلف دارد تا ... صفحه 12
یارکشی چین علیه ناتو

نگاهی به رزمایش نظامی چین و بلاروس در 
حوالی مرزهای متحدان آمریکا صفحه 14 

قتل مسلحانه پسردایی
در درگیری خانوادگی

متهم به قتل و 15 شرکت کننده در نزاع منجر به 
قتل در دادگاه از خود دفاع کردند  صفحه 13 

سال‌ها پیش یک روزنامه نگار اقتصادی در یادداشتی 
راهکارهایی را برای سرمایه گذاری ارایه داده بود. او 
البته خطاب به افرادی که سرمایه قابل توجهی داشتند 
)میزانش را یادم نیست اما با توجه به تورم امروز شاید 
خیلی زیاد به نظر نرسد( نوشته بود »اگر چنین پولی 
برای سرمایه گذاری دارید احتمالا بهتر از من می‌دانید 
که با پولتان چه کار کنید و به توصیه من نیازی ندارید.« 
این روزها که خیلی‌ها مشغول ارایه توصیه‌های مختلف 
از چینش کابینه گرفته تا سیاست ورزی و حتی سبک 
زندگی به آقای پزشکیان هستند بیشتر یاد آن مقاله 
اقتصادی می‌افتم. آقای پزشکیان حال و هوایی دارد 
که شاید با آنچه ما از سیاستمداران امروز سراغ داریم 
همخوانی نداشته باشد گویی که او را از سال‌های نخست 
پس از انقلاب مستقیم به سال ۱۴۰۳ آورده‌اند. شاید 
به همین خاطر برخی احساس می‌کنند که باید آقای 
پزشکیان را »به روز رسانی« کنند. اما به خاطر داشته 
باشید که ما درباره فردی حرف می‌زنیم که برای چهار 
دوره نماینده مجلس شورای اسلامی بوده، نایب رئیس 
اول مجلس بوده، چهار سال وزارت بهداشت را بر عهده 
داشته و در انتخاباتی با میزان مشارکت چهل درصد 
)جایی که به نظر می‌رسد زمین بازی اصولگرایان باشد( 
توانست بیشترین آرا را به خود اختصاص دهد تا در نهایت 
در دور دوم پیروز شود. انتخاب آقای آذری جهرمی و 
ظریف به عنوان مشاور هم نشان از هوش سیاسی آقای 
پزشکیان بود. طی همین چند هفته پس از انتخابات 
هم آقای پزشکیان خوشبختانه به جای اینکه به دنبال 
توصیه‌هایی مانند سپردن نقش دختر اولی به دخترش 
باشد )واقعا این چه توصیه‌ای بود؟( با حضور در هیات‌های 
عزاداری کوشید که رابطه‌اش با پایگاه رای رقبایش را 
بهبود ببخشد. فروتنی آقای پزشکیان نباید باعث شود که 
تصور کنیم او از توانایی، تجربه و هوش کافی برای مقام 

ریاست جمهوری برخوردار نیست. 
در سوی دیگر انتخابات، آن اعتماد به نفس کاذب حتی 
پس از شکست در انتخابات هم دچار خدشه نشده است. 
یکی از نزدیک‌ترین مشاوران سعید جلیلی در برنامه‌ای 
اینترنتی در پاسخ به سوال مجری درباره اینکه »آیا 
گمان می‌کنید در انتخابات پیروز شدید یا باختید؟« 
گفت »انتخابات را بردیم یا باختیم؟ سوالتان این است؟« 
و هنگامی که با اصرار مجری برای پاسخگویی مواجه 
شد گفت »اگر انتخابات را به معنی رای مردم )در نظر( 
بگیریم، ما پیروز انتخابات نبودیم.« اینکه رای آقای 
جلیلی در دور دوم افزایش یافت را می‌فهمیم، اینکه 
انتخابات نسبتا خیلی نزدیک بود را هم می‌دانیم، اما 
اینکه آقای جلیلی در شرایطی پا به رقابت‌های انتخاباتی 
گذاشت که در نظرسنجی‌ها در صدر قرار داشت و سپس 
طی چند هفته به رتبه دوم سقوط کرد و فاصله او با نفر 
اول هم به شیبی پایدار رو به افزایش بود نشان از شکست 

کارزار انتخاباتی ایشان دارد. 
می‌توان گفت که آقای جلیلی به طور بالقوه شانس خیلی 
خوبی برای راهیابی به پاستور داشت اما ستاد او در حفظ 
جایگاه آقای جلیلی در نظرسنجی‌ها عملکرد قابل قبولی 
نداشت. ناکامی ایده دوم سوم روحانی در مقابل دولت 
دوم رئيسی هم که توسط همین کارزار مطرح شد هم 
نقطه برجسته این کارزار ناموفق بود که به اعتبار دولت 

سیزدهم آسیب زد. 

توصیه‌های پسا انتخاباتی

ستون‌دوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

اشتباه   می‌کنید 
آقای کیانیان

درباره‌کاپشن‌های آقای 
رئیس‌جمهور و ترندهای جهانی صفحه 03

حضور موثر بلاگرها در حوزه معرفی، تبلیغ و بازاریابی کتاب، به 
یک دهه هم نمی‌رسد. در واقع هرچند پنج، شش سال بیشتر 
نیست که بلاگرها وارد این عرصه شده‌اند اما در همین مدت 

کوتاه، قابلیت خودشان را در تبلیغ و برجسته کردن بعضی آثار 
نشان داده‌اند. تا جایی که گاهی توانسته‌اند ... صفحه 10

 نام من »آسو«
گفت‌وگو با آسو ریاضی )بلاگر کتاب( که توانسته 

فالوئرهای صفحه‌اش را به بیش از 150هزار نفر برساند
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مسعود پزشکیان در حال انتخاب کابینه خود 
است. کارها را محمدجواد ظریف انجام می‌دهد به 
عنوان رئيس شورای انتقالی. کمیته‌هایی زیر نظر 
او تشکیل شدند تا اسامی افرادی که واجد شرایط 
برای وزارت هستند را به پزشکیان ارایه کنند و 
او در نهایت از میان آن‌ها افرادی را برای وزارت و 

عضویت در کابینه انتخاب کند. 
کابینه فعلی کشور شامل رئيس‌جمهور و معاون 
اول او به همراه ۱۹ وزیر و ۱۱ معاون است. 
مجموعا ۴۲ نفر. از دید سیاسی اگر بخواهی 
نگاه کنی فردی مثل وزیر کشور اهمیت بسیار 
بالایی دارد چون اوست که استاندارها را منصوب 
می‌کند، رئيس شورای امنیت کشور است و قائم 
مقام رهبری در امور نیروی انتظامی. یا مثلا 
وزیر اطلاعات اهمیت بالایی دارد و همچنین 
وزارت خارجه ولی از دید اقتصادی چطور؟ کدام 
پست‌های کابینه هستند که از نظر اقتصادی 

اهمیت بالایی دارند؟
یک راه برای اطاع از این موضوع نگاهی به 
زیرمجموعه‌های وزارتخانه است. جامعه معمولا 
به وزرا توجه می‌کند ولی به زیرمجموعه‌های 
آن‌ها نه. مثلا توجهی نمی‌شود که فردی که وزیر 
نفت می‌شود از طریق زیرمجموعه‌های خود چه 
قدرتی از نظر اقتصادی به دست می‌آورد. اینجا 
تلاش می‌کنیم چراغی بیندازیم روی این بخش 

تاریک. 

1    وزیر نفت: مهم‌ترین وزیر اقتصادی کشور 
وزیر نفت است. او دو شرکت مهم زیر دست خود 
دارد که غول‌های بی‌رقیب اقتصاد ایران هستند. 
شرکت ملی نفت که فقط در یک قلم 14/5 درصد 
از درآمد کل نفت ایران به جیبش می‌رود و دوم 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی که مالک اصلی 
شرکت پتروشیمی خلیج فارس است. شرکتی که 
طبق اطلاعات دیروز ۸ درصد از کل ارزش بازار 

سرمایه ایران به خاطر این شرکت بود و با ۵۹۵ 
هزار میلیارد تومان ارزش، بیشترین ارزش را در 

میان شرکت‌های بورسی داشت.

2     وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
دومین وزارتخانه مهم از نظر اقتصادی این 
وزارتخانه است. چرا؟ به خاطر شرکت شستا 
یا سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی. شرکتی 
که ارزشش ۱۸۵ هزار میلیارد تومان است و 
هلدینگی است که بسیاری از نام‌های آشنای 
تجاری در ایران زیرمجموعه آن هستند. مثل 
کشتیرانی جمهوری اسلامی. شستا خود دو 
شرکت زیرمجموعه سرمایه‌گذاری هم دارد. یکی 
سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین یا 
تاپیکو و یکی سرمایه‌گذاری صباتامین که این 
دو خود فعالیت‌های اقتصادی چشمگیری دارند. 
مثلا تاپیکو سهامدار ۱۶ شرکت پتروشیمی 
در کشور است. وزارت کار البته یک بانک هم 

مخصوص خود دارد: بانک رفاه کارگران. 

3    وزارت اقتصاد و امور دارایی: حرف از بانک 
شد پس بگوییم که وزارت اقتصاد و امور دارایی 
به جز اهمیتش به خاطر اینکه سازمان‌های 
پولسازی مثل مالیات و گمرک زیرنظرش 
هستند؛ مدیران ۵ بانک دولتی ایران را هم تعیین 
می‌کند: صادرات، تجارت، سپه، مسکن و ملی. 
این آخری یعنی بانک ملی شرکتی دارد به نام 
شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی. یکی و 
فقط یکی از زیرمجموعه‌های این شرکت، گروه 
توسعه صنایع بهشهر است. شرکتی که گروه 
توسعه ملی مالکیت آن را با شرکتی عربستانی به 
نام صافولا شریک است و شما محصولاتی نظیر 
روغن لادن و بهار آن را در خانه خود دارید. بانک 
سپه هم یک گروه سرمایه‌گذاری به نام امید 
زیرمجموعه خود دارد که با ۱۶۲ هزار میلیارد 

تومان ارزش، چهارمین شرکت بزرگ بورس 
ایران است. وزارت اقتصاد البته از طریق دیگری 
هم می‌تواند بر برخی بانک‌های به ظاهر خصوصی 
هم اثرگذار باشد و آن هم مدیریت بخش مربوط 
به سهام عدالت شرکت‌هاست. در واقع اگرچه 
سهام عدالت برای مردم است ولی مدیریت آن 
زیرنظر وزارت اقتصاد انجام می‌شود و از این رو 
مثلا شرکتی مثل بانک ملت که جزو بزرگان بازار 
بورس ایران هم هست؛ بدون نظر وزارت اقتصاد 

نمی‌تواند مدیرعامل خود را تغییر بدهد. 

4    وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: شاید 
از آمدن این نام در این لیست تعجب کرده باشید 
ولی باید بدانید این وزارتخانه از طریق سازمان 
بازنشستگی نیروهای مسلح، مالک شرکت 
سرمایه‌گذاری غدیر است. شرکتی با حدود ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومان ارزش بازار در بورس تهران 
که یکی از شرکت‌های زیرمجموعه آن شرکت 
گروه گسترش نفت و گاز پارسیان است که رتبه 
۵ فروش و سودآوری را در بین کل شرکت‌های 

کشور را دارد و یک پنجم کل ظرفیت پالایش 
نفت خام کشور زیر دست این شرکت است. 

5    وزیر صنعت، معدن و تجارت: و در نهایت 
می‌رسیم به وزارتخانه‌ای که شاید تا حالا هم از 
نبود اسمش در اینجا تعجب کرده بودید. وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از طریق سازمان‌های 
زیرمجموعه خود مثل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران و شرکت گسترش 
و نوسازی صنایع ایران در شرکت‌های بزرگ 
نقش دارد. سازمان معادن این وزارتخانه ۱۷ 
درصد از سهام فولاد مبارکه اصفهان و ۱۲ 
درصد از سهام شرکت ملی صنایع مس ایران 
را در اختیار دارد و شرکت گسترش و نوسازی 
صنایع ایران مالک حدود ۱۷ درصد از سایپا 
و ۶ درصد از ایران خودرو است. به این ترتیب 
این وزارتخانه مدیریت کل تولید فولاد، مس و 
خودرو در کشور را در اختیار دارد. چیزهایی 
که از نظر پولسازی فقط می‌توانند نفت و 

پتروشیمی با آنها رقابت کنند. 

رهبر انقلاب اسامی، صبح یکشنبه در 
دیدار با رئیس و نمایندگان‌مجلس با 
تبیین هشت نکته مهم از جمله، ضرورت 
پاسخگویی مجلس، تعامل سازنده مجلس 
و دولت جدید، شنیده‌شدن صدای واحد از 
ارکان کشور در مسائل مهم، حاکمیت اخلاق 
در مباحثات مجلس و دیگر فعالیت‌های 
نمایندگان، بایدها و نبایدهای قانون‌گذاری، 
نظارت بدون افراط و تفریط، فعالیت موثر 
هیات‌نظارت بر عملکرد نمایندگان و حضور 
جدی مجلس در مسائل جهانی و سیاست 
خارجی، ابراز امیدواری کردند با احساس 
مسئولیت مشترک رئیس‌جمهور منتخب 
و مجلس، کابینه‌ای متشکل از افراد مومن، 
کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، مشهور 
به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی و 
برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی 
تشکیل شود و مسائل کشور و مردم را به پیش 
ببرد. اینجا بخش‌هایی از سخنرانی ایشان را 

بخوانید:
 توصیه موکد من تعامل سازنده مجلس با 
دولت جدید است. موفقیت رئیس‌جمهور و 
دولت جدید، موفقیت همه ما است. همه کمک 
کنند که رئیس‌جمهور بتواند وظایفی را که در 
قبال کشور دارد، انجام بدهد. اگر ما توانستیم 
جوری رفتار کنیم که رئیس‌جمهور موفق 
بشود، این موفقیت همه ماست. اگر او در اداره 
کشور، در پیش‌برد اقتصادی کشور، در مسائل 
بین‌المللی و فرهنگی کشور، موفقیت کسب 
کند، همه ما موفقیت کسب کرده‌ایم. پیروزی 
او، پیروزی همه ماست. این را باید از بُن دندان 

باور کرد.
باید در مسائل مهم، صدای واحد از کشور 
شنیده شود. یک جاهایی هست که بایستی 
دولت و مجلس و مسئولان گوناگون یک حرف 
بزنند. آن کسانی که در دنیا گوش تیز کردند 
تا نشانه‌های اختلاف و دوگانگی را پیدا کنند، 

آنها مایوس شوند؛ یک صدا باید شنیده شود.

مجلس نباید منشا تشنج در افکار عمومی 
و  سیاه‌نمایی‌کردن  باشد.  مردم 
منفی‌بافی‌کردن که گاهی اوقات در بعضی از 
مجالس دیده شد از ناحیه بعضی از نمایندگان. 
البته اغلب نمایندگان همیشه پای‌بند به این 
مبانی مهم و معتبر بوده‌اند -این را بدون 
تعارف ما عرض می‌کنیم، واقعیت این است - 
اما در مواردی هم خلاف این مشاهده شده 

است.
نه فقط در مجلس، حضور نمایندگان در 
مجامع عمومی - شماها خیلی‌تان در مجامع 
عمومی، در نمازجمعه‌ها، پیش از خطبه‌ها 
حضور پیدا می‌کنید در شهرهای مختلف- یا 
در فضای مجازی که امروز حاکم بر خیلی از 
فعالیت‌های همه است، حضور شما در این‌ها 
باید آرامش‌بخش باشد. هر جا شما سخنی 
می‌گویید، حرفی می‌زنید، نظری می‌دهید، 
مخاطب شما دلگرم بشود به اینکه شما طرفدار 
اتحاد و اتفاق و هم‌دستی و هم‌دلی نیروها 
هستید. خلاف این را نبایستی پیام بدهید. این 
حفظ امنیت روانی مردم است و این مطلب 

مهمی است.
کار فوری مجلس، رای به کابینه‌ای است 
که آقای پزشکیان حفظه‌الله، ارائه خواهند 
کرد؛ این کار فوری و فوتی شماست. البته 
هرچه زودتر کابینه پیشنهادی، حالا بعد از 
کارهایی که باید انجام بگیرد، تصویب بشود و 
دولت مشغول کار بشود برای کشور بهتر است. 
منتها در این زمینه، هم شما، هم 
رئیس‌جمهور منتخب محترم، مسئولیت‌هایی 
سنگینی دارید. چه کسی میخواهد میدان‌دار 
این میدان باشد؟ میدان اقتصاد، میدان 
فرهنگ، میدان فعالیت‌های سازندگی، میدان 
تولید، چه کسی میخواهد میدان‌دار باشد؟ آن 
کسی را باید میدان‌دار کرد که امین باشد، 
صادق باشد، متدین باشد، از بُن دندان به 
جمهوری اسامی، به نظام اسلامی معتقد 

باشد.

امید به آینده و نگاه مثبت به افق. آنهایی 
که افق به نظرشان تاریک است، کاری 
نمی‌شود کرد، نمی‌شود به این‌ها مسئولیت 
داد، مسئولیت‌های اساسی و کلیدی داد. تشرع 
و متشرع بودن، یکی از معیارهای مهم است. 
اشتهار به پاکدستی، به صداقت یک معیار 
است. سابقه سو نداشته باشند، این یک معیار 
است. نگرش ملی داشته باشند؛ یعنی غرق در 
مسائل جناحی و سیاسی و این‌ها نشوند، نگاه 
ملی به کشور داشته باشند. این معیارها باید 
رعایت بشود. هم رئیس‌جمهور محترم این‌ها 
را رعایت کنند، هم مجلس رعایت کند. یعنی 
یک مسئولیت مشترک شما دارید در انتخاب 
مسئولین کشور...، این‌ها لازم است. به نظر من 

این مسئولیت بسیار مهمی است.
مجلس یک وزنه سنگین است، دولت‌ها در 
دنیا از این وزنه سنگین مجالس خودشان 
استفاده می‌کنند؛ هم در مذاکرات، هم در 
تعامل، هم در مشارکت‌های عملی. در 
مذاکرات، یک مطلبی را شما در پشت میز 
مذاکره به طرف مقابل می‌گویید، می‌گوید آقا 
مجلس ما نمی‌گذارد، قانون داریم، نمی‌توانیم، 
از مجلس به‌عنوان یک پشتوانه در مذاکره 

استفاده می‌کند.
در چالش‌های گوناگون مجلس می‌تواند 
وزن سنگینی به دولت بدهد؛ دست دولت را پر 
کند. لذا حضور شما در مسائل سیاسی و 
بین‌المللی و دیپلماسی مهم است. یک نمونه 
از کارهای خوب همین قانون اقدام راهبردی 
بود در مجلس قبل، که این یکی از کارهای 
بسیارخوب بود؛ البته بعضی‌ها اعتراض کردند 
و عیب‌‌جویی کردند، مطلقا این عیب‌‌جویی 
وارد نیست، کار بسیار درستی بود. این حضور 
می‌تواند خیلی موثر باشد؛ مثلا مثل همین 
سفر اخیری که آقای قالیباف داشتند، در این 
اجلاسی که بود، که سفر مفید و پرفایده‌ای 
بود، می‌تواند دولت محترم از آن استفاده 

زیادی بکند.

درباره پنج عضو کابینه که بزرگ‌ترین غول‌های تجاری و اقتصادی کشور زیر دست آن‌ها قرار دارند

در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم با رهبر انقلاب چه گذشت؟

وزرای   هزاران  میلیاردی  توصیه موکد رهبرانقلاب به تعامل 
دولت جدید و مجلس

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  »تا امروز دو نفر 
برای خرید این ملک زعفرانیه تماس 
گرفته و از سازمان اموال تملیکی 
اطلاعات بیشتری خواسته‌اند اما برای 
ملک 800 میلیارد تومانی »علیرضا 
ش«، هیچ مشتری نبوده که بخواهد 
وارد مزایده شود. البته خریداری داشته 
که مثلا حاضر بوده به قیمت هزار و 200 
میلیارد آن را بخرند اما این افراد نه از راه 
مزایده بلکه از راه مذاکره‌ قصد معامله 
دارند که ما با این روش نمی‌فروشیم. آنها 
حتی حاضرند بالاتر از قیمت کارشناسی 
پول بدهند اما این روش مذاکره‌ای 
دردسر دارد.« یکی از دلایل اینکه 
خریداران دنبال مزایده نیستند این است 
که برچسب مزایده‌ای بودن ارزش ملک 
را سرکوب می‌کند. البته دلیل مهم دیگر 
می‌تواند این باشد که اسم خریدارهای 
اموال به طور شفاف اعلام می‌شود و 
احتمال دارد این خریداران برای فرار 

از حواشی از این مزایده‌ها سرباز بزنند. 
‌ نوری‌نژاد می‌گوید: »احتمال کمی 
وجود دارد که کسی 820 میلیارد 
تومان بدهد و ملکی در نوشهر بخرد اما 
ملک زعفرانیه فرق دارد و به خاطر قرار 
داشتن در تهران به احتمال زیاد فروش 
می‌رود.« به گفته او علیرضا ش که نام او 
بالاتر آمد، 10 ملک و باغ مصادره شده 
دیگر هم دارد که هنوز در صف فروش 
هستند.  فروش املاک اکبر طبری 

متوقف شده است.

   حراج جت اسکی کوروش کمپانی 
عضو هیات‌مدیره سازمان اموال تملیکی 
درباره املاک پرونده‌های دانه درشت 
دیگری مثل بابک زنجانی، طبری، 
مه‌آفرید خسروی و ... توضیحاتی 
دارد. نورنژاد می‌گوید: »هیچ ملکی از 
بابک زنجانی، حمیدرضا باقری درمنی 
)سلطان قیر( و شهرام جزایری برای 
مزایده به ما داده نشده. همه املاک 
مه‌آفرید خسروی هم فروخته‌ایم. چهار یا 
پنج ملک از اکبر طبری را به ما دادند اما 
اخیرا دستور توقف مزایده برای آنها صادر 
شده است. دو هفته پیش هم املاک 
کوروش کمپانی مثل تعدادی ماشین، 
ملک و جت اسکی به ما دادند که هنوز 

شناسایی و کارهای فروش آن نشده.«

   گران‌ترین ملک‌های مصادره‌ای 
سازمان 

گران‌ترین ملک مصادره‌ای که این 
سازمان تاکنون فروخته حدود 750 
میلیارد تومان قیمت داشته اما در بین 

املاکی که به فروش نرسیده ملک 
»علیرضا ش« و همین ملک پرونده 
»سادات خ« جزو گران‌ترین‌ها بوده‌اند. 

   مشخصات ویلای یک همتی
مشاهدات هفت‌صبح از ملک جدید هزار 
میلیارد تومانی سازمان املاک تملیکی 
در تهران نشان می‌دهد این ویلای بزرگ 
ساختمانی 1193متری دارد که طبق 
گفته همسایه‌ها، 18سال پیش ساخته 
شده. بنایی با آجرهای سه سانتی، دو 
نبش و مجاور یکی از خیابان‌های مهم 
محله زعفرانیه. زنگ در کار نمی‌کند 
اما با در زدن صدای سگ صاحبخانه 
بلند می‌شود. سگ‌هایی که معلوم است 
تعدادشان بیشتر از یکی دوتاست. یکی 
از همسایه‌ها می‌گوید خانواده‌ای سه نفره 
ساکن آن هستند: مرد و زن میانسال و 
یک فرزند پسر. به گفته سازمان املاک 
تملیکی این افراد سرایدار ساختمان 
هستند. سرایداری که البته از آمدن 
خبرنگار آنقدر عصبانی می‌شود که 
جواب هیچ سوالی را نمی‌دهد و فقط 
تاکید دارد که »بروید از قوه‌قضائیه 
بپرسید که چرا اینجا را گذاشته‌اند برای 
فروش.« البته با لحنی بسیار عصبانی که 
دست آخر هم به تهدید او برای شکایت 

ختم می‌شود. 
این ویلای جنجالی زیرزمینی 600متری 
دارد که موتورخانه، سالن اجتماعات، 
استخر و سالن ورزشی در این طبقه 
ساخته شده. طبق توضیحات سازمان 
املاک تملیکی، طبقه همکف آن پنج 
خوابه، با چهار حمام و سرویس بهداشتی 
است. طبقه اول هم دو واحد سه‌خوابه 

دارد. 

   مورد دوم: مزایده زمین هزار 
میلیارد تومانی فرد »طاغوتی«

در همین مزایده یک زمین 500میلیارد 
تومانی هم وجود دارد که نزدیک به 
منطقه احمد‌آباد مستوفی در تهران 
است. این 500میلیارد تومان فقط 
قیمت سه دنگ از آن است. به گفته 
معاون حقوقی این سازمان سه دنگ 
از این زمین متعلق به ستاد اجرایی 
فرمان امام است و سه دنگ مابقی )برابر 
18.5 هکتار( به سازمان املاک تملیکی 
تعلق دارد. او می‌گوید: »این ملک اموال 
یک فرد طاغوتی بوده که بعد از انقلاب 
محکوم شده.« زمینی که از آن حرف 
زده می‌شود کاربری کشاورزی دارد؛ 
50 هزار متر آن وسط اتوبان قرار داشته، 
100 هزار متر آن بالا و 200 هزار متر 

هم پایین اتوبان است. نکته جالب اینکه 
سازمان املاک تملیکی سال 1370 
تاسیس شده. این یعنی بعد از سال 
1370 هم همچنان اموالی در کشور 
کشف می شدند که در دادگاه‌های 
انقلابی محکوم شده بودند. به گفته این 
مسئول سازمان اموال تملیکی بخشی 
از املاکی که بعد از انقلاب به آنها داده 
شد فروخته شده. فقط تعداد محدودی 
باقی مانده که آنها هم معمولا بین 10 
15 نفر جابه جا شده و نمی شود مزایده 
و فروش آنها را پیگیری کرد. مواردی هم 
بوده که فروخته شده ولی بعد فرد رای 
دادگاه را به نفع خود برگردانده و ملک 

را پس گرفته. 

   با این پول می‌شود کجا ویلا خرید؟
مشاور اماک بزرگی در زعفرانیه 
می‌گوید این سمت‌ها از این دست 
زمین‌های یک همتی )یعنی هزار میلیارد 
تومانی( زیاد معامله می‌شود ولی به گفته 
او، ملکی که حرفش را می‌زنیم، کمتر از 
این حرف‌ها می‌ارزد. آنها ویلاي موردنظر 
این گزارش را می‌شناسند و می‌گویند، 
نهایتا 700میلیارد تومان ارزش دارد. 
این خانه‌های میلیاردی در حالی با این 
مبالغ به فروش می‌رسند که در برخی 
از کشورهای دیگر با معادل آن می‌توان 
نه فقط ویلایی لوکس خرید بلکه اقامت 

هم گرفت.
برای مثال یک ساختمان باغ-ویلا در 
دوبی با 1400متر مساحت، 100میلیارد 
تومان ارزان‌تر است؛ یعنی 818میلیارد 
تومان قیمت دارد. این ویلای پنج‌خوابه 
در منطقه ماجان 15کیلومتر تا جزیره 
نخل فاصله دارد و 52میلیون درهم 
می‌ارزد. با این ویلا می‌شود یک گلدن 
ویزای دوبی هم دریافت کرد. یک باغ 
ویلای دیگر با 15میلیون یورو قیمت 
در پرتغال تقریبا همین ارزش مادی را 
دارد؛ ساختمانی 1400متری با 8اتاق 
خواب در نزدیکی لیسبون که با خرید 
آن، پاسپورت این کشور هم می‌توان 

دریافت کرد.
 به گفته معاون سازمان اموال تملیکی 
»برخی از کارشناس‌ها قیمت واقعی 
یا حتی بیشتری برای ملک تعیین 
می‌کنند ولی طبق عرف کارشناس‌ 
باید نرخ این اماک را 10 تا 15 درصد 
ارزان تر اعلام کند. چرا که این املاک 
مصادره‌ای هستند و مشتریان خاصی 
دارد. دیدگاه عموم این است که ملک 
متعلق به کسی بوده و خرید آن ظلم 

بزرگی در حق آن فرد است.«  

دُردانه هزارمیلیارد تومانی  زعفرانیه
گزارش میدانی از  گران‌ترین ملک پرونده‌‌های اقتصادی‌که روز گذشته به  مزایده‌گذاشته شد

 همه آنچه در مورد یمن 
نمی‌دانیم

مهسا مژدهی| یمن یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان شناخته می‌شود. 

یمنی‌ها از سال 1396 تاکنون، درگیر 
جنگ با عربستان هستند. از سمت 
دیگر در ماه‌های اخیر، آنها در تنگه 

باب‌المندب، اقدام به حمله به کشتی‌های 
باربری کرده‌اند. اما حمله شدید اخیر یمن 
به سرزمین اشغالی باعث شد تا روز شنبه، 

بندر حدیده هم مورد هدف تل‌آویو قرار 
بگیرد. اما یمن کجاست و چه چیزی این 
کشور را از بقیه کشورهای عربی متمایز 

کرده است؟
خود یمنی‌ها معتقدند که آنها در مقابل 
بقیه کشورهای عربی، متمدن‌تر بوده و 

برخی از یمنی‌ها، باقی این کشورها را 
اعراب بادیه‌نشین و بدوی می‌دانند. صنعا 
پایتخت یمن است و بندر حدیده یکی از 

شناخته‌شده‌ترین بندرهای این کشور 
کوچک. این کشور در سال‌های ۱۸۰۰ بین 

امپراتوری عثمانی و امپراتوری بریتانیا 
تقسیم شد. پادشاهی زیدی متوکلی 
یمن پس از جنگ‌جهانی اول و قبل از 

ایجاد جمهوری عربی یمن، در سال ۱۹۶۲ 
تاسیس گردید. یمن جنوبی تا سال ۱۹۶۷ 

به عنوان نگهبان عدن، تحت‌الحمایه 
انگلیس بود و پس از آن تاریخ ابتدا به 

عنوان یک کشور مستقل شناخته شد 
و بعدتر به یک کشور مارکسیستی بدل 
گشت. نهایتا دو کشور یمن با هم متحد 
شدند و در سال ۱۹۹۰، جمهوری جدید 

یمن را تشکیل دادند. از سال ۲۰۱۱، یمن 
درگیر اعتراضات خیابانی علیه فقر، 

بیکاری، فساد و برنامه رئیس‌جمهور صالح 
برای اصلاح قانون اساسی یمن و از بین 

بردن محدودیت دوره ریاست‌جمهوری 
بود. این اتفاقات همزمان با بهار عربی 

در دیگر کشورها رخ می‌داد. یمن که این 
روزها درگیر جنگ، آتش، فقر، گرسنگی 
و بیماری‌هایی چون وبا است، در گذشته‌ 

ناحیه‌ای آباد، خرم، با نعمت بسیار، دارای 
جنگل‌هايي در نقاط کوهستانی و در نقاط 

دیگر نخلستان‌ها و باغ‌های میوه بوده 
است. اولین تمدن ساخته شده در یمن 

به دوران پیش از میلادمسیح برمی‌گردد. 
یمن درحال‌حاضر نزدیک به 30میلیون 

نفر جمعیت دارد. نزدیک به 38درصد این 
افراد شهرنشین هستند و البته یمنی‌ها 

معتقدند جزو نخستین‌ شهر‌نشین‌ها 
در خاورمیانه به حساب می‌آمده‌اند. 

برخی از یمنی‌ها هم ایرانی‌تبار هستند. 
صنعا در دل بخش کوهستانی یمن قرار 

گرفته و یکی از زیباترین شهرهای 
جهان عرب به حساب می‌آید. معماری 

منحصربه‌فرد ساختمان‌ها که اغلب خاکی 
پررنگ هستند، باعث شده تا تصاویری 

از این شهر، مدام دست‌به‌دست شده 
و مورد توجه قرار بگیرد. صنعا حداقل 

از سده اول میلادی، به‌عنوان یک شهر 
در سنگ‌نوشته‌ها شناخته می‌شده. از 

زمان ظهور اسلام تاکنون، صنعا پایتخت 
یمن بوده. از صنعا به‌عنوان مروارید یمن 

نام‌برده‌ می‌شود و یکی از قدیمی‌ترین 
پایتخت‌های جهان است. در سال 1987، 

یونسکو صنعا را به عنوان یک میراث 
جهانی ثبت کرد. این اقدام به منظور 
حمایت از میراث فرهنگی این شهر و 

کمک به حفظ آن برای نسل‌های آینده 
انجام شد. در این سال خانه‌های قدیمی 

که فرسوده‌ شده بودند، با استفاده از 
همان طرح‌های قدیمی بازسازی یا از اول 

ساخته شدند.
حُدَیده یکی از شهرهای استان حدیده 

در یمن است که در ۱۵۰کیلومتری جنوب 
غربی شهر صنعا، واقع شده‌. این بندر 

به واسطه دسترسی به دریای سرخ، 
مواد غذایی و کمک‌های انسان‌دوستانه 
میلیون‌ها نفر را در یمن تامین می‌کند. 

این بندر با بازارهای پرشروشور و زیبایش 
شناخته می‌شود.
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در یک اتفاق عجیب، روز جمعه 
رضا صادقی و چرسی )رپر( پست 
اینستاگرامی مشترکی منتشر و 
اعام کردند که با هم آهنگ 
مشترکی بیرون داده‌اند. این یعنی 
به طور رسمی اولین رپر ایرانی با 
یک خواننده پاپ همکاری رسمی و 
مجوز‌دار خود را شروع کرده. البته 
نام رضا صادقی در آلبومی که 
چرسی زمستان سال پیش هم 
بیرون داد، آمده بود که نشان 
می‌دهد همکاری این دو نفر از ماه‌ها 
قبل شروع شده. ماه‌ها پیش 
چرسی به حضور نداشتن زن‌ها در 
فضای موسیقی رپ انتقاد کرده بود 
مصاحبه  این  ویدئوی  و 

جنجال‌برانگیز شد.
یکی از صفحات اینستاگرامی و 
یکی از رسانه‌های موسیقی ادعا 
کرده است که »د دان« و »حمید 

صفت« هم از بین رپرها مجوز 
گرفته‌اند. البته این خبر از نظر 
اهالی رپ آنقدها هم عجیب نیست. 
حمید صفت قبلا در سریالی در صدا 
و سیما بازی کرده بود و 
موزیک‌هایش در سریال‌های 
نمایش خانگی استفاده می‌شد. 
خبر مجوز گرفتن گروه »د دان« 
هم چند ماه پیش از سمت رپرهای 
دیگر اعلام شده بود. آن زمان ترک 
»د دان« به نام »حالا که من اینم« 
با برچسب لیما کنسرت پخش شد 
که نشان می‌داد برای انتشار از سد 
وزارت ارشاد گذشته است. صفحات 
اختصاصی موسیقی رپ آن زمان 
اعلام کرده بودند که آلبوم موسیقی 
این گروه به زودی منتشر خواهد 
شد. شایعاتی وجود دارد که بعد از 
پیچیدن خبر مجوز، تعدادی از 
رپرها ترک‌هایی که با اعضای این 

گروه خوانده بودند از آلبوم‌هایی که 
در دست انتشار داشتند حذف 

کردند.
روز گذشته یک خبرنگار حوزه 
موسیقی در صفحه تلگرام خود 
نوشت: » ‏دو چهره سرشناس و 
خبرساز سایت‌های شرط بندی و 
پولشویی در ترکیه دستگیر و به 
ایران استرداد داده شده‌اند. این 
دستگیری‌ها بی‌شک تاثیر زیادی 
در کنسرت‌های شهریور ماه ترکیه 
خواهند داشت. مستنداتی از 
همکاری بیش از ۲۰ خواننده داخل 
ایران و چهره‌های لس‌آنجلسی با 
این افراد وجود دارد...« اشاره او به 
احتمال زیاد به مونتیگو یا همان 
سعدالله امیر شقاقی، پدرخوانده 
شبکه قمار و شرط‌بندی است که 
چند ماه پیش در ترکیه بازداشت 
شد. محمد جرجندی، کارشناس 

موزیکولوژی

همکاری رپر معروف با مشکی رنگ عشقه!
ریز و درشت اخبار موسیقی در هفت روز گذشته

جرایم سایبری که به افشاگری 
بسیاری از کلاهبرداری‌های مشابه 
پرداخته برای اولین بار ماه پیش 
خبر احتمال استرداد امیرشقاقی را 
اطلاع‌رسانی کرده بود. طی 
سال‌های اخیر، به‌خصوص اواخر 
دهه ۹۰ موجی از سایت‌های 
شرط‌بندی که به نظر می‌رسید 
بخش عمده‌شان از ترکیه هدایت 
می‌شوند در کشور شکل گرفت که 
پس از بازداشت یکی از این متهمان 
در ترکیه و استرداد او به ایران 
)میلاد حاتمی( مشخص شد مهره 
اصلی و اول این شبکه فردی به نام 
سعدالله امیرشقاقی معروف به 

مونتیگوست.
موزیک‌ و موزیک ویدئوی جدید 
»مشکی« طی چند روز آینده 
منتشر خواهد شد. مشکی شهرت 
اولیه خود را با موزیک‌های سیاسی 
به دست آورد و با شروع بیف با آشنا 
این شهرت چند برابر شد. این 
موضوع باعث شد که طرفداران رپ 
کاملا به دو دسته مختلف تقسیم 
شوند: آنهایی که پشت »آشنا« 

می‌ایستند و آنهایی که از مشکی 
حمایت کردند. این دو نفر در واقع 
از رپرهای نسل پنجم محسوب 
می‌شوند و هر دو ساکن ایران 
هستند. »آشنا« همان رپری است 
که سال قبل یک شبه به خاطر یک 
دیسبک به دوست سابق خود به 
شهرت عجیبی رسید. طوری که او 
امروز بیشتر از یک میلیون فالوئر 
دارد. این عدد حتی از فالوئر 
معروف‌ترین رپرهای باسابقه هم 
بیشتر است. در بیف اخیر اما آشنا 
هویت اصلی »مشکی« که همیشه 
با کاوری روی صورتش می‌خواند 
عیان کرد. همین موضوع باعث شد 
بسیاری از رپرها و علاقمندان این 
ژانر، از مشکی حمایت کنند. آنها 
معتقدند رپ هویت خودش را از 
فعالیت زیرزمینی می‌گیرد و هیچ 
رپری نباید حتی در اوج دشمنی 

هویت رقیب خودش را افشا کند.
محسن چاوشی به سنت 
سال‌های اخیر، همزمان با تاسوعا و 
عاشورای امسال، قطعه تازه‌ای را 
تقدیم به ساحت حضرت عباس )ع( 

کرد که با ۱۰۳ هزار بازدید در پنج 
روز، رکورد زد. کانال رسمی 
چاوشی در این سایت که از سال 
گذشته فعالیت خود را آغاز کرده 
است، در مدت کمتر از یک سال 
تعداد دنبال‌کننده‌های خود را از 
مرز ۸ هزار نفر فراتر برده است و 
مجموع بازدید آثار این خواننده در 
این سایت از یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار بازدید بیشتر بوده است. دیروز 
همچنین خبری منتشر شد که او 
واسطه آزاد شدن 110 زندانی 
جرائم غیرعمد شده است. اخیرا 
برخی از طرفداران این خواننده 
برای حمایت از محکومان مالی با 
واریز مبلغی معادل یک میلیارد و 
۶۶۵ میلیون تومان ۱۱۰ نفر را از 
زندان آزاد کردند. این گروه اغلب 
شامل مردان و زنان زندانی از هفت 
استان چهارمحال و بختیاری، 
گیلان، مازندران، خراسان‌جنوبی، 
کرمان، کردستان و آذربایجان‌ 
شرقی بودند که شرایط آزادی‌شان 
از زندان توسط محسن چاوشی و 

طرفدارانش فراهم شد.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
پشم کلاه/ محمد مهاجري نوشت: »اصلاح‌طلبان 
محترم! مبارکتان باشد پیروزی آقای پزشکیان. او انصافا 
آدم وارسته و شایسته‌ای است. ما اصولگراها حسودیمان 
می‌شود به او. نهج‌البلاغه را حتی از سیدرضی بیشتر 
می‌خواند؛ ساده‌زیستی‌اش لنگه ندارد، در میان شما 
اصلاح‌طلب‌ها و ما اصول‌گراها. ادبیاتش به مردم کف 
خیابان و جامعه نزدیکتر است، از همه بزرگان دو جناح. 
صداقتش حرف ندارد. تواضعش و مردمی‌بودنش آنقدر 
ملیح است که دل آدم غنج می‌رود. ویژگی‌های خوب 

باز هم دارد اما همه اینها چه دخلی به شماها دارد؟
بعضی از شماها که الان زنبیل به دست آمده‌اید 
توی صف، تا حالا کجا بودید؟ اصلا چه نسبتی با 
دکتر مسعود دارید؟ مگر خیلی از شماها تا صبح روز 
انتخابات، تنور تحریم را روشن نگه نداشته بودید؟ 
خداوکیلی چندنفرتان جنس پزشکیان را اصلاح‌طلب 
می‌دانستید؟ و یا اگر می‌دانستید چندنفرتان پای او 
ایستادید؟ کی به شما گفته که او را شماها رئیس‌جمهور 
کرده‌اید؟ در انتخابات، کاندیداهایی آمده بودند که 
بعضی‌هاشان آنقدر چندش بودند که مردم برای دفع 
شر آنها به پزشکیان رای دادند. این رای مال پزشکیان 

بود نه شماها.
می‌خواهید پز بدهید، بدهید؛ اما اگر محمدجواد 

ظریف با همه آبرویش وسط میدان نبود، کلاه شما 
پشم داشت؟ نقش آذری‌جهرمی را هم لابد یادتان 
رفته. کدامیک از این دونفر اصلاح‌طلبند؟ عضو کدام 
تشکیلات شما بوده‌اند؟ اصلا مگر شما جز چندتا مغازه 
ورشکسته که فقط اسم‌های دهان پرکن دارد، چیز 

دیگری هم داشتید و دارید؟«

لال/ عباس عبدی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی در 
روزنامه اعتماد نوشت: »یکی از وعاظ مشهور و 
سلبریتی‌های نواصولگرا کم‌کم متوجه تبعات 
سیاست‌های جاری شده است ولی هنوز نمی‌خواهد به 

واقعیت مسئله اشاره کند.
وی )علیرضا پناهیان( گفته است: »آنهایی که تفکر 
غرب‌گرایانه علیه دین و انقلاب دارند، نمی‌دانند حقیقت 
دین چیست؟ در میان برخی جوانان که از دین فاصله 
دارند، سوتفاهم‌هایی ایجاد شده و کار به جایی رسیده 

که بعضاً از دین نفرت دارند.«
این نکات را در حالی اظهار داشته که لحظه‌ای به خود 
نمی‌آید که بداند مگر نه آنکه این غرب‌گراها پیش از 
انقلاب بیشتر بودند و تمامی رسانه‌ها را هم در دست 
داشتند و در مقابل اکنون تمامی این رسانه‌ها در دستان 
شماست تا حقیقت دین را معرفی کنید، پس چرا پیش 

از انقلاب فوج‌فوج جوانان به سوی دینداری می‌رفتند 
و اکنون کار به جایی رسیده که تنفر هم پیدا کرده‌اند؟ 

تفاوت در عملکرد شماست.
وی در جای دیگری ساده‌انگارانه مدعی می‌شود: 
»مطابق نظرسنجی‌ها، ۷۰درصد مردم آرزو دارند که اگر 
مقدمات فراهم شود به کربلا بروند. وی این را نشانه‌ای از 
گرایش مردم به دین با تعبیر خودشان می‌داند! سپس به 
انتخابات پرداخته و آن را مستمسک نقدی قرار می‌دهد 
و می‌گوید که امام‌حسین)ع( را چگونه معرفی کردید 
که این جوانان و مردم در انتخابات شرکت نمی‌کنند!«

او سپس با طلبکاری می‌گوید: »دین در مشارکت 
انتخاباتی چقدر تعیین‌کننده بود؟ اگر دین تو در 
انتخابات موثر نیست، مرده‌شور این دین را ببرند که در 

حساس‌ترین حادثه ساکت است، لال است.«
وی ادامه می‌دهد: »وقتی تبیین دین درست صورت 
نگیرد، در انتخابات نقش اول را بازی نمی‌کند، 

متحجرانه معرفی شده است.«
اینها را کسی گفته که هنوز مواضع و تبلیغات عجیب 
او در انتخابات، موجب تعجب شده و برخی از کاربران 
طرفدار آنان، احساس فریب‌خوردگی خود را از این 
رفتارها اعلام کرده‌اند ولی اینها اهمیت اصلی را ندارند. 
مسئله اینجاست که اگر تنفر از دین ایجاد شده، دقیقا 

محصول عملکرد همین افراد است که منابر رسمی 
را به تصرف خود در آورده‌اند و هر لحظه در یکی از 
کانال‌های تلویزیونی حضور دارند و اظهارنظر می‌کنند 
و به خیال خود در حال هدایت مردمی هستند که در 

حال گمراه‌شدن هستند.«

دموکراتیک؟/ مهاجرانی در یادداشتی در روزنامه 
هم‌میهن با اشاره به تشکیل جلساتی در دولت خاتمی با 
عنوان »چه کنیم که از نگرانی‌های رهبری بکاهیم«، 
نوشت: »به نظر من پزشکیان با هوشمندی و تدبیر، 
تاکید بر این دارد که باید سیاست‌های کلی نظام ابلاغ 
شده توسط رهبری انجام شود. پزشکیان نسبت به 
ولایت فقیه به صراحت سخن گفت و جمله شهید 
محمدباقر صدر را به زبان آورد که »من در ولایت فقیه، 
ذوب هستم«. ممکن است برخی که خود را تحول‌خواه 
و اصلاح‌طلب تندرو می‌دانستند، معتقد بوده باشند که 

پزشکیان نباید این جمله را می‌گفت.
وی تصریح کرد: »حتی یکی از دوستان گفته بود، 
عدالتی که دکتر پزشکیان مطرح می‌کند، عدالت 
دموکراتیک است. مطلقا اینطور نیست؛ عدالت 
پزشکیان، علوی است. استفاده از تعبیر دموکراتیک به 
معنای آن است که لباس فکر خود را بر قامت پزشکیان 

بپوشانید. مانند صادق هدایت که خیام را طوری معرفی 
می‌کند که اگر در عصر ما می‌زیست می‌شد صادق 
هدایت. در واقع پزشکیان عدالت علوی دارد و کدهایش 

به نهج‌البلاغه است.«
مهاجرانی همچنین نوشت: »حضور پزشکیان در 
هیات‌های مختلف عزاداری حاکی از آن است که ایشان 
می‌خواهد نگرانی‌های قشر متدین و سنتی را برطرف 

کند که موفق نیز بود.«

آهی/ خبرآنلاين نوشت: »آن‌گونه که تابناک روایت 
می‌کند، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور یکی از 
زیرمجموعه‌های نهاد ریاست‌جمهوری است که وظیفه 
هماهنگی و برنامه‌ریزی برنامه‌های رئیس‌جمهور و 
ارتباط وی با بخش‌های مختلف دولت را برعهده دارد. 
گزاف نیست اگر گفته شود دسترسی رئیس‌دفتر 
رئیس‌جمهور به او، بیش از هرکسی در دولت و کابینه 
است و روسای‌جمهور معمولا مورد اعتمادترین افراد 

نزدیک به خود را برای این سِمت در نظر گرفته‌اند.
رئیس دفتر ابوالحسن بنی‌صدر، نخستین رئیس‌جمهور، 
رضا تقوی بود و ریاست دفتر محمدعلی رجایی را 
عملا، بهزاد نبوی برعهده داشت، ریاست دفتر آیت‌الله 
خامنه‌ای را سید محمد میرمحمدی برعهده داشت 

که این پست را تا دولت دوم هاشمی رفسنجانی هم 
در اختیار داشت. سیدحسین مرعشی و محسن 
هاشمی‌رفسنجانی مدیریت دفتر هاشمی را در دوره 
دوم برعهده داشتند؛ همچنين، محمدعلی ابطحی و 
سید علی خاتمی ریاست دفتر سید محمد خاتمی را 

برعهده داشتند.
ریاست دفتر محمود احمدی‌نژاد را هم غلامحسین 
الهام، عبدالرضا شیخ‌الاسلام و اسفندیار رحیم مشایی 
برعهده داشتند. در دولت اول حسن‌روحانی، ریاست 
دفتر با محمد نهاوندیان بود که محمود واعظی این 

پست را در دولت دوم روحانی برعهده گرفت.
اما در زمزمه های غیررسمی از نورالدین آهی به عنوان 
رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور پزشکیان یاد می شود، اما 

آهی کیست؟
نور‌الدین آهی، مدرس بازنشسته دانشگاه، دکترای علوم 
سیاسی، عضو ستاد دانشجویی سید محمد خاتمی 
در انتخابات ۱۳۷۶، مسئول ستاد انتخاباتی مصطفی 
معین در رباط‌کریم در انتخابات ۱۳۸۴ و سخنگوی 
حزب دانش‌آموختگان ایران است که هم اکنون عضو 
شورای راهبری دولت چهاردهم است و در جریان 
رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری، ریاست دفتر 
و معاون اجرایی ستاد پزشکیان در ۱۴۰۳ را برعهده 

داشته است.«

زیر خیمه/ مراسم ساليانه سوگواری حسینی 
مجید مجیدی، کارگردان مطرح سینما با حضور حجج 
الاسلام سیدحسن خمینی و سیدمحمد خاتمی و 
جمعی از هنرمندان، شخصیت های فرهنگی و خادمان 
سیدالشهدا)ع( برگزار شد. در این مراسم چند تن از 
شاعران، اشعار خود را در رثای اباعبدالله حسین)ع( 
قرائت کردند و محمدحسین پویانفر نیز به مداحی و ذکر 
مصیبت پرداخت. محمدحسین پویانفر، در واکنش به 
حمله‌هایی که علیه او در فضای مجازی به دلیل دیدار با 
خاتمی، صورت گرفته در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»وَلَ یَحْزُنْکَ قَوْلُهُمْ حمله به آقای مداح به‌خاطر دیدار 

با خاتمی
مِیعُ الْعَلِیم« ِ جَمِیعًا هُوَ السَّ ةَ لَِّ إِنَّ الْعِزَّ

سخن آنان تو را غمگین نکند، زیرا عزت همه از آن 
خداست و او شنوای داناست ...

با هر سلیقه‌ای، ‌همه‌مشکی‌پوش یک نفر هستیم و 
سوار ‌برکشتی ‌وحدت‌آفرین ‌حسینی‌ زیر خیمه‌‌اش 

نفس‌ می‌کشیم.

سوژه‌سازی/ کانال تلگرامی »صابرین‌نیوز« در 

انتقاد به مواضع جدید علم‌الهدی درباره سیاست 
خارجی نوشت: »آقای علم‌الهدی نکنید، تا کی باید 
باعث سوژه‌سازی و آبروریزی شوید؟ تریبون‌های 
نمازجمعه را به نماز وحدت برگردانید و اخلال در روند 

دولت پزشکیان را شروع نکنید!
سيد احمد علم‌الهدی در دیدار با اعضا کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفته‌: »در قضیه برجام، بسیاری از آقایان 
با نرمش ذلیلانه وارد شدند و شما دیدید چه بلایایی 
ایجاد شد؛ چه سرمایه‌هایی از بین رفت و چه ذلتی برای 
ملت ما در دنیا پیش آمد. اصلی‌ترین نگرانی امروز ما 

مربوط به همین سیاست خارجی است.«
آقای علم‌الهدی! هنوز دولت پزشکیان کارش را 
شروع نکرده، اخلال در امور دولت را شروع کردید؟ 
ابتدایی‌ترین اصول سیاست را نمی‌دانید که تصمیمات 
کلان کشور در شورای‌عالی امنیت‌ملی اتخاذ می‌شود 
که تمامی افراد عالی‌مقام عضو آنند! طوری حرف 
می‌زنید انگار رئیس‌جمهور یا وزیرخارجه به تنهایی 
درباره آن تصمیم می‌گیرند! نمی‌دانید که رئيس 
قوه‌قضائیه، رئيس مجلس، ستاد کل، فرمانده ارتش، 
فرمانده سپاه و دو عضو دیگر به انتخاب رهبری در کنار 
دیگر اعضا شاخص دولت اعضا آن هستند؟! و دولت 

امکان تصمیم مجرد در آن را ندارد؟!«.

گزینه‌های احتمالی برای چند وزارت‌خانه
محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری 
دوره انتقال دولت چهاردهم روز یکشنبه در 
مورد فهرست‌های احتمالی وزارت‌خانه‌ها 
گفت: »هیچ کمیته‌ای حق ندارد فهرست 
نهایی خود را در اختیار رسانه‌ها قرار داده 
یا اعلام عمومی کند.« با این وجود، برخی 
رسانه‌ها یا افراد رسانه‌ای، دست به انتشار 

فهرست‌هایی زده‌اند.
یک فعال رسانه‌ای با انتشار فهرستی در 
خصوص افراد موردنظر برای وزارت‌راه 

نام‌های زیر را منتشر کرده است:
 عباس آخوندی )وزیر سابق 

راه‌وشهرسازی(
فرزانه صادق مالواجرد )معاون سابق 

شهرسازی و معماری(
محمد اسلامی )وزیر راه‌وشهرسازی دولت 
یازدهم، دوازدهم و رئیس سازمان انرژی 

اتمی دولت سیزدهم(
هوشنگ بازوند )استاندار سابق استان‌های 

لرستان و کرمانشاه(
محسن پورسید آقایی )مدیرعامل سابق 

سازمان حمل‌ونقل و ترافیک تهران(
عبدالکریم حسین‌زاده )نماینده مجلس(

پیروز حناچی )شهردار سابق تهران(
محمد سالاری )عضو شورای شهر در دوره 

چهارم و پنجم(
سعید محمدزاده )معاون سابق وزیر راه(

محسن هاشمی )رئیس سابق شورای 
شهر(

   خبرگزاری مهر نيز روز 29تیرماه، 
اقدام به انتشار گزینه‌های وزارت 

بهداشت کرد:
محمدرضا ظفرقندی )رئیس‌کل سابق 

سازمان نظام‌پزشکی(
سیدرضا رئیس‌کرمی )عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و معاون 

بهداشت جمعیت هلال‌احمر(
محمدرضا واعظ مهدوی )نظریه‌پرداز 

اقتصاد سلامت(
انوشیروان محسنی بندپی )نماینده سابق 

و استاندار سابق تهران(
محمد رئیس‌زاده )رئیس‌کل سازمان نظام 

پزشکی(
قاسم جانبابایی )معاون درمان وزارت 

بهداشت در دولت دوازدهم(
ایرج حریرچی )قائم‌مقام وزیر بهداشت در 

دولت یازدهم(

   خبرگزاری مهر همچنین گزاره‌هایی را 

برای وزارت ارشاد مطرح کرده است:
حسین انتظامی )رئیس سابق سازمان 
سینمایی و معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد(

رسول جعفریان )رئیس سابق کتابخانه 
دانشگاه تهران(

فاطمه مهاجرانی )معاون سابق سازمان 
نوسازی مدارس کشور(

حجت‌الله ایوبی )دبیرکل کمیسیون ملی 
یونسکو و رئیس سابق سازمان سینمایی 

کشور(
احمد مسجد جامعی )عضو سابق شورای 

شهر(
هم‌زمان تابناک مدعی شده در زمزمه‌های 
غیررسمی از نورالدین آهی به عنوان 
رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور پزشکیان یاد 
می‌شود. نورالدین آهی، مدرس بازنشسته 
دانشگاه، دکترای علوم سیاسی، عضو ستاد 
دانشجویی سیدمحمد خاتمی در انتخابات 
۱۳۷۶، مسئول ستاد انتخاباتی مصطفی 
معین در رباط کریم در انتخابات ۱۳۸۴ و 
سخنگوی حزب دانش‌آموختگان ایران است.

تسنیم در مطلبی مدعی شد منابع خبری 
تايید کردند که هم‌اکنون حجت‌الاسام 
مصطفی‌پورمحمدی، محتمل‌ترین گزینه 

برای وزارت کشور دولت چهاردهم است.

گزارش    

‌گالری   

    
جمله معروف 

پزشکیان به زاکانی 
به  عنوان جمله‌ای 
ماندگار در ذهن‌ها 
نقش بسته و حتی 

در پشت شیشه 
ماشین‌ها نوشته 

شده است. در پشت 
این خودرو نوشته 

شده: تا آخر میمونی 
دیگه ؟؟! :(((

    
تصویری 
از حمید 
رسایی در 
حاشیه حضور 
رئیس‌جمهور 
منتخب در 
جلسه علنی 
دیروز مجلس.

     
نعیمه نظام 
دوست به 
عنوان مدل 
در ارمنستان 
برای برند 
ایرانی ماریا 
بوتیک به 
طراحی تکتم 
رضایی

     رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی صبح روز یکشنبه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

     به بهانه پایان سریال در انتهای شب چند عکس از پشت صحنه این مجموعه منتشر شد

اشتباه می‌کنید آقای کیانیان
رضا کیانیان در یادداشتی خطاب به پزشکیان 

گفته:‌ »می‌خواستم خواهش کنم لطفا به‌جای آن 
کاپشن یک کت سبک تابستانی بپوشید. اصلا 
کاپشن به درد تابستان نمی‌خورد و در ضمن ما 

از »کاپشن« خاطره خوشی نداریم. شما چند ماه 
دیگر باید به نیویورک بروید. خیلی مهم است 

چه می‌پوشید.
لطفا در لباس پوشیدن تجدید نظر کنید. شما 

آبروی یک ملت هستید. دیگر فقط خودتان 
نیستید. بگذارید ما و مردم دنیا از دیدن ظاهر 

شما لذت ببریم. در سازمان ملل عکس‌های 
شما در همه مطبوعات جهان چاپ خواهند شد. 

بگذارید ایران به شکل برازنده‌ای به تصویر 
کشیده شود.

لطفا کت و شلوار خوب و خوش دوخت، کفش 
مناسب، جوراب‌های هماهنگ و اصلاح موی 
شکیل داشته باشید. خوش لباسی فقط یک 
ظاهر خوش نیست. یک تفکر است. دوست 

داشتن و فهمیدن زیبایی است. کسی که زیبایی 
را دوست دارد برای ملت‌اش هم زیبایی خواهد 

خواست.
زیبایی و متناسب بودن ظاهر شما اولین نشانه 

اندیشه‌های شماست. دومین نشانه، تسلط 
شما به سخن‌وری است. این‌ها باعث می‌شوند 
نمایندگان دیگر کشورها بیشتر به حرف‌های 

شما گوش بسپارند.«
خب در کلیت ماجرا نمی‌شود با حرف‌های آقای 

کیانیان مخالف بود اما واقعیت این جاست که 
همان طور که کسی می‌تواند بگوید من مثلا ضد 
سوسیالیست هستم و یا ضد ناسیونالیسم و ضد 

دموکرات‌،‌ و این جمله نشانه دیدگاه سیاسی 
آن فرد است با تکثیر فزاینده نفوذ ترسناک 

فضای مجازی‌،‌ حالا می‌توان ضد ترند بود. ضد 
ترندهای فضای مجازی‌. ضد ترند بودن حالا 

خودش یک دیدگاه است. خودش معرف یک 
نوع سبک زندگی است. مخالفت و حرکت خلاف 

آن جهت‌هایی که در فرهنگ عمومی غالب بر 
جهان تبلیغ می‌شود‌. بسیاری از سیاستمداران 

بر این نکته واقف شده‌اند و مدام چهره‌های 
متفاوت‌تری از خود را به نمایش می‌گذارند. مثلا 

دوری از تشریفات یا پوشش‌های مردمی‌تر و 
بی‌تکلف‌تر. خوشپوشی مطمئنا مسئله جالب و 
پسندیده‌ای است اما انتخاب این پوشش توسط 

آقای پزشکیان تلاشی براي ایجاد یک برند 
متفاوت است. چهره‌های سیاسی متعددی در 

همین چند دهه گذشته ایران خودمان داشته‌ایم 
که تلاششان براي همراهی با ترندهای روز در 

عرصه لباس و پوشش رسمی حیات سیاسی آنها 
را با مخاطره‌اي جدی روبه‌رو ساخته است. ضد 

ترند پوشیدن به معنای زشت و بی‌ملاحظه لباس 
پوشیدن نیست اما تن ندادن به فرمت کلاسیک 

کت و شلوارهای خوش دوخت سیاستمداران، 
‌یک حرکت ضد ترند هوشمندانه است که نه فقط 
در سال‌هاي قبل توسط احمدی‌نژاد )که اتفاقا به 

لحاظ دیپلماسی عمومی بسیار حرکت موفقی 
هم بود( بلکه توسط سیاستمداران آمریکای 
جنوبی و گاه اسکاندیناوی هم پیگیری شده 

است. می‌خواهم بگویم همراهی با جریاناتی که 
در فضای عمومی ترند شده است الزاما بهترین 

راه نیست. می‌توان مقابل این جریانات هم 
ایستاد و موفق بود.
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 واگویه‌های‌انتظار
 ‌این خانه

موریانه نداشت
یادِ تو/به جانه ش انداخت!

 دستور زبان عشق
‌دلم،

"دیوانهِ" بودن
‌ مهدی اخوان ثالث رضا کاظمیبا تُو را می‌خواست...!

به گمانم آدم‌های خیال پرداز بلدند بهتر 
زندگی کنند. آنها می‌توانند از دل هر رویداد 
معمولی و هر روزه‌ای تصویری تازه بیرون 
بکشند و آن را از پوسته تکراری‌شان بیرون 

آورند. 
آدم‌هایی که بلدند اتفاقی معمولی که دیگران 
هم شاهدش بوده‌اند را جور متفاوتی روایت 
کنند، لباس کهنه‌اش را در آورند و بهش 
پوششی تازه بدهند خوشم می‌آید. خوب 
است که بتوانیم کلمات را به بازی بگیریم، 
به اشیای خسته و از نفس افتاده جان بدهیم 
و هر آنچه در اطرافمان هست را به رقص 

در آوریم.
ادوارد بلوم از فرمانروایان قدرتمند جهان 
خیال بود. کسی که همیشه خاطره‌ای عجیب 
برای تعریف کردن داشت و گاهی داستان 

هایش آنقدر از واقعیت فاصله می‌گرفت 
که پسرش خیال می‌کرد با یک دروغگو 
روبروست. ادوارد بلوم  تنها کسی بود که در 
بچگی با جادوگری یک چشم ملاقات کرد، 
با غولی خسته راهی سفری طولانی شد و به 
شهر شادی رسید که مردمش برای اطمینان 
از ماندن و ترک نکردن، کفش‌هایشان را 
روی طنابی بر فراز راه ورودی شهر پرتاب 
می‌کردند و پابرهنه روی آن چمن های 
سبز و لطیف یک دست راه می‌رفتند. پسر 
به خاطر همین خاطرات عجیبی که دیگر 
از شنیدنشان خسته بود برای چند سال 
رابطه‌اش را با پدر قطع کرد. خیال می‌کرد 
زندگی فقط باید همین اتفاقات رایجی باشد 
که همه تجربه می‌کنند؛ شهرهای معمولی، 
خانه‌های عادی، عشق‌های پیش پا افتاده، 

آدم های قابل پیش‌بینی، آرزوهای تکراری.
اما وقتی ادوارد چشم هایش را به روی جهان 
زیبایی که برای خود خلق کرده بود می‌بندد، 
پسر در مراسم تدفین با آدم‌هایی روبه‌رو 
می‌شود که همه در خاطرات پدر حضور 
داشتند. دروغی در کار نبود، فقط ادوارد 
توانسته بود به تک تک اتفاقات زندگی‌اش 
روح بدهد و آن‌ها را جذاب‌تر از آنچه دیگران 

می‌دیدند روایت کند.
این داستان »ماهی بزرگ« از ساخته‌های 
قدیمی تیم برتون است. داستان زیبایی در 
ستایش خیال که بهمان یادآوری می‌کند: 
»یک آدم اونقدر قصه‌هاشو تعریف می‌کنه تا 
خودش هم تبدیل به بخشی از اون داستان 
می‌شه. و این داستان‌ها بعد از خودش باقی 
می‌مونن و اینجوریه که اون جاودان می‌شه.«

								‌    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

جاودانگی با کلمات

 رویای فروخفته رادیکال‌ها 
1     همین سه‌ماه پیش رویای 
گروه‌های رادیکال به شکلی عجیب 
در حال تحقق بود. انتخابات مجلس را 
برنده شده بودند. صدا و سیما را که از 
قبل در تسلط نیروهای نزدیک به خود 
می‌دیدند. شهرداری تهران، ‌مشهد و 
اصفهان و شیراز را در دست داشتند،‌ 
ستادهای امر به معروف با حمایت وزیر 
کشور به شکل مویرگی در سراسر کشور 
در حال گسترش بود و انتخابات ریاست 
جمهوری هم در پیش رو بود. رادیکال‌ها 
با اعتماد به نفس فراوان انتقادات و 
افشاگری‌ها و نارضایتی خودشان را از 
قالیباف و ضرغامی و حتی مخبر با صدای 
بلند اعلام می‌کردند و در اندیشه »اندکی 
صبر سحر نزدیک است« بودند. حالا در 
پایان اولین ماه تابستان همه چیز شکل 

دیگری گرفته است. 

2     در ایام پس از انتخابات گروه‌‌هایی 
از اصلاح‌طلبان خواستار عزل شهردار و 
تغییر رئیس سازمان صدا و سیما شدند. 
در عوض گروهی این خواسته را حرکتی 
رادیکال نامیدند که موجب تنش‌های 
فزاینده‌ای خواهد شد و از انجام امور به 
شکل قانونی و روال مرسومش جلوگیری 
خواهد کرد. چرا که مشخص است 
انتصابات این دو سازمان و نهاد تاثیرگذار، 

از اختیارات دولت و مجلس خارج هستند.

3     اما ماجرا از آنجا پیچیده‌تر شد که 
گروه‌های متفاوتی در میان اصولگرایان 
هم پیکان حمات خود را به این دو 
پایگاه مهم و سرنوشت ساز اصولگرایان 
رادیکال نشانه رفتند. که علامت آن را 
در تنش‌های بالاگرفته شورای شهر 
علیه شهردار و موج فزاینده انتقاد 
از تصمیمات سیاستگذاران تلویزیون 
می‌توانید ببینید. به نظر می‌رسد شیوه 
هجومی رادیکال‌ها در سه سال گذشته 
در شهرداری و صدا و سیما )به‌خصوص در 
برنامه‌های سیاسی‌اش( و افشاگری‌های 
سازماندهی شده در فضای مجازی، ‌ 
خشم  انباشته گروه‌های دیگر اصولگرایان 
را فراهم ساخته بود و حالا با پایان 
تنش‌های انتخاباتی موقع صاف شدن 
حساب‌ها فرا رسیده است. دو ماه قبل 
اولین مواجهه اصولگرایان با رادیکال‌ها 
در انتخابات هیات‌رئیسه مجلس بود. 
رادیکال‌ها با پشتوانه پیروزی‌شان در 
انتخابات مجلس که با مشارکت ضعیف 
شهروندان همراه شده بود، ‌خیز بلندی 
برای تصاحب ریاست مجلس و کنار زدن 
طیف قالیباف برداشته بودند که به شکل 
غیرمنتظره‌ای با شکست روبه‌رو شد. 
خیز دوم در انتخابات ریاست جمهوری 

بود که خب نتیجه‌اش را می‌دانید. با 
این دو شکست در دو پروژه بلندپروازانه 
رادیکال‌ها، حالا اصولگرایان غیر رادیکال 
)و یا حتی کمتر رادیکال!( درصدد سست 
کردن اقتدار رادیکال‌ها در شهرداری و 
صدا و سیما هستند. برخی از سایت‌های 
مشهور اصولگرایان حالا بی‌هیچ واهمه‌ای 
انتقادات از سیاستگذاری‌های تلویزیون را 
بازتاب می‌دهند. یادمان باشد ریاست صدا 
و سیما یعنی دکتر جبلی مشاور رسانه‌ای 
دکتر جلیلی هنگام اداره پرونده هسته‌ای 
ایران بود و قائم مقامش هم وحید جلیلی 
است. برادر دکتر جلیلی.  و در شورای 
شهر نیز تلاطم سنگینی رخ داده که 
طیف‌های نزدیک به قالیباف و گروه‌های 
میانه‌رو می‌خواهند با تکیه بر چند پرونده 
خاص، زاکانی را از عمارت خیابان بهشت 
خارج کنند. و خب بعید است این ماجرا 
به همین سادگی پیش برود. رادیکال‌ها 
هرچند در پهنه سیاست عرصه را به 
دیگر گروه‌های اصولگرا و اصلاح‌طلبان 
میانه رو واگذار کرده‌اند اما مدام به خود و 
دیگران یادآوری مي‌کنند که 13 میلیون 
و پانصد هزار نفر رای دهنده داشته‌اند و 
خطبای جمعه و ستاد امر به معروف و 
برخی نهادهای انتظامی هنوز محل نفوذ 
و حمایت از آنها هستند و قرار نیست به 

این سادگی به عرصه سایه برگردند. 

  سايت‌نگار

تبدیل محتواهای غیراخلاقی به صنعت پولسازی و یک داستان تبهکارانه واقعی
‌ نگاه راد فرزند سعید راد بازیگر قدیمی و 79 ساله با اشاره به مشکلات جسمانی که 
برای سعید راد در یک سال اخیر به وجود آمده است، گفت: شهریور سال گذشته سعید راد 
در منزل و به‌دنبال یک زمین خوردگی دچار مصدومیت شدند و پس از مراجعه به بیمارستان 
مورد عمل جراحی قرار گرفتند و بعد از بیمارستان مرخص شدند و در منزل استراحت 

می‌کردند و بعد از یک ماه توانستند با واکر راه بروند.
 روند بهبودی ایشان ادامه داشت تا اینکه مجدد مشکل گذشته به‌دلیل اینکه پروتز مورد 
استفاده به خوبی در کمر ایشان قرار نگرفته بود دوباره آشکار شد و بعد از مراجعه به بیمارستان 
دوباره عمل جراحی انجام شد و مدت هشت هفته فیزیوتراپی مداوم انجام می‌شد، اما متاسفانه 

علی‌رغم فیزیوتراپی‌ها ایشان دیگر توانایی راه رفتن پیدا نکرد.
  به مرور از اواخر سال گذشته مشکلات دیگری همچون عفونت ریه و مثانه نیز به مشکلات راه 
رفتن ایشان اضافه شد و با وجود مخالفت من و خانواده، با رضایت خودشان مورد عمل جراحی 

قرار گرفتند اما متاسفانه عمل موفقیت آمیز نبود.
  هم اکنون ایشان تحت نظر پزشک در یکی از کلینيک‌های تهران در حال درمان است اما 
مدت دو ماه است که روند درمان به خوبی پیش نمی‌رود و حال ایشان بهبود پیدا نکرده است. 
از عموم مردم و علاقمندان سعید راد تقاضا دارم تا برای سلامتی این بازیگر سینما دعا کنند.

‌  دکتر تقی آزاد ارمکی عضو هیات علمی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
در گفت‌وگو با این شبکه گفت: برای اولین‌بار سلبریتی‌ها به حاشیه رفته‌اند؛ این اتفاق 

خوبی است.
وی به حاشیه رفتن سلبریتی‌ها در انتخابات را اتفاق عجیبی می‌داند و معتقد است که 
سلبریتی‌ها مست از شهرت، پول، ثروت و قدرت بودند و تصور می‌کردند که اگر وارد شوند 
چه اتفاقاتی می‌افتد. هیچ‌کدام از سلبریتی‌ها به این عرصه وارد نشدند. در کل سینمای ایران، 
یک آقای پرستویی را می‌بینیم که آمده و ورزشی‌ها نیامدند. بیشتر آدم‌های دانشگاهی آمدند 

که بخشی از طبقه متوسط مهم بودند.
 

‌  فرهیختگان نوشت: بررسی وضعیت طبقه متوسط در ایران نشان می‌دهد عمده 
اتفاقات حول این طبقه را باید در دهه سوخته 90 جست‌وجو کرد. پژوهش‌ها نشان می‌دهد 
تغییرات اقتصادی دهه ۹۰ ماهیت طبقات اجتماعی در ایران را دستخوش تغییر کرده و طبقه 
متوسطی که طبقه‌ای پویا و جریان‌ساز بوده با ریزش عمیقی، کوچک‌تر شده است. گرچه در 
آمارهای رسمی به بررسی وضعیت فراز و فرود طبقه متوسط ایران پرداخته نشده اما از نتایج 
گزارش‌های رسمی مختلفی می‌توان دریافت که طی یک دهه اخیر طبقه متوسط ایران بسیار 
کوچک‌تر شده است، به‌طوری‌که برای مثال درصد جمعیت زیر خط فقر ایران از حول‌وحوش 
17 درصد در سال‌های 1385 تا 1387 به 31 درصد تا سال 1399 و 30 درصد در سال 1401 
رسیده است. این به معنی سقوط اقتصادی بخشی از طبقه متوسط و پیوستن آنان به جمع 
فقراست. داده دیگری نشان می‌دهد بین سال‌های 1385 تا 1401 درصد جمعیتی که زیر 
2100 کالری مصرف می‌کنند از 33 تا 38 درصد به 60 درصد رسیده است. گزارش تحقیقی 
دیگری نیز نشان می‌دهد سهم طبقه متوسط از جمعیت ایران که از حول‌وحوش 30 درصد 
در دهه 70 به 57 درصد در سال‌های 1385 تا 1389 رسیده بود، تا سال 1399 به 35 درصد 
رسیده است. محاسبات »فرهیختگان« از هزینه‌های دهک‌های مختلف خانوار شهری کشور 
طی سال‌های 1387 تا 1401 نیز نشان می‌دهد ارزش دلاری هزینه سالانه خانوار )با دلار 

برابری قدرت خرید( طی این مدت کاهش 32 درصدی داشته است.

‌  به گزارش ایمنا، محتواهای غیراخلاقی به یک صنعت منفی چند میلیارد دلاری با 
ارزش تخمینی ۹۷ میلیارد دلار تبدیل شده است و با وجود جرم بودن انتشار آن‌ها، 
حدود ۳۵ درصد از کل دانلودهای اینترنت را به خود اختصاص می‌دهد. ایالات متحده 
بیشترین اعتیاد را به محتواهای غیراخلاقی دارد و بزرگ‌ترین تولیدکننده این نوع محتواها 
است که اکنون به‌راحتی از طریق استفاده گسترده از اینترنت قابل دسترسی است. در مجموع 
۶۱ درصد از مردم این کشور از طریق تلفن، ۲۸ درصد از طریق کامپیوتر یا لپ‌تاپ و ۱۱ درصد 
از طریق تبلت به این محتواها دسترسی دارند و ۶ نفر از هر ۱۰ نفر )۵۸ درصد( از افراد، در 
مقطعی از زندگی درگیر اعتیاد به محتواهای غیراخلاقی بوده‌اند. در آمریکا مردان چهار برابر 

بیشتر از زنان به تماشای مطالب مبتذل می‌پردازند.
این مضامین نه‌تنها بر بزرگسالان، بلکه بر دانش‌آموزان آمریکا نیز تأثیر می‌گذارد و طبق 
تحقیقات حدود ۵۶ درصد از دانش‌آموزان دبیرستانی درگیر آن هستند. ۳۲.۹ درصد از این 

افراد اولین محتواهای غیراخلاقی زندگی خود را پیش از ۱۲ سالگی از اینترنت دیده‌اند.
بریتانیا دومین کشور از نظر اعتیاد به محتواهای غیراخلاقی و میزبان ۷ درصد از مشغولان 
جهانی این صنعت است. این مضامین به‌طور فزاینده‌ای در میان کودکان در حال رایج شدن 
است و صدای اعتراضات عده بسیاری از مشاهیر کشور نسبت به سهولت دسترسی کودکان 

به محتوای مستهجن بلند شده است.
مجارستان در رتبه سوم این لیست قرار دارد و کاربران محتوای غیراخلاقی در آن گروه‌های 
جمعیتی متنوعی را در بر می‌گیرند، اما تغییرات قابل‌توجهی در استفاده از وبگاه‌های 
مستهجن در طول نسل‌های مجارستانی دیده می‌شود. در سال ۲۰۲۳ افراد ۳۰ تا ۳۹ ساله 
در مجارستان بالاترین میزان تماشای محتواهای غیراخلاقی را داشتند و آمار کاربران این 
مضامین به ۴۸ درصد می‌رسید، با این حال سال جاری ۳۲ درصد از افراد ۴۰ تا ۴۹ ساله در 

این کشور از وبگاه‌های غیراخلاقی بازدید داشته‌اند.
هندوستان چهارمین کشور معتاد به محتواهای مبتذل است. هند این جایگاه را به‌رغم 
غیرقانونی بودن فروش و توزیع مطالب ناپسند به دست آورده است. ۸۹ درصد از کاربران 
مضامین مستهجن در سال ۲۰۱۹، محتواهای غیراخلاقی را از طریق دستگاه‌های تلفن 

همراه خود تماشا کردند.
مکزیک پنجمین کشوری است که بیشترین اعتیاد به محتواهای غیراخلاقی را دارد و آمار 
کاربران وبگاه‌های مستهجن این کشور به‌طور روزانه در حال افزایش است. با این حال 
میانگین زمان صرف‌شده در وبگاه‌های غیراخلاقی این کشور در هر بازدید ۸ دقیقه و ۴۵ 
ثانیه است. در بدترین حالت ممکن برای این کشور، تماشای مضامین مستهجن در این 
کشور به یک راز آشکار تبدیل شده است و تعداد کمی از افراد سعی در پنهان کردن چنین 

رفتاری دارند.

‌  فرمانده پلیس راهور با بیان اینکه جان‌باختگان حوادث رانندگی قربانیان بی‌صدای 
بی‌کیفیتی راه و خودروها هستند، گفت: در سال‌های اخیر شاهد افزایش چشمگیر 
تصادفات رانندگی در ایران و به تبع آن، جانباختگان و مجروحان این حوادث ناگوار بوده‌ایم. 
آمارها نشان می‌دهد که در بسیاری از این تصادفات، کیفیت پایین خودروهای تولید 
داخل نقشی اساسی داشته است. متاسفانه، صنعت خودروسازی ایران به دلیل تحریم‌های 
بین‌المللی و عدم به‌روزرسانی تکنولوژی، از تولید خودروهای باکیفیت بالا فاصله زیادی 
گرفته است. استفاده از قطعات بی‌کیفیت، مونتاژ نامناسب و عدم انجام تست‌های استاندارد، 
منجر به تولید خودروهایی شده که دارای نقص فنی متعددی هستند. این نقص‌ها می‌توانند 

شامل مشکلات ترمز، فرمان، سیستم تعلیق، موتور و سایر بخش‌های حیاتی خودرو باشند.

‌  غفارپور عضو هیات مدیره انجمن بیماری‌های مغز و اعصاب در مورد سردردها نیز 
گفت: سردرد در جامعه ما از جمله مسائل بسیار شایع است، بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بانوان و بین 
۶ تا ۷ درصد آقایان به میگرن مبتلا هستند. برخی از سردردهای ناگهانی، سردردهایی که 
فرد را از خواب بیدار می‌کنند و سردردهای پس از بیداری نیازمند مراجعه به پزشک هستند.

این متخصص همچنین در رابطه با سکته‌های مغزی نیز گفت: مردم باید علائم سکته‌های 
مغزی را بدانند و سریع به مراکز درمانی مراجعه کنند. مهمترین اصل در سکته‌های مغزی 

پیشگیری از طریق ورزش، کاهش فشارخون، پرهیز از مصرف دخانیات و الکل و کنترل 
دیابت است.

وی در رابطه با زوال عقلی نیز گفت: ۱۲ تا ۲۰ درصد اختلالات هوشی دلایلی دارند که قابل 
درمان هستند. برخی از زوال‌های عقلی قابل درمان است و حافظه بازگشت پذیر است. ضمن 

اینکه ثابت شده است که مطالعه و ورزش از زوال عقل جلوگیری می‌کند.
‌  یک داستان تبهکارانه واقعی: اوایل تیر امسال، مرد میانسالی با خودرو به سمت خانه‌اش 
می‌رفت که ناگهان کنار خیابان با پیکر نیمه‌جان دختر جوانی روبه‌رو شد. او بلافاصله با اورژانس 
تماس گرفت و لحظاتی بعد دختر جوان به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.

دختر جوان که مریلا نام داشت، پس از بهبودی راز جنایت سیاهی را فاش کرد و گفت: در 
اینستاگرام با پسری به نام کیوان آشنا شدم که مدعی بود تاجر است و کارآفرینی می‌کند. 
کیوان گفت می‌توانم به راحتی در زمینه ارز دیجیتال سرمایه‌گذاری کنم و خیلی زود به سود 
برسم. حتی چندین فیلم کوتاه نیز در این باره در اینستاگرامش منتشر کرده بود. صحبت‌های 
کیوان و وسوسه پولدار شدن باعث شد که به او اعتماد کنم و تصمیم به سرمایه‌گذاری بگیرم. 
به دفترش در شرق تهران رفتم. کیوان برایم آبمیوه آورد و خودش هم یکی از آنها را خورد. 
اما من پس از نوشیدن آبمیوه بی‌هوش شدم و زمانی که چشم باز کردم خودم را روی تخت 

بیمارستان دیدم و متوجه شدم که او به من تجاوز کرده است.
مأموران راهی دفتر مرد جوان شدند، اما بررسی‌ها نشان می‌داد که مرد جوان به صورت روزانه 

آنجا را اجاره کرده و هیچ ردی از او به دست نیامد.
در حالی که تیمی از کارآگاهان اداره آگاهی تحقیقات متمرکزی را برای دستگیری مرد شیاد 
آغاز کرده بودند، با شکایتی مشابه مواجه شدند. این بار دختری جوان قربانی مردی شده بود 
که خودش را جراح زیبایی معرفی کرده بود. بدن نیمه جان او را نیز رهگذری در حالی که در 
خیابانی خلوت رها شده بود، پیدا کرده و به اورژانس خبر داده بود. در تحقیقات دختر جوان 
گفت: به دنبال عمل زیبایی بودم که با صفحه اینستاگرامی دکتر کیوان آشنا شدم. مبلغی که 
برای عمل زیبایی اعلام کرد خیلی خوب بود و تصمیم گرفتم برای مشاوره به مطبش بروم، اما 
وقتی نوشیدنی که برایم آورده بود را خوردم بی‌هوش شدم و در بیمارستان چشم باز کردم و 

فهمیدم او به من تعرض کرده است.
تصاویر چهره‌نگاری متهم نشان می‌داد متهم هر دو پرونده یک نفر است. در ادامه تحقیقات 
کارآگاهان به سراغ دوربین‌های مداربسته اطراف محل دو حادثه رفتند و چهره متهم به دست 
آمد.‌ وقتی کارآگاهان تصاویر به دست آمده را با متهمان سابقه‌دار اداره آگاهی تطبیق دادند 

مشخص شد کیوان یک مجرم سابقه‌دار است.
بررسی‌ها نشان می‌داد متهم، شهریور سال ۱۴۰۰ به اتهام آزار و اذیت و تجاوز به ۷ زن و دختر 
و سرقت اموال آنها بازداشت شده است. ماجرا از این قرار بود که کیوان به عنوان خواننده و 
دی‌جی در مجالس عروسی و میهمانی‌ها حضور پیدا می‌کرد و با همدستی یکی از دوستانش 
دختران و زنان جوان را قربانی نقشه سیاه خود می‌کردند. کیوان که آن زمان با نام امیر 
طعمه‌هایش را به دام می‌انداخت سوژه‌هایش را سوار خودرو کرده و به آنها آبمیوه مسموم 
می‌داد. با بی‌هوش شدن دختران و زنان جوان، آنها را مورد آزار و اذیت و تجاوز قرار می‌داد 
و طلاها و پول‌هایشان را به سرقت می‌برد. او برای اینکه ردی از خود به جا نگذارد، اطلاعات 
تماس و پیام‌هایش را از گوشی تلفن همراه دختران جوان پاک می‌کرد. امیر و همدستش 
از اتهام تجاوز تبرئه شده، اما به خاطر آدم‌ربایی و سرقت به ۱۰ سال حبس، شلاق و رد مال 
محکوم شده بودند اما  با گذشت کمتر از سه سال از دستگیری، امیر با وثیقه از زندان آزاد 
شد اما با پایان مدت مرخصی‌اش به زندان بازنگشته بود و از قرار دوباره تبهکاری‌های خود 

را شروع کرده بود...

‌  عضو شورای شهر تهران درباره احتمال استعفای ۱۰ عضو شورای شهر که منتقد 
زاکانی هستند، گفت: اجازه دهید راجع به آخرین راهکار، اول صحبت نکنیم زیرا برای حل 

مشکلات شهرداری راه حل‌های زیادی پیش رو داریم.
به گزارش اننخاب، تشکری هاشمی تاکید کرد: اولین راهکار »اصلاح امور و برگشتن قطار به 
روی ریل اصلی خود« است. ما قرار بر آن نداریم که وضع موجود را تداوم دهیم؛ ۳ سال فرصت 

دادیم و مسائل حل نشد، الان وقت تصمیم‌گیری است.

‌   مشرق نیوز نوشت: »کمال تبریزی« از معدود فیلمسازان مورد علاقه رهبر انقلاب از 
سال 1388 در لیست تکفیر فرهنگی قرار داشت. جبهه‌بندی عرصه فرهنگ و هنر، مشمول 

فیلمسازی می‌شد که قبل از ۸۸ در زمین بازی سیاسی دیگری مشغول بود.
نمونه گل‌درشت این روزها بهروز افخمی است که با آن خطابه سیاسی مشهورش در مجلس 
او را به یاد می‌آوریم. او پس از انتخابات ۸۸ حتی ایران را ترک کرد و راهی کانادا شد و حالا 
یکی از معتمدین گروهی رسانه‌ای است که از او به دلیل مواضع سیاسی‌اش انتقاد می‌کردند.

کمال تبریزی نیز وضعیت مشابهی با سایر همتایان نداشت و برخلاف آنچه در این سال‌ها 
مطرح می‌شود مشغول تولیدات خودش بود. تولید سرزمین مادری او تقاطعی زمانی با سال 
۸۸ پیدا کرد و به دلیل اعتراضات قومی حین پخش، زمینه توقیف سریالش فراهم شد و 
مخالفان سیاسی او در آتش این سوء تفاهم دمیدند تا سفر ضرغامی به مسجد سلیمان و دیدار 

با نمایندگان بختیاری کارساز نباشد.
در مقطع توقیف این مجموعه، مدیران فعلی در سیما، منتقدان سرسخت ضرغامی بودند و 

آتش توقیف این سریال را شعله‌ورتر کردند.
تصویر سرسختانه‌ای که از تبریزی در رسانه‌های جریان اصلی شکل گرفت یک اصلاح‌طلب 
رادیکال با تفاسیر متعدد تا مرز یک برانداز فعال بود.این فضای دوقطبی تا سال‌ها تعدیل نشد 
و به دلیل رفتارهای جناحی گروهی که امروز بر مسند مدیریت سیما هستند، سریال سرزمین 

مادری تا سال‌ها در گنجه توقیف جناحی قرار داشت.
ضرغامی به »هوشیار« بودن در امر مدیریت شهره است، اما در دوران ریاستش در صدا و سیما 

از پیچ‌های متعدد سیاسی –رسانه‌ای برای نجات این سریال نتوانست عبور کند.
فشارهای برخی مدیران فعلی سیما عرصه را برای مدیران قبلی این سازمان تنگ کرده بود .... 
به این ترتیب سرزمین کهن با عنوان امروزی سرزمین مادری به دلیل سوء تفاهم سیاسی با 

کارگردان سال‌ها در محاق توقیف باقی ماند.
شهریور سال گذشته پس از نمایش آخرین اثر سینمایی تبریزی با عنوان »داستان دست 
انداز«، بدون هیچ برنامه‌ریزی خاصی او با رسانه »وطن آنلاین« گفت‌وگویی تصویری انجام 
داد. اظهارات این کارگردان درباره نحوه مواجهه حسن روحانی با فیلم مارمولک تبدیل 
به بمبی رسانه‌ای شد.اظهارات رسانه‌ای او درباره حواشی فیلم مارمولک و تصمیم رئیس 
اسبق شورای امنیت ملی برای محاکمه او، به صورت گسترده در رسانه‌های محافظه‌کار و 

اصلاح‌طلب بازنشر شد.
 گویی مخالفان سال‌های گذشته پخش این سریال منتظر تلنگری بودند تا او درباره یکی از 
اعضای جمعیت سیاسی اعتدالی یا اصلاح‌طلب اظهار نظر کند. با این گفت‌و‌گو اتوبان یکطرفه 
سیاسی مخالفان دیروز، به یک اتوبان دوطرفه تبدیل شد.چراغ قرمز سیما سبز شد.به نظر 
می‌رسید که این سریال با کیفیت بتواند بحران و رخوت ۳ سال گذشته در حوزه سریال 
سازی را ترمیم کند، اما سرزمین مادری، آنقدر اثر با کیفیتی بود که به جای برگ برنده برای 
تحول‌خواهان، تبدیل به تیغ برنده‌ای برای برجسته شدن کاستی‌های سال‌های اخیر شد.آنها 
که روزگاری منتقدان سرسخت ضرغامی بودند و باید در برابر جریان »سرزمین مادری« 
تسلیم می‌شدند، چون همچنان پرمخاطب‌ترین شبکه‌های فعلی سیما، شبکه‌های تماشا و 
آی فیلم هستند و سرزمین مادری پربیننده‌ترین سریال‌ هشت سال اخیر سیما شد که تولید 

آن هیچ ربطی به ایده‌های تحولی نداشت.
‌

‌  پانته‌آ بهرام بازیگر ۵۴ ساله سینما و تلویزیون با انتشار متنی متفاوت و انتقادی در 
اینستاگرام از ممنوع‌الفعالیتی خود در زمینه بازیگری خبر داد.

‌ سه‌شنبه 30 تیرماه 1343. مطلب 
خاص صفحه اول کیهان مرگ دختر 
سفیر ایران در نروژ به هنگام دوچرخه 
سواری در شهر اسلو بوده است. دختر 17 
ساله عبدالحسین مفتاح هنگام دوچرخه 
سواری با یک تراموا تصادف کرده و فوت 
می‌کند. خبر جالب دیگر انتصاب یک 
خانم به عنوان معاون استاندار خوزستان 
است. خانم حشمت یوسفی از کارشناسان 
وزارت فرهنگ که حالا معاون استانداری 
خوزستان شده است. احمدرضا انتظاری 
برای معامله اتومبیل از تهران به اصفهان 
رفته بود و در ادامه سفر قبل از عزیمت 
به سمت مسجد سلیمان دوتا بلیت اعانه 
ملی )بخت‌آزمایی( مي‌گیرد و حالا برنده 
200 هزار تومان شده است. یک آقای 
متشخصی آگهی کرده و اعلام کرده که نام 
فامیلی‌اش را از کارخانه به صفا‌دل تغییر 
داده است. یک مرد آبادانی به نام فریدون 
فرخ که دو زن و شش فرزند داشت بعد از 
طلاق گرفتن هردو همسرش مجبور شد 
بعد از تقسیم بچه‌های بزرگ‌ترش در بین 
فامیل، ‌دوکودک نوزاد خود را به  شکل 
رسمی به دو مرد غریبه به مبلغ 30 هزار 

ریال بفروشد.
‌  چهارشنبه 31 تیرماه  1343. 
شورایعالی فیلم و نمایش تشکیل جلسه 
داده. اعضای این شورا عبارتند از احسان 
نراقی، ابراهیم گلستان، ‌دکتر مصاحب، 
دکتر عدل، ‌دکتر ابراهیم خواجه نوری،‌ 
دکتر راسخ و آقای امیرانی. در این شورا 
تصمیم گرفته شد که از نمایش فیلم‌های 
کاباره‌ای جلوگیری شود. در یک تصمیم 
دیگر قرار شده صفحات موسیقی هم از این 
پس کنترل شوند چرا که برخی ترانه‌های 
زننده در این صفحات به چشم خورده‌اند. 

هتل هیلتون در یک آگهی وعده احیای 
شب‌های خیام را در کنار استخر بزرگ 
این هتل داده. در قریه بلقه تیمور از توابع 
میانه پسر 25 ساله‌ای به نام اسماعیل 
محمدی زن و پدر زن خود را به شکل 
فجیعی سلاخی کرده است. او به هنگام 
بازداشت آلوده بودن دامن همسر خود را 
دلیل این جنایت ديوانه‌وار قلمداد کرده 
است. او گفته که همسر 19 ساله‌ام به نام 
فرنگیس به وسیله خاله خودم به فحشا 
کشانده شده بود. مرضیه، خواننده، دیروز 
در سر راه رفتن به رادیو و در خیابان مقابل 
دادگستری با خانمی به نام خورشید بانکی 
تصادف کرده و او را چند متری در روی 
آسفالت پرت کرده است. مرضیه بدون 
توقف از محل دور می‌شود اما بعدا برای 
عیادت از خانم بانکی که در بیمارستان 
سینا بستری بوده خودش را می‌رساند. وی 
در کلانتری 13 جلب شد و به قید کفیل 
آزاد شد. خانم بانکی آموزگار هستند. 
عکس‌ها و تصاویری از ستوان قبادی عامل 
حزب توده که چند روز قبل اعدام شد در 

کیهان چاپ شده است. 
‌ پنجشنبه اول مردادماه 1343 . در قریه 
حاجی آباد  فشرآباد یزد در جنایتی فجیع 
دو مادر و دو کودک به شکلی وحشیانه 
کشته شده‌اند. اطلاعات دیگری فعلا در 
دست نبوده است. گزارشی درباره زندگی 
در کرمان نوشته شده که این سوتیتر را در 
وسط مطلب داخل کادر گذاشته‌اند: ‌مردم 
کرمان شش ماه سال را در میان گل و لای و  
شش ماه دیگر را در وسط توفان گردوخاک 
به سر می‌برند. گزارشی هم کار شده درباره 
شیوع بیماری گواتر در شهریار و کرج و 
علیشاه عوض. در سلسبیل در خانه پلاک 
752 مردی جوان به نام اکبر دبیرمقدم 

)یا امید مقدم!( که روز قبل با دختری به 
نام پروین طی مراسمی نامزد کرده بود، 
در بامداد امروز با خوردن سم به زندگی 
خود پایان داده است! کاروان ایران براي 
مسابقات المپیک هم اعلام شده که شامل 
78 ورزشکار است. خبرنگار کیهان هم رفته 
امین‌آباد و آمار گرفته که 12 مهندس و 7 
پزشک در میان بیماران روانی این مرکز 

وجود دارد . 

شب‌های خیام کنار استخر
  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 47 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می‌شود(‌  ‌   	                 آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان| خودروهای کلکسیونی یا به 
عبارت بهتر »تولید محدود« به نوع خاصی از انواع 
اتومبیل‌ها گفته می‌شود که تفاوت‌های ظاهری و فنی 
با نسخه عادی داشته و در تیراژ محدودی ‌روی خط 
تولید می‌روند. هرچند اکثر خودروهای تولید محدود 
از برندهای خاص و محصولات آنچنانی و گران‌قیمت 
هستند اما گاهی برخی از خودروسازان، برای محصولات 
ارزان‌قیمت و پرفروش خود نیز نسخه‌های منحصر 
به‌فردی را طراحی و روانه بازار می‌کنند. شرکت تویوتا 
یکی از همین خودروسازان است که هر‌از‌چند گاهی با 
معرفی نسخه‌های خاص محصولات خود، اعتبار ویژه‌ای 
به آنها می‌بخشد. این بار تویوتا روی مدل GR86 دست 
گذاشته که یک کوپه اکونومیک و جوان‌پسند به‌شمار 
 Hakone با پسوند GR86 می‌آید. نسخه خاص

Edition به زودی روانه بازار خواهد شد.

   کارآمدی در عین جذابیت
-FT این خودرو نخستین بار در سال 2009 میلادی با نام

86 در قالب یک نمونه مفهومی رونمایی شد. با نیم‌نگاهی 
به استایل ظاهری GR86 آنچه ‌ به چشم می‌خورد، سادگی 
است و بس! شاید غیرمنطقی به نظر رسد که از یک تویوتا 
با قیمت پایه 20 هزار دلاری چهره‌ای در قد و قواره‌های 
لکسوس LFA انتظار داشته باشیم اما وقتی بازار اصلی 
این خودرو رانندگان جوان هدف‌گذاری شده، نمی‌توان از 
فاکتور »زیبایی بصری« به سادگی گذشت که در این مورد 
GR86 حرف چندانی برای گفتن نخواهد داشت. شاید 
طراحان تویوتا با این امر به مشتریان جوان خود یادآوری 
کرده‌اند که در زندگی »هرچقدر پول بدهید همانقدر آش 
خواهید خورد«! طول، عرض و ارتفاع GR86 به ترتیب 
برابر با 4264، 1775 و 1310 میلی‌متر است که به گفته 
تویوتا این ابعاد، GR86 را به جمع و جورترین کوپه 2+2 

نفره دنیا مبدل ساخته است. در این بین یک پیشرانه 4 
سیلندر 2/4 لیتری مجهز به دو توربوشارژر 235 اسب 
بخاری، آماده است تا نسخه جدید GR86 مدل 2025 
را به حرکت درآورد. پیشرانه 2/4 لیتری جای پیشرانه 
2 لیتری 195 اسب بخاری را در مدل قبلی گرفته است. 
 ،GR86 این پیشرانه به کمک جعبه دنده 6 سرعته دستی
می تواند کوپه 1220 کیلوگرمی تویوتا را ظرف مدت 
7/5 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت یکصد کیلومتر 
بر ساعت برساند. شاید این عدد در سال 2025 برای یک 
 GR86 کوپه دیگر جلب توجه نکند اما فراموش نکنیم که
نه برای رقابت با محصولات چند‌صد هزار دلاری بلکه تنها با 
هدف چشاندن لذت رانندگی در مقیاس کوچک‌تر و رقابت 
با رقبایی چون هوندا سیویک کوپه و نیسان آلتیما کوپه 
معرفی شده است. پس نباید از این محصول ژاپنی انظار 
رفتارهای دینامیکی یک سوپرماشین اروپایی را داشت. 
همچنین مشتریان GR86 علاوه بر جعبه دنده دستی 
می‌توانند جعبه دنده 6 سرعته تیپ ترونیک را نیز سفارش 
دهند. علاوه بر پیشرانه کم حجم اما پرتوان GR86، توزیع 
وزن ایده‌آل این خودرو که به صورت 53 درصد روی محور 
جلو و 47 درصد روی محور عقب تقسیم شده، نقش 

بسزایی را در خصوصیات دینامیکی GR86 ایفا می‌کند.

   بازار فروش
تویوتا برای افزایش جذابیت‌های رانندگی در این خودرو 
از سیستم تعلیق مک‌فرسون در محور جلو و جناغی دوبل 
در عقب بهره گرفته است. علاوه بر ویژگی‌های حرکتی 
مطلوب، رینگ‌های 17 اینچی آلیاژی به همراه تزئینات 
فیبرکربنی دکوراتیو داخلی، پدال‌های آلومینیومی و 
نشان‌دهنده‌های اسپرت که به دور از هرگونه پیچیدگی 
مرسوم خودروهای امروزی ساخته و پرداخته شده حال 
و هوایی کاملا جوان‌پسند را به کوپه تازه متولد شده 
 GR86 تویوتا بخشیده‌اند. قرار است نسخه جدید تویوتا
Hakone Edition با قیمت پایه 24500 هزار دلار از 
پاییز امسال وارد بازار ژاپن و سپس بازارهای اروپایی شود. 
نکته قابل توجه آنکه فقط 850 نفر در سراسر دنیا شانس 

این را خواهند داشت که صاحب این کوپه جذاب شوند.

 ‌گاراژ

سه اتفاق در حوزه خودروهای داخلی
اعلام تعرفه بنزینی‌ها، آزادسازی پول‌های بلوکه شده و ابلاغ آیین‌نامه خودروهای کارکرده

روز گذشته سه اتفاق در حوزه خودرو رخ داد. وعده 
داده شد پول‌ بلوکه شده متقاضیان خودروهای وارداتی 
آزاد می‌شود. در این نوبت از عرضه خودروهای وارداتی 
که متقاضیان جدید نیز امکان ثبت‌نام را در کنار 
ثبت‌نام‌کنندگان مرحله‌‌ اول )اسفند 1401( داشتند، 
حدود 130 هزار نفر، درخواست خودرویی خود را ثبت 
کرده‌اند. اتفاق دوم مربوط به اباغ آیین‌نامه اجرایی 
واردات خودروهای کارکرده بود. تصویب نامه هیات 
وزیران درخصوص آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو با موضوع واردات خودرو 
ابلاغ شد.محمد مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری آیین 
نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو با 
موضوع واردات خودروهای کارکرده را به دستگاه‌های 
ذی‌ربط ابلاغ کرد.براساس این آیین‌نامه، انواع خودرو 
اعم از سواری، ون، وانت، مینی‌بوس، اتوبوس، کامیونت، 
کامیون و کشنده تریلر مشمول واردات می‌شود. خبر 
سوم هم اعلام تعرفه گمرکی واردات خودروهای بنزینی 
با افزایش قیمت است. بر‌اساس اعلام گمرک ایران، تعرفه 
جدید واردات و حقوق گمرکی خودروهای بنزینی با 
افزایش قابل‌توجهی همراه بوده است. طبق جدیدترین 
اخبار خودرو، پس از اعام خبر آزادسازی واردات 
انواع خودروی کارکرده و انتشار تعرفه گمرکی واردات 

ماشین‌های کارکرده به کشور، به تازگی لیست جدیدی از 
تعرفه واردات خودروهای بنزینی منتشر شده که نشان از 
افزایش ۵ تا ۷۵ درصد تعرفه‌ها به انضمام ۴ درصد حقوق 
گمرکی است. در کنار این مسائل اتفاقات دیگری هم رخ 
داده است. ایراداتی که به منشاء ارز شخصی در آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده گرفته می‌شود که چگونه 
باید بانک مرکزی منشاء ارز شخصی را تایید کند. نکته‌ای 

که متولیان این امر هم پاسخی برای آن ندارند.

   مجوز افزایش قیمت خودروسازان دولتی
اتفاق عجیب دیگری که رخ داده است، مجوز افزایش 
قیمت سایپا و ایران‌خودرو است. این موضوع در حالی 
است که شکایت از خودروسازان به دلیل افزایش قیمت‌ها 
بالا گرفته است. در مجمع سالانه دیروز خساپا، مجوز 
افزایش قیمت برای محصولات سایپا صادر شد. البته 
مدیرعامل سایپا اعلام کرد که افزایش 30 درصدی 
سایر محصولات را نیز از دولت خواستار شده است. جواد 
توسلی‌مهر، مدیرعامل سایپا در مجمع عادی سالیانه 
اعلام کرد: »یکی از چالش‌های اساسی شرکت سایپا 
قیمت‌گذاری دستوری بوده که شب شنبه در کمیته 
خودروی وزارت صمت  توانستیم مصوبه  افزایش قیمت 
برای محصولات جدید را بگیریم.« او در ادامه به این نکته 

اشاره کرد که در نامه‌ای به محمد مخبر درخواست دادیم 
که برای محصولات قدیمی هم 30 درصد افزایش قیمت 
اعمال شود که شاید یکی دو ماه آینده به نتیجه برسد. 
خبر افزایش قیمت کارخانه ای محصولات ایران‌خودرو و 
سایپا و ایجاد اختلال در سامانه ثبت سفارش خودروهای 
وارداتی کام بازار خودرو را حسابی تلخ کرد. وزیر صمت 
دولت سیزدهم بعد از انتشار شایعاتی درباره ایجاد اختلال 
در سامانه ثبت سفارش خودروهای وارداتی، به طور رسمی 
این خبر را تایید کرد.عباس علی‌آبادی اعلام کرد مطابق 
قانون ثبت سفارش برای ورود محصولات برندهای جهانی 
خودروساز مشکلی ندارد؛ اما مشکلات فنی سبب شده تا 
شرکت‌های واردکننده نتوانند اطلاعات محصولات خود را 
در سامانه ثبت سفارش درج کنند.اختلال در سامانه ثبت 
سفارش برای ورود محصولات برندهای جهانی خودروساز 
برای متقاضیان خودروهای وارداتی خاطره سال 96 را 
زنده کرد. به گزارش اقتصادنیوز، سامانه ثبت سفارش در 
سال 96 نیز با اختلال همراه شد و شرکت‌های واردکننده 
نمی‌توانستند مشخصات خودروهای خود را در در سامانه 
ثبت کنند. این مسئله در ادامه با بازگشت تحریم‌ها همراه 
شد تا مدیران شرکت‌های واردکننده نتوانند به تعهدات 
خود در قبال مشتریان خود عمل کنند و شاهد سونامی 

تعهدات معوق شرکت‌های واردکننده خودرو بودیم.

وضعیت بازار خودرو در ابتدای هفته
آنطور که گزارش‌ها نشان می‌دهد، طی ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ 
در بازار خودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
۳۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 
۱۴۰۲ در بازار ۶۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ 
اما ۷۶۰ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱۴۰۲ در حدود ۹۹۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل 
۱۴۰۲ نیز ۶۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ ‌ 
به قیمت ۸۰۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۸۳۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۹۳۰ 
میلیون تومان و تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۶۰ میلیون تومان قیمت خورده است. 
گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد در طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۹۸۰ میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 
۱۴۰۳ نیز با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۶۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس 
مدل ۱۴۰۲ در بازار اما ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۵۷۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار در حدود ۴۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار در 
حدود ۷۷۰ میلیون تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم با 
 GX کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک

L دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۰ میلیون تومان به فروش رفت.

بازدید وزیر صمت از جدیدترین 
محصولات برقی‌کرمان‌موتور

سومین دوره نمایشگاه تحول خودرو با محوریت برقی‌سازی حمل و نقل، از ٣٠ تیر 
ماه آغاز شد و کرمان موتور با رونمایی از محصول جدید خود نمایشگاه را آغاز کرد. 
کرمان موتور به عنوان بزرگترین خودروساز خصوصی کشور، در نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو، جدیدترین خودروی برقی خود را که بهار امسال در پکن معرفی 
شده بود، در این نمایشگاه رونمایی کرد.در نخستین روز از نمایشگاه امسال، وزیر 
صمت ضمن حضور در آیین افتتاحیه، از زحمات شرکت کرمان موتور بابت پیشگام 
در بومی‌سازی خودروهای برقی تشکر کرد.عباس علی‌آبادی، وزیر صمت به همراه 
سامان فیروزی، مدیرعامل کرمان موتور از غرفه این شرکت بازدید کردند.مدیرعامل 
کرمان‌موتور بخش‌ها و محصولات مختلف این شرکت به همراه وزیر صمت بازدید 
کردند و مشخصات خودروهای حاضر در نمایشگاه را برای او تشریح کرد. کرمان 
موتور به عنوان بزرگترین خودروساز خصوصی کشور، در نمایشگاه تحول صنعت 
خودرو، جدیدترین خودروی برقی خود را که بهار امسال در پکن معرفی شده بود، 
در این نمایشگاه رونمایی کرد.در نخستین روز از نمایشگاه امسال، وزیر صمت ضمن 
حضور در آیین افتتاحیه، از زحمات شرکت کرمان موتور بابت پیشگام در بومی‌سازی 
خودروهای برقی تشکر کرد. با توجه به نوآوری‌هایی که کرمان موتور در نمایشگاه 
تحول عملی کرده است، می‌توان گفت این شرکت خودروسازی نه‌تنها در محصولات 
خود تحولی ایجاد کرده، بلکه به نحوه طراحی غرفه و معرفی محصولات و خدمات 
خود شکل تازه‌ای بخشیده است.یکی دیگر از نوآوری‌های کرمان موتور حضور پلتفرم 
یک خودروی برقی بود که با ویژگی‌های خاصی که دارد توجه مراجعه کنندگان را به 
خود جلب کرد. حضور این پلتفرم موجب شد تا بازدید‌کنندگان غرفه کرمان موتور با 
زیرساخت خودورهای برقی که نسبت به خودروهای بنزینی متفاوت است، آشنایی 
بیشتری پیدا کنند.در اولین روز از نمایشگاه تحول صنعت خودرو، غرفه کرمان 
موتور با توجه به معرفی جدیدترین محصول خود یعنی KMC E30X در کنار سایر 
محصولات برقی خود، با استقبال خوب خبرنگاران و فعالان این حوزه همراه شد که 

بسیاری از نگاه‌ها به خودروی برقی جدید این شرکت، E30X جذب شد.

   نیش‌ترمز

اکستریم VX به پنج میلیارد تومان رسید
شاسی‌بلند وی‌ایکس مدیران خودرو بالاخره به مشتریان تحویل داده شد. حالا 
قیمت تعیین‌شده برای اکستریم VX در بازار آزاد شما را حیرت‌زده می‌کند. 
مدیران خودرو مدتی قبل قیمت کارخانه اکستریم وی‌ایکس را ۳ میلیارد و 
۹۷۰ میلیون تومان اعلام کرد و طرح فروش آن را هم با همین قیمت کلید زد. با 
وجود این، همانطور که انتظار می‌رود، قیمت آن در بازار آزاد تفاوت فاحشی با 
قیمت کارخانه دارد. در مقطع کنونی قیمت این شاسی‌بلند چینی به ۵ میلیارد 
تومان می‌رسد. چنین رقمی، آن هم برای یک خودرو مونتاژی چینی، بی‌سابقه 
است؛ البته قبل از قیمت‌گذاری این خودرو انتظار می‌رفت با چنین قیمتی در 
بازار آزاد معامله شود. وی‌ایکس یک شاسی‌بلند سه ردیفه با طراحی مرسوم 
خودروهای لوکس است که برای تامین قوای محرکه خود از یک موتور ۲ لیتری 
۴ سیلندر توربوشارژ بهره می‌برد. این موتور توانایی تولید ۲۶۱ اسب بخار قدرت 
و ۴۰۰ نیوتن متر گشتاور را دارد و برای انتقال نیرو به هر چهار چرخ متکی به 

یک گیربکس اتوماتیک ۸ سرعته است.

   چهار چرخ

   داشبورد    

معرفی نسخه خاص »تویوتا GR86 Hakone Edition« که 850 دستگاه از آن تولید 
خواهد شد اما  فقط 25 هزار دلار قیمت دارد

خودرو بخریم یا نخریم؛ کلکسیونی اما  ارزان ‌قیمت!
مسئله این است

واکنش بازار خودرو نسبت به آزاد شدن واردات 
خودروهای کارکرده

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو با بیان اینکه تسریع 
در فرآیند اجرای واردات خودروهای کارکرده تاثیر مثبتی در هر سه‌ حوزه‌ 
خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی خواهد داشت، پیش‌بینی کرد که 
اجرای این مصوبه موجب شکستن حباب بزرگ خودروهای وارداتی، کاهش 
قیمت‌های نامتعارف مونتاژی‌ها و کاهش فاصله قیمتی کارخانه‌ای و بازار 
خودروهای داخلی خواهد شد. علی خسروانی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه 
با تاثیر واردات خودروهای خارجی مدل ۲۰۱۹ به بالا بر بازار، ضمن تاکید بر 
اینکه همچون زمانیکه واردات خودروهای نو انجام شد، تاثیر مثبتی بر بازار 
داشت، قطعا واردات خودروهای کارکرده نیز تاثیر شگرفی در کاهش قیمت 
خودروها در بازار خواهد داشت، اظهار کرد: بخش اعظمی از رفتار بازار خودرو، 
بحث روانی است و زمانی هم که روند صعودی در پیش می‌گیرد، بیشتر نسبت 
به اخبار واکنش نشان می‌دهد. با توجه به اینکه خودرو طی سال‌های اخیر، 
کالای سرمایه‌ای شده‌، واکنش آن بسته به اخبار و جو روانی است؛ بنابراین 
حتی پیش از اجرا، همان خبر بر بازار تاثیر خود را می‌گذارد.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو، خاطرنشان کرد: کمااینکه همین حالا 
هم، اعلام خبر ابلاغ آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده از روز چهارشنبه 
هفته گذشته، بر بازار تاثیر گذاشته و منجر به کاهش قیمت‌ها شده است.

خسروانی در ادامه گفت:واردات خودروهای واردات خودروهای خارجی 
مدل ۲۰۱۹ به بالا، مصوبه‌ای است که توسط دستگاه‌های اجرایی این دولت 
بالاخره ابلاغ شد، با توجه به اینکه جزو وعده‌های رئیس‌جمهور منتخب در 
دوره‌ مناظرات هم بوده است، پس با روی کار آمدن دولت چهاردهم )با وجود 
وعده آزادسازی واردات خودروها(، قطعا مصوبه را اجرا خواهند کرد. اما اتفاقی 
که افتاده این است که دولت سیزدهم در روزهای پایانی این دولت، به هر دلیل 
و منطقی، این مصوبه را که مورد درخواست مردم بوده و سبب رضایت مردم 
خواهد شد به عنوان ثبت دستاورد دولت سیزدهم ابلاغ کرد. خسروانی تصریح 
کرد: در هر دو صورت برای مردم خوب است؛ بازی سیاسی برای مردم مهم 
نیست و برایشان اهمیت دارد که قیمت خودرو در بازار از این حالت نامتعارف 
خارج شود. واردات خودروی صفر آن هم با وجود اینکه با همه‌ ظرفیت خود 
انجام نشد و در سال جاری، تاکنون حدود ۱۰ هزار دستگاه وارد شده ، اما بر 
بازار تاثیر خوبی داشته و نه‌تنها روند صعودی را کنترل کرده که کاهش قیمت 
خودرو در بازار را هم سبب شده است، بر همین اساس، قطعا واردات خودروهای 
کارکرده هم بر بازار تاثیر مثبت در کاهش قیمت‌ها خواهد داشت. خسروانی، 
ضمن تاکید بر اینکه قیمت‌ها قطعا در بازار خودرو کاهش پیدا خواهد، تصریح 
کرد: بدون شک قیمت در هر سه بازار خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی 
کاهش قابل توجهی خواهد داشت؛ اما این کاهش قطعا متفاوت خواهد بود. 
در بازار خودروهای وارداتی که در حال حاضر در بازار ما از مدل ۲۰۰۶ تا 
۲۰۱۸ است، با توجه به اینکه بیشترین حباب قیمت وجود دارد، بیشترین 
کاهش قیمت هم در این دسته را خواهیم داشت. به‌طور مثال خودروهای 
کره‌ای، ژاپنی یا آلمانی در ایران که خودروهای کارکرده هستند، بسیار 
حباب قیمتی بالایی دارند؛ خودروی ۱۰ هزار دلاری در ایران حدود قیمتی 
سه میلیارد تومانی دارد؛ قطعا با واردات خودروها، حباب قیمتی آن‌ها خواهد 
شکست.در بازار خودروهای مونتاژی نیز احتمالا، قیمت‌های بازار بر قیمت‌های 
کارخانه‌ای خواهد نشست و همان قیمتی که شرکت‌ها عرضه می‌کنند در بازار 
هم همان باشد. البته برای محصولات برخی برندها همچون یکی از شرکت‌های 
خودروسازی خصوصی که قیمت‌ها را نامتعارف بالا برده است، برآورد ما این 
است که در بازار کمتر از قیمت‌های شرکت خواهد شد. همچون اتفاقی که 
در گذشته هم پیش آمده بود و شرکت‌ها دیگر نمی‌توانستند به این قیمت، 

به‌صورت نقدی بفروشند و ناچار به فروش اقساطی شدند. 

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
در شرکت سیمان فرجاد سبزوار  )سهامی خاص به  شماره ثبت 1389 و 

شناسه ملی 10380133919(

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده در ساعت 00/10 مورخ 15/05/1403 در آدرس استان خراسان رضوی، 
شهرستان خوشاب، بخش مرکزی، روستای علیك، کوچه ندارد، خیابان اصلی، پلاک 

0، طبقه همکف کدپستی:  9656110004 تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه: 

اتخاذ تصمیم در خصوص: 
1- انتخاب و تعیین سمت مدیران 

2- تعیین دارندگان حق امضاء 
3- انتخاب بازرسین

 
هیات مدیره شرکت

این شاهکار خودرویی شیائومی 
میخکوبتان می‌کند

در سخنرانی سالانه 2024 لِی جون، بنیانگذار کمپانی شیائومی که شب شنبه 
برگزار شد، شیائومی خودروی پروتوتایپ تمام کربنی SU7 اولترا را به‌طور 
غافل‌گیرکننده‌ای رونمایی کرد. Ultra SU7 اولین خودرویی است که به موتورهای 
HyperEngine V8s جدید شیائومی مجهز شده است. پروتوتایپ شیائومی 
SU7 اولترا با سه موتور توسعه‌یافته توسط شیائومی، شامل دو موتور V8s و یک 
موتور V6s، حاضر شده که حداکثر توان آن 1548 اسب‌بخار خواهد بود و حتی 
از خودروهای لوکس اسپرت با بالاترین توان مانند بوگاتی شیرون با توان 1479 
اسب‌بخار نیز فراتر می‌رود. جالب است که باتری‌های Qilin از CATL از نوع فسفات 
آهن )LFP( هستند. SU7 اولترا با شارژ 897 ولت و پشتیبانی از نرخ شارژ 5C/2، به 

این معنی است که خودرو می‌تواند در کمتر از 12 دقیقه شارژ شود.

   دنده معکوس   
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بورس ریزش کرد ‌
ديروز )یکشنبه( ۳۱تیرماه شاخص کل بورس تهران در 
پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از ۲۰هزار واحد افت 
کرد. روز گذشته،‌ شاخص کل بورس تهران با ریزش 
۲۰هزار و ۲۲۱واحد در ارتفاع دو میلیون و ۱۷۲هزار 
و ۱۹۲واحد قرار گرفت و برای دومین روز متوالی در 

هفته جاری، قرمزپوش شد. ارزش بازار بورس تهران به 
۷۲همت و ۴۳میلیارد تومان رسید و تعداد ۲۱۵هزار و 
۴۳۴معامله مورد دادوستد قرار گرفت. نماد‌های شپنا، 
تاپیکو، شستا، شبندر، وبملت و فارس، بیشترین تاثیر بر 

ریزش و نماد نوری بیشترین، تاثیر را بر رشد شاخص کل 
بورس تهران داشتند.

شرط دریافت سود سهام عدالت متوفیان ‌ ‌
تمامی خدمات مربوط به انتقال سهام عدالت متوفیان به 

وراث از طریق سامانه میراث در چهار بانک و ۴۴کارگزاری 
منتخب به صورت رایگان است و نیازی به پرداخت هیچ‌گونه 

وجهی نیست. تمامی وراث سهام عدالت برای دریافت 
سود، می‌بایست در سامانه سجام ثبت‌نام کنند. شرکت 

سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد 
برای دریافت سود سهام عدالت فرد متوفی، یکی از وراث 

می‌بایست در سامانه میراث ثبت‌نام کند و در عین حال همه 
وراث دیگر نیز باید برای دریافت سود سهام عدالت در سامانه 

سجام ثبت‌نام به عمل آورند تا هر زمان سود سهام عدالت 
پرداخت شد، این افراد هم سود را دریافت کنند.

تر
 لی

حد
 وا

زار
6020 ه سهمیه بنزین مردادماه شارژ شد ‌

میزان ۶۰لیتر سهمیه بنزین مردادماه خودروهای شخصی بدون 
هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد دوشنبه یکم مرداد در کارت‌های 

سوخت شارژ شد. این پنجمین سهمیه ماهيانه سال ۱۴۰۳ و دومین 
سهمیه تابستان داغ امسال است که به کارت‌های هوشمند سوخت 

شخصی واریز می‌شود. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و 
خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز 
خواهد شد. سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان 

۱۳۹۸، بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه، 
برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد. مقدار مصرف بنزین در 

هفته‌های اخیر هم‌زمان با گرمای بی‌سابقه هوا و تغییر ساعت کاری در 
کشور به حد قابل توجهی افزایش یافت.

یکی از پرفروش‌ترین هندزفری‌هاي شیائومی ردمی بادز 
5 است که برای خرید آن به حدود یک میلیون و 740هزار 
تومان پول نیاز دارید. این هدفون امکان حذف نویز 
دارد و سبک است. اما برخی از خریداران این هندزفری 
نسبت به برخی از موارد، گله‌هایی دارند. مثلا یکی از آنها 
می‌گوید، گوشی هندزفری کمی برای گوشش بزرگ 
است و جعبه با طراحی مات زود خط و خش برداشته 
است. فرد دیگری می‌گوید توقع داشته با پرداخت چنین 
پولی، یک هندزفری ضدآب نصیبش شود که از این بابت 
ناامید شده است. بدنه ضعیف از دیگر مواردی است که 
خریداران را آزرده خاطر کرده. آنها بابت اینکه شیائومی 
ردمی بادز 5 به‌اندازه کافی در برابر افتادن یا ضربه مقاوم 
نیست، شکایت‌هایی دارند. همچنین می‌گویند برای گوش 
دادن به موسیقی با صدای بلند، این مدل چندان کارکرد 
رضایت‌آمیزی نداشته است. عدم پشتیبانی از اکولایزر 
شخصی‌سازی از دیگر مواردی است که توی ذوق خریداران 
هندزفری نسبتا گران‌قیمت شیائومی زده است. برخی 
دیگر نوشته‌اند تاچ چنین مدلی خیلی قوی نیست و انتظار 

بیشتری از آن داشتند. 
یکی دیگر از گزینه‌های محبوب برای خریداران 
هندزفری‌های شیائومی، ردمی بادز 4 اکتیو است که 
با قیمت 665هزار تومان فروخته می‌شود و یک مدل 
اقتصادی به‌حساب می‌آید. خریداران این مدل در مورد 
مقاومتش در مقابل رطوبت خوشحال‌ بودند اما برخی 

از آنها بابت اینکه صدا در هنگام تماس چندان واضح 
نیست، شکایت کرده‌اند. گیمرها هم می‌گویند صدای این 
هندزفری در هنگام بازی چندان نظرشان را جلب نکرده و 
توی ذوقشان زده است. کاربر دیگری که حسابی از خرید 
این مدل ناراضی است، در مورد مشکل صدا در هنگام 
مکالمه نوشته، صدا در هنگام برقراری تماس برگشت 
می‌خورد و دور و ضعیف است. نویز بالا، مورد دیگری است 
که افراد به آن اشاره کرده‌اند و البته شیائومی هم ادعایی در 
مورد وجود نویزکنسلینگ در این هندزفری نداشته است.

شیائومی یک مدل گرانقیمت‌تر هم دارد که ردمی بادز 5 
پرو است و برای خریدش باید سه میلیون و 170هزار تومان 
هزینه کنید. این مدل نویزکنسلینگ دارد ولی بدون آن با 
هربار شارژ تا 38ساعت برایتان کار می‌کند. اما خریداران 
از این مدل هم ایراداتی گرفته‌اند. مثلا یکی از آنها نوشته 
صدا خفه است و بیس ضعیفی دارد و دیگری می‌گوید با 
توجه به پولی که داده، کیفیت خوبی را در این هندزفری 
شاهد نبوده و انتظاراتش برطرف نشده است. فرد دیگری 
نوشته در هنگام گوش دادن موسیقی، نمی‌توانید انتظار 
فوق‌العاده‌ای از این هندزفری داشته باشید. او تاکید کرده، 
با وجود نویزکنسلینگ، اگر در جای شلوغی قرار بگیرید، 
صدای اطراف شنیده خواهد شد. چند نفر از خریداران 
گفته‌اند که میکروفون این مدل هم چندان چنگی به دل 
نمی‌زند و در ضمن ممکن است در داخل گوش با ساختار 

گوشتان مچ نشود و اذیتتان کند.

   دیجیتال

پشت سر هندزفری‌های شیائومی چه می‌گویند؟
آبان فرزیان - گروه مالی فیروزه، ساعت هشت شب شنبه 
پیامک داد تا بگوید 10واحد سهام هدیه صندوق درآمد 
ثابت ساحل برایم در نظر گرفته است. ذوق‌زده شدم. 
صدایی توی گوشم گفت امشب می‌تونه برامون یه شب 
مهم باشه یه شب شاد. چشمم افتاد به قسمت پایانی 
پیامک، جایی که پس از اعلام آن خبر خوشحال‌کننده 
توصیه‌ کرده‌اند روی یک لینک آبی کلیک کنم تا به 

صفحه رسمی گروه مالی فیروزه هدایت شوم.
نزدیک بود گول بخورم؛ اما قبل از اینکه انگشتم لینک 
آبی موجود در انتهای پیامک را لمس کند ناخودآگاه 
آژیر به صدا درآمد و چراغ‌های گردان حرکت کردند. 
ناسلامتی یک‌عمر است به مردم توصیه کرده‌ام برای 
حفظ امنیت خودشان از کلیک‌کردن روی لینک‌های 

ارسالی توسط شماره‌های ناشناس پرهیز کنند. 
پیامک گروه مالی فیروزه، چیز خطرناکی به نظر 
نمی‌رسید. سرشماره را چک کردم و متوجه شدم 
برعکس کلاهبردارها، جای استفاده از سیم‌کارت با 
شماره صفر، 900 و فلان، کلی پول خرج کر‌ده‌اند و 
سرشماره‌ای احتمالا گران‌قیمت خریده‌اند. فرشته 
نشسته روی شانه چپ توی گوشم زمزمه کرد آفرین 
دختر! چقدر تو زرنگی و ادامه داد: آدم‌های مطمئنی 
هستند. اسم و رسمشان را هم ماشاءالله، هزار ماشاءالله 
با تریلی می‌کشند. پس منتظر چی هستی؟ کلیک کن!

فرشته نگهبان از شانه مخالف، خودش را انداخت وسط 
بحث و گفت خودت می‌دونی آبان ولی اینم در نظر بگیر 
که شاید کلاهبرداری ازخدابی‌خبر بخواهد از عنوان یک 
برند معتبر سوءاستفاده کند. ما که از محتوای لینک 
ارسال شده خبر نداریم. معلوم نیست می‌خواهند ما را به 

کجا هدایت کنند.
دعوای فرشته نشسته بر دو سمت شانه بالا گرفت. لپ‌تاپ 
را روشن کردم و در بخش جست‌وجوی گوگل نوشتم 
گروه مالی فیروزه. وارد سایتشان شدم و به بخش درباره 
ما رفتم. خودشان را با 19سال سابقه و 24هزار میلیارد 
تومان دارایی معرفی‌ کرده‌اند. مدعی هستند بیش از 
450نفر پرسنل، بیش از 20شرکت زیرمجموعه و بالای 
40هزار سرمایه‌گذار دارند. کمی در سایت چرخیدم 
و فهمیدم کارشان سبدگردانی و سرمایه‌گذاری در 
صندوق‌های بورسی است. چندتایی صندوق بورسی از 
جمله درآمد ثابت ساحل دارند و از همه مهمتر اپلیکیشن 
مخصوص موبایل طراحی کرده‌اند و به واسطه آن انتظار 
دارند محوبیتشان افزایش پیدا کند. آدرس و تلفن و 

مشخصات و همه‌چیزشان هم کامل است.
چشم‌هایم را بستم، یک دور حمد و قل‌هوالله خواندم و 
تصمیم گرفتم برای اینکه توصیه‌هایم به بقیه را نقض 
نکرده باشم، لینک ارسالی در پیامک را دستی توی 
مرورگر وارد کنم. وقتی صفحه جلوی رویم باز شد تازه 
فهمیدم تمام این مدت با چی روبه‌رو بوده‌ام. آه کشیدم 

و از فرشته‌های نگهبان خواستم بس کنند.
داشتم حرص می‌خوردم و برایم سوال بود چطوری 
خام‌دستانه فریب پیامکی تبلیغاتی را خورده‌ام. در 
این سرمایه‌گذاری حرفه‌ای سهیم شو! نگو پیامک را 
برای خیلی‌ها فرستاده‌اند و هر کسی با پیامک همراه 
شود یا گذرش به صفحه گروه مالی فیروز افتاده باشد، 
می‌تواند از این حاتم‌بخشی بزرگ بهره ببرد: با ثبت‌نام 
در صندوق ساحل آرام فیروزه به میزان 10واحد هدیه 

دریافت کنید. 
اجازه بدهید برایتان علت عصبانیتم را تعریف کنم. 
صندوق درآمد ثابت یک روش سرمایه‌گذاری در 
بورس است اما ریسک چشمگیری در آن وجود ندارد. 
کارگزاری‌ها یا شرکت‌ها به‌جای سرمایه‌گذاران تصمیم 
می‌گیرند روی چه سهامی تمرکز کنند. آنها صاحب تیمی 
حرفه‌ای هستند و معمولا موفق می‌شوند هرطورشده 
گلیمشان را از آب بیرون بکشند. دست آخر میزان 
سود تضمین‌شده مشخصی را به‌عنوان پاداش اعتماد 
سرمایه‌گذاران تقدیمشان می‌کنند که از سود سپرده 
بانکی بیشتر است و به شکل روزشمار محاسبه می‌شود. 
معامله بدی نیست و تا اینجا بهانه‌ای برای عصبانیت 
از دست گروه مالی فیروزه وجود ندارد اما حرص آدم 
وقتی درمی‌آید که می‌بیند هر واحد از صندوق ساحل، 
تنها حدود هزار تومان ارزش دارد. این یعنی گروه مالی 
فیروزه زحمت کشیده و پیامکی تبلیغاتی در تیراژ 
انبوه برای مردم فرستاده که در آن برخلاف توصیه‌ها و 
سفارش‌های امنیتی یک لینک قرار داده‌اند. همچنین 
در ادامه با وعده پرداخت هدیه، مخاطبان خود را وسوسه 
می‌کنند روی لینک کلیک کند تا مثلا صاحب 10واحد 
از صندوق درآمد ثابت شود. بیایید فرض کنیم بخشی 
از دریافت‌کنندگان پیامک با مفهوم بورس، صندوق 
درآمد ثبات و مسائل مربوط به آن آشنا نباشند اما 
هدیه وسوسه‌شان می‌کند و روی لینک کلیک کنند. 
کارشناسان مدت‌هاست درباره ریسک کلیک‌کردن روی 
لینک ارسالی در پیامک هشدار می‌دهند و اقدام گروه 
مالی فیروزه قطعا زحمت فرهنگ‌سازی کارشناسان مالی 

و تلاش‌های پلیس فتا را بی‌اثر مي‌کند.
گروه دیگر، افرادی هستند که در مواجهه با پیامک 
گروه مالی فیروزه قافیه را نمی‌بازند، به توصیه‌ها عمل 
می‌کنند، لینک موجود در پیامک را نادیده می‌گیرند و 
با حفظ موارد امنیتی، از مرورگری مطمئن دنبال کار را 
می‌گیرند. تقریبا شبیه کاری که من انجام دادم. حالا 
حدس بزنید بابت این‌همه مداقه چه نصیبمان می‌شود؟ 
گروه مالی فیروزه سخاوتمندانه 10واحد از صندوق 
درآمد ثابت فیروزه را جلوی پایمان می‌اندازد که ارزشش 
روی‌هم به حدود 10هزار و 11تومان می‌رسد. شما جای 
من باشید، با این‌همه ادعا، افتادن در دام یک پیامک 

تبلیغاتی باعث عصبانیتتان نمی‌شود؟

   بی ستون

‌فیروزه و فریب؛ درباره تبلیغات پرخطر یک کارگزاری
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‌21 ميليون و 500 هزار

10 ميليون و 900 هزار

16 ميليون و755 هزار

22 ميليون و 225 هزار

12 ميليون و 850 هزار

19 ميليون و 300 هزار

23 ميليون

23 ميليون و211 هزار

21 ميليون و 500 هزار

شش ميليون و 570 هزار

قيمت پرفروش‌ترین تلويزيون‌ها

‌اسنوا

بست

ايكس‌ويژن

ايكس‌ويژن

ايكس‌ويژن

دوو

دوو

جي‌پلاس

اسنوا

نكسار

 SSD-55SK610UD ‌

 43BN100

 50XCU775

 55XCU765

43XC735

 50SU1700

 55SU1710

 GTV-55RU722N 

 55SK610US

 D32E414N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارد دو ترابایتی

‌وسترن‌دیجیتال

ای‌دیتا

ای‌دیتا

توشیبا

ای‌دیتا

ای‌دیتا

توشیبا

ای‌دیتا

ای‌دیتا

ترسند

My Passport‌

 HD710M Pro

HD710 Pro

Canvio Ready

HD770G

HD720

Canvio Basics

HD680

HV300

StoreJet 25M3

‌سه میلیون و 650 هزار

پنج میلیون و 350 هزار

پنج میلیون

سه میلیون و 570 هزار

پنج میلین و 470 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 520 هزار

چهار میلیون و 500 هزار

چهار میلیون و 590 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

‌فروش 57 هزار و 920

63 هزار و 40

15 هزار و 868

هزار و 750

40 میلیون و 660 هزار

37 میلیون و 720 هزار

22 میلیون و 460 هزار

14 میلیون و 540 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 396 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

‌کمترین 57 هزار و 500

62 هزار و 610

‌15 هزار و 759

هزار و 740 

40 میلیون و 203 هزار

37 میلیون و 280 هزار

22 میلیون و 360 هزار

-

-

سه میلیون و 320 هزار و 500

  اقتصاد خانواده

برنج گران شد، روغن ارزان
قیمت کالاهای اساسی از ابتدای سال چه تغییری داشته است؟

برنج ایرانی که تا اسفندماه نسبتا ارزان شده بود، با شروع 
سال جدید کمی گران شده است. در مقابل برنج خارجی و 

روغن، اندکی کاهش قیمت را تجربه کرده‌اند.
  افزایش قیمت برنج ایرانی

درحال‌حاضر یکی از پرفروش‌ترین برنج‌هاي ایرانی در 
بازار، طارم ممتاز است که در بسته‌هاي یک کیلویی تولید 
کارخانه گلستان با قیمت 123هزار و 500تومان فروخته 
می‌شود. البته اگر بخواهید کشت دوم همین برنج را تهیه 
کنید، باید کیلویی نزدیک به 165هزار تومان پول بدهید. 
قیمت هر کیلو برنج هاشمی نزدیک به 160هزار تومان 
است و برنج طارمی استخوانی آقاجانیان کیلویی 140هزار 

تومان به‌فروش می‌رسد. یکی از ارزان‌ترین گزینه‌ها، برنج 
عنبربوی کشت جنوب است که ایرانی‌ها برای خرید هر 
کیلو از آن باید 86هزار و 250تومان هزینه کنند. برای 
خرید برنج ایرانی فجر باید کمی بیشتر از 104هزار تومان 
هزینه کنید. با این حساب اگر بخواهیم یک میانگین قیمت 
از انواع برنج‌های نسبتا محبوب برای خانواده‌های ایرانی 
را درنظر بگیریم، می‌توان گفت متوسط قیمت هر کیلو 
برنج در شروع ماه دوم تابستان 129هزار و 792تومان 
است. مردادماه سال قبل قیمت هر کیلو برنج ایرانی به‌طور 
میانگین 118هزار و 803تومان بود. با این حساب می‌توان 
گفت قیمت هر کیلو برنج از سال قبل تاکنون کمی بیش 

از 9درصد افزایش داشته است. در ابتدای سال، یعنی 
فروردین سال 1403 قیمت هر کیلو برنج ایرانی به‌طور 
میانگین 112هزار و 380تومان بود. از آن زمان تاکنون 
قیمت برنج نزدیک به 15/5درصد افزایش داشته است. 
طبق آخرین آماری که مرکز آمار ایران ارائه کرده، برنج 
ایرانی، در خردادماه به‌طور متوسط کیلویی 118هزار و 

447تومان فروخته شده است.
  کاهش اندک قیمت برنج خارجی

محبوب‌ترین برنج خارجی در فروشگاه‌های اینترنتی، برنج 
هندی طبیعت است که در بسته‌هاي 10کیلویی فروخته 
می‌شود و هر کیلوی آن 63هزار تومان قیمت دارد. البته 
برخی از فروشنده‌ها، قیمت بسته‌بندی 10کیلویی را 
504هزار تومان اعلام کرده‌اند که نشان از قیمت هر کیلو، 
کمی بیش از 50هزار تومان دارد. یک گونی 10کیلویی از 
برنج هندی خوشبخت نزدیک به 59هزار تومان قیمت 
دارد و ارزان‌تر از آن برنج هندی هایلی است که کیلویی 

نزدیک به 55هزار تومان فروخته می‌شود. میانگین این 
قیمت‌ها نشان می‌دهد که متوسط قیمت برنج هندی در 
بازار در آغاز مردادماه، کیلویی 59هزار تومان است. سال 
قبل در مردادماه متوسط قیمت برنج خارجی درجه یک، 
53هزار و 898تومان بود و از آن زمان تاکنون، نزدیک به 
9/5 درصد افزایش داشته است. در ابتدای سال 1403، هر 
کیلو برنج خارجی درجه یک، 59هزار و 552تومان بود که 
نشان می‌دهد در این مدت، شاهد کاهش قیمت اندکی در 
قیمت اینگونه از برنج‌ها بوده‌ایم. این میزان کمتر از یک 
درصد است. همچنین آخرین آماری که مرکز آمار به‌طور 
رسمی ارائه کرده، هر کیلو برنج خارجی 61هزار تومان 
قیمت داشته است که با این حساب می‌توان حدس زد، 
متوسط قیمت برنج خارجی از خرداد تاکنون یک کاهش 

3/2درصدی داشته است.
 کاهش اندک قیمت روغن مایع

 قیمت یکی از محبوب‌ترین روغن‌های مایع در بازار 

که یک مدل 900میلی‌لیتری از برند غنچه است، 
درحال‌حاضر، 50هزار و 500تومان تعیین شده و اگر 
تحفیف شامل حالتان شود، باید آن را با قیمت 49هزار و 
490تومان بخرید. نگاهی به قیمت برندهای دیگر روغن 
مایع آفتابگردان هم می‌گوید به‌طور متوسط قیمت هر 
بطری روغن با وزن کمتر از یک لیتر، همان 50هزار و 
500تومان است. متوسط قیمت چنین روغن‌هایی در ماه 
تیر هنوز اعلام نشده است. اما طبق آمار، میانگین قیمت 
انواع روغن مایع در خردادماه، 62هزار و 891تومان بوده 
که نشان می‌دهد قیمت از ابتدای سال تا پایان فصل بهار 
کاهشی حدود 0/3درصدی را تجربه کرده است. سال قبل 
هر بطری روغن مایع به‌طور متوسط 69هزار و 545تومان 
بوده که نشان می‌دهد در این یک سال قیمت چنین 

روغن‌هایی 9/5درصد کاهش داشته است.
 تغییر قیمت روغن جامد

یک حلب روغن پنج کیلویی جامد از برند لادن با قیمت 

321هزار و 500تومان فروخته می‌شود. اگر بخواهیم 
این رقم را به ازای هر کیلو محاسبه کنیم، می‌توان گفت 
قیمتش به ازای هر کیلو به 64هزار و 300تومان رسیده 
است. اگر بخواهید روغن نیمه‌جامد لادن طلایی را با 
وزن 2/7کیلوگرم بخرید، به 164هزار و 200تومان نیاز 
دارید و می‌شود گفت قیمت هر کیلو از آن 60هزار و 
800تومان است. یک حلب روغن نیمه‌گیاهی جامد در 
حال‌حاضر، 261هزار و 700تومان است که هر کیلویش 
65هزار و 425تومان می‌شود. طبق آخرین قیمتی 
که مرکز آمار ارائه داده، قیمت هر کیلو روغن جامد به 
طور میانگین 67هزار و 752تومان در ماه خرداد و در 
فرودین‌ماه امسال قیمت 66هزار و 752تومان بوده که 
نشان می‌دهد در بهار امسال، روغن جامد اندکی گران 
شده است. اما ظاهرا در انتهای تیر، حداقل قیمت روغن 
جامدهای پرفروش بازار، از میانگین قیمت در خردادماه 

کمتر بوده است.

 ‌رهن کامل در منطقه پنج از 880میلیون 
تا سه میلیارد و 600میلیون 

شهران، پونک، جنت‌آباد شمالی و جنوبی، شهر 
زیبا و صادقیه معروفترین محله‌های منطقه پنج 
هستند که همیشه در لیست بانک مرکزی در 
رتبه اول معاملات مسکن قرار دارند. تا دلتان 
بخواهد در جنت‌آباد شمالی و جنوبی و خیابان‌های 
اطراف آن، خانه نوساز برای اجاره موجود است. 
بررسی فایل‌های موجود نشان می‌دهد، برای 
رهن کامل یک واحد 80متری، صاحبخانه‌ها بین 
یک میلیارد و 200میلیون تومان تا دو میلیارد و 
200میلیون تومان در نظر گرفته‌اند. دو میلیارد 
و 200میلیون تومان بالاترین رقمی است که 
صاحب ملکی در جنت‌آباد مرکزی برای یک 
آپارتمان 85متری نوساز دو خوابه در نظر گرفته. 
این واحد در طبقه هفتم یک ساختمان هفت 
طبقه واقع شده و به گفته مالک سرایدار مقیم، 
پارکینگ، انباری، بالکن و دو لاین آسانسور هم 
دارد. اگر یک میلیارد و 750میلیون تومان بودجه 
داشته باشید، می‌توانید یک واحد 100متری 
دو‌خوابه نوساز را در طبقه پنجم یک ساختمان 
پنج‌طبقه در خیابان مجاهد کبیر اجاره کنید. 
مالک گفته با مستاجر کنار می‌آید تا ملکش 
را که دسترسی سریع و راحتی به مراکز خرید 
کوروش و سمرقند دارد، اجاره بدهد. با یک 
میلیارد و 700میلیون تومان می‌توانید، قرارداد 
اجاره یک واحد مسکونی در جنت‌آباد جنوبی 
را امضا کنید. این واحد 93متری دوخوابه در 
طبقه پنجم یک ساختمان هفت طبقه قرار دارد 
و فول امکانات است. مالک دیگری برای یک 
واحد 95متری دوخوابه کلید نخورده، مبلغ یک 

میلیارد و 650میلیون تومان را برای رهن کامل 
در نظر گرفته است. این ملک در جنت‌آباد جنوبی 
است، سرایدار مقیم دارد، نورگیرش عالی است و 
همچنین سالن پرده‌خور و تراس بزرگ هم دارد. 
برای رهن کامل یک آپارتمان نوساز در شهران 
حداقل باید یک میلیارد و 200میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. این آپارتمان دوخوابه دو سال 
ساخت اما کلید نخورده است و در طبقه چهارم 
یک ساختمان کم واحد، واقع شده. صاحب یک 
واحد مسکونی 138متری که آپارتمانش تا مترو، 
فقط پنج دقیقه فاصله دارد، برای رهن کامل، مبلغ 
یک میلیارد و 350میلیون تومان را پیشنهاد داده 
است. این آپارتمان دوخوابه است و در طبقه اول 
یک ساختمان چهارطبقه با سرایدار مقیم قرار 
دارد. یک واحد 118متری در شهران شمالی را 
هم می‌توانید با مبلغ یک میلیارد و 300میلیون 
تومان رهن کنید. این واحد دوخوابه است و به 
گفته مالک، پذیرایی بزرگ و بالکن قابل‌چیدمان 
دارد. این آپارتمان در طبقه دوم یک ساختمان 
پنج‌طبقه قرار دارد؛ غرق نور و یک اتاق خواب آن 
مستر است. اگر عاشق آپارتمان‌های شمالی و رو 
به نور هستید، با یک میلیارد و 100میلیون تومان 
می‌توانید ساکن یک آپارتمان 115متری دوخوابه 
در شهران شمالی شوید. این ملک در طبقه چهارم 
یک ساختمان چهارطبقه فول امکانات قرار دارد. 
برای رهن کامل یک واحد مسکونی در فلکه دوم 
شهران شمالی هم حداقل باید یک میلیارد و 
650میلیون تومان بودجه داشته باشید. این ملک 
125متر و دوخوابه است که یکی از اتاق‌ها کلوزت 
هم دارد. این آپارتمان در طبقه سوم یک مجتمع 

شش‌طبقه قرار دارد. 

بالاترین رقم رهن کامل آپارتمان نوساز در محله 
صادقیه حدود سه میلیارد و 600میلیون تومان 
است. البته این واحد 188متري، سه‌خوابه و 
تک‌واحدی است و در طبقه دوم یک ساختمان 
پنج‌طبقه قرار دارد. این آپارتمان دو پارکینگ 
دارد و فول امکانات است و یکی از اتاق‌ها هم 
مستر است. اگر دنبال یک آپارتمان در صادقیه 
می‌گردید که نور عالی و سالن بزرگ داشته باشد، 
باید حداقل دو میلیارد تومان بودجه داشته باشید. 
این ملک 100متری و دوخوابه، در طبقه اول یک 

ساختمان پنج‌طبقه قرار دارد.
بررسی فایل‌های موجود برای رهن کامل در پونک 
نشان می‌دهد، حداقل مبلغی که صاحبخانه‌ها 
در نظر گرفته‌اند حدود 880میلیون تومان برای 
یک آپارتمان 68متری است. این آپارتمان دو 
اتاق خواب دارد و در طبقه چهارم یک ساختمان 
شش‌طبقه سه‌واحدی واقع شده. اگر یک میلیارد 
و 500میلیون تومان داشته باشید، می‌توانید یک  
آپارتمان 88متری و دوخوابه را رهن کامل کنید. 
این ملک در طبقه اول یک ساختمان سه‌طبقه 
واقع شده. صاحبخانه تاکید کرده کسانی که ملک 
را بپسندند، می‌توانند تا چند سال ساکن باشند. 
برای رهن کامل یک واحد 100متری نوساز در 
پونک حداقل باید یک میلیارد و 850میلیون 
تومان پول داشته باشید. این واحد دوخوابه 
در طبقه پنجم یک ساختمان شش‌طبقه فول 
دیزاین هوشمندسازی شده با قابلیت کنترل دما 
و روشنایی با اپلیکیشن قرار دارد. صاحب ملکی 
در برج هما پونك دو میلیارد و 300میلیون تومان 
برای رهن کامل یک واحد مسکونی 125متری 
دوخوابه در نظر گرفته که در طبقه ششم قرار دارد. 

این آپارتمان، دارای لابی و لابی من ۲۴ساعته، 
آسانسور باربری، آنتن مرکزی، سالن اجتماعات 

و روف گاردن است.
  رهن کامل در منطقه10 از 550میلیون 

تا یک میلیارد و 550میلیون
خردادماه گذشته حدود 381 آپارتمان در منطقه 
10 فروخته شده. به همین دلیل این منطقه که 
شامل محله‌های قدیمی مثل جیحون، کارون، 
قصرالدشت، خوش، )سلسبیل(، بلوار بریانک 
و هاشمی می‌شود، جزو مناطق پرطرفدار در 
تهران به حساب می‌آید. بررسی بازار رهن کامل 
نشان می‌دهد، صاحبخانه‌ها در این منطقه کمی 
با انصاف‌تر هستند و با بودجه کمتری نسبت به 
منطقه پنج می‌توانید در این محلات خانه رهن 
کنید. مثلا با 550میلیون تومان می‌توانید قرارداد 
اجاره یک واحد 55متری نوساز را امضا کنید. ولی 
نکته مهم این است که بیشتر خانه‌های نوسازی 
که مبلغ رهن کامل آنها در این محدوده قیمتی 
قرار دارند بین 50 تا 60متر هستند. برای همین 
اگر دنبال خانه‌های بزرگتر هستید باید حتما 
بالای 700میلیون تومان بودجه داشته باشید تا 
بتوانید در یکی از محات منطقه10 خانه اجاره 
کنید. خانه 55متری با رهن کامل 550میلیون 
تومان در خیابان هاشمی است، یک اتاق خواب 

دارد و در طبقه اول یک ساختمان پنج طبقه 
واقع شده است. این واحد پارکینگ ندارد، اما در 
همین محله یک آپارتمان برای رهن کامل معرفی 
شده که صاحب ملک رقم 600میلیون تومان 
را پیشنهاد داده. ملک 53متری است، یک اتاق 
خواب دارد و فول امکانات است. اگر 700میلیون 
تومان برای پول پیش کنار گذاشته‌اید و 
می‌خواهید در این منطقه خانه اجاره کنید، در 
بین فایل‌های موجود یک آپارتمان 63متری دو 
خوابه ثبت شده که در طبقه سوم یک ساختمان 
پنج طبقه قرار دارد. هر دو اتاق خواب تخت‌خور 
است و یکی از اتاق‌ها، تراس کاربردی هم دارد. 
در خیابان خوش یک واحد مسکونی 58متری، 
یک خواب، دو واحدی، خوش نقشه، بدون پرتی 
با نورگیر عالی در یک محله ‌آرام با 750میلیون 
تومان برای رهن کامل معرفی شده است. این 
واحد در طبقه اول یک ساختمان پنج طبقه قرار 
دارد. برای اجاره واحد مسکونی 70متری در 
محله سلسبیل حداقل به 750میلیون تومان 
نیاز دارید. این آپارتمان دو خوابه است، سال 
1400 ساخته شده ولی هنوز کسی در آن ساکن 
نشده و کلید نخورده است. این واحد در طبقه دوم 
واقع شده و هر دو اتاق خواب آن مستر است. اگر 
دوست دارید در محله بریانک ساکن شوید، برای 

رهن کامل یک واحد 65متری باید 650میلیون 
تومان بودجه کنار بگذارید. این ملک یک خوابه 
است و صاحبخانه تاکید کرده به زوج بدون بچه 
اجاره می‌دهد. این آپارتمان در طبقه چهارم 
یک ساختمان چهارطبقه بدون آسانسور ولی 
با پارکینگ و انباری قرار دارد. در همین محله 
بریانک با 800میلیون تومان رهن کامل می‌توانید 
در یک آپارتمان 85متری دوخوابه ساکن شوید. 
ملک در طبقه سوم یک ساختمان شش‌طبقه 
واقع شده و فول امکانات است، یکی از اتاق‌ها هم 
یک بالکن قابل‌چیدمان دارد. اگر 850میلیون 
تومان داشته باشید، می‌توانید قرارداد اجاره یک 
آپارتمان 80متری دو خوابه در محله جیحون را 
امضا کنید. این ملک دوخوابه و فول امکانات است 
و در طبقه چهارم قرار دارد. صاحبخانه تاکید 
کرده این آپارتمان بالکن، پکیج، کمد دیواری، 
گاز رومیزی و هود هم دارد. برای رهن کامل یک 
واحد مسکونی 94متری در محله هاشمی نیز باید 
حداقل 860میلیون تومان بودجه داشته باشید. 
این آپارتمان در طبقه چهارم ساختمانی هفت 
طبقه قراردارد و دو خوابه است. با 900میلیون 
تومان می‌توانید یک آپارتمان 95متری دو خوابه 
در خیابان هاشمی اجاره کنید. این ملک دوخوابه، 
سالن مربع و قابل دیزاین، آشپزخانه بزرگ و دلباز، 

گاز، هود، کابینت هایگلس و کمد دیواری دارد. 
اگر دوست دارید آپارتمانی که اجاره می‌کنید 
پاسیو هم داشته باشد، در بین فایل‌های موجود 
برای رهن کامل یک واحد مسکونی 125متری 
دوخوابه معرفی شده که مبلغ ودیعه آن یک 
میلیارد و 550میلیون تومان است. این آپارتمان 
در خیابان استاد معین و در طبقه اول یک 
ساختمان پنج‌طبقه تک واحدی کلید نخورده 

قرار دارد. 
  منطقه یک از دو میلیارد و ‌500میلیون 

تا سه‌ میلیارد و 600میلیون
منطقه یک طبق آخرین گزارش بانک مرکزی 
گرانترین خانه‌ها را دارد و متوسط قیمت ملک 
در این منطقه متری حدود 170میلیون تومان 
است. یعنی خرید یک آپارتمان 100متری 
حدود 17میلیارد تومان بودجه می‌خواهد. همین 
قیمت‌ها باعث رکود خرید و فروش و اوج گرفتن 
بازار رهن و اجاره شده است. محله‌های زعفرانیه، 
دزاشیب، الهیه، تجریش، نیاوران، دارآباد، فرمانیه 
و ...جزو محلات پرطرفدار منطقه یک هستند. اگر 
می‌خواهید در این مناطق ساکن شوید باید به 
کل، اعداد و ارقامی که در بالا ذکر شد را از ذهنتان 
پاک کنید. بررسی فایل‌هایی که در محله نیاوران 
برای رهن کامل معرفی شده نشان می‌دهد، 

رقم پیشنهادی برای رهن یک آپارتمان حدود 
100 تا 110متری بین دومیلیارد و 500میلیون 
تومان تا سه میلیارد و 600میلیون تومان است. 
برای رهن کامل یک آپارتمان 108متری دو 
خوابه، فول امکانات با  لابی، سالن اجتماعات و 
روف‌گاردن باید حداقل دو میلیارد و500میلیون 
تومان بودجه داشته باشید. این ملک در طبقه 
دوم یک ساختمان سه‌طبقه در خیابان بوکان 
قراردارد. اگر به پارکینگ بیشتری نیاز دارید، 
یک واحد 100متری در نیاوران سه پارکینگ 
دارد. این ملک سال 1400ساخته شده ولی هنوز 
کلید نخورده و کسی ساکن آن نشده است. این 
آپارتمان در طبقه سوم یک ساختمان پنج طبقه 
تک واحدی قرار دارد. یک واحد ۱۱۰متری 
دوخوابه نوساز مدرن در شمال کاخ نیاوران با 
مبلغ سه‌میلیارد و 600میلیون تومان رهن کامل 
داده می‌شود. این واحد در طبقه دوم واقع شده 
و دارای لابی، سالن اجتماعات، سالن ورزش و 

روف‌گاردن است. 
برای رهن کامل یک آپارتمان نوساز در فرمانیه 
حداقل باید یک میلیارد و 850میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. این واحد مسکونی 90متری 
و دوخوابه است و در طبقه اول یک ساختمان 
چهارطبقه قرار دارد. این آپارتمان مجاور پارک 
است و یک پاسیوی بزرگ اختصاصی هم دارد. با 
دو میلیارد و 500میلیون تومان می‌توانید ساکن 
یک آپارتمان 105متری نوساز در فرمانیه شوید. 
این واحد مسکونی در طبقه سوم ساختمان 
پنج‌طبقه قرار دارد، یکی از اتاق خواب‌ها، مستر 
است و روف‌گاردن و لابی‌من 24ساعته هم دارد. 
اگر سه میلیارد تومان برای رهن کامل آپارتمان 
در بالای شهر کنار گذاشته‌اید، ‌می‌توانید امکانات 
یک ملک 100متری دوخوابه را از نزدیک ببینید. 
این واحد مسکونی در طبقه سوم یک ساختمان 
شش‌طبقه قرار دارد. آشپزخانه این ملک نیمه 
فرنیش است، لابی، لابی‌من و سرایدار مقیم دارد 
و از سالن اجتماعات آن هم می‌توانید استفاده 

کنید.
در بین فایل‌هایی که برای رهن کامل در الهیه 
و خیابان فرشته موجود است، هیچ رقمی دیده 
نمی‌شود و همه جلوی مبلغ رهن کامل کلمه 
توافقی را درج کرده‌اند. البته فقط یک آپارتمان 
90متری در خیابان فرشته هویت مشخصی دارد. 
صاحبخانه مبلغ سه‌میلیارد تومان را برای رهن 
کامل در نظر گرفته. این ملک دوخوابه است، 
پنجره‌های قدی، ویو مشجر، تراس بزرگ، سالن 
اجتماعات، روف گاردن چهارفصل و مشاعات 
آبی هم دارد. لابی مجلل و لابی‌من 24ساعته هم 

که هست.

بازار    اجاره     از   فروش جلو      زد
صاحبخانه‌ها از ترس مالیات برخلاف میل خود، آپارتمان‌های نوساز 

را اجاره می‌دهند
گروه بازار| بررسی بازار مسکن نشان می‌دهد، دیگر کسی خریدار واقعی نیست و به همین‌دلیل بازار رهن و اجاره از خریدوفروش آپارتمان سبقت گرفته. 
طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن تهران، متوسط هر متر مربع مسکن به حدود 85میلیون و 900هزار تومان رسیده. با این اوصاف 
اگر کسی بخواهد یک واحد آپارتمان نقلی 60متری هم بخرد، باید بالای پنج میلیارد تومان بودجه داشته باشد. همین موضوع باعث شده خریدارانی که 
پولشان به خرید خانه نمی‌رسد، دنبال رهن کامل واحد مسکونی نوساز باشند. از طرف دیگر صاحبان خانه‌های خالی، خیلی هم از این ماجرا ناراحت نیستند؛ 
چون وقتی ملکشان فروش نمی‌رود، می‌توانند با اجاره‌دادن آن بخشی از پول خود را زنده کرده، نگران ماجرای مالیات بر خانه‎های خالی هم نباشند. در 
این مطلب سراغ دو منطقه تهران رفته‌ایم که به گزارش بانک مرکزی بیشترین طرفدار را برای خرید ملک دارند. منطقه پنج و منطقه 10. البته مظنه اجاره 

خانه نوساز در بعضی از محلات منطقه یک که گرانترین خانه‌ها را دارد هم بررسی کرده‌ایم.



باشگاه‌وکلا
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قسامه چیست؟
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۴

آرمان احمدی| برای رسیدگی به پرونده‌های جنایی نیاز به 
ارائه دلایل محکمه‌پسندی است که بتوان از طریق آن وقوع جرم یا 
بی‌گناهی متهم را ثابت کرد. ماده ۱۶۰ قانون مجازات اسامی بیان 
می‌کند: ادله اثبات جرم عبارتست از اقرار، شهادت، قسامه و سوگند در 

موارد مقرر قانونی و علم قاضی. 
قسامه از نهادهای مورد پذیرش در فقه اسلامی است که از ریشه قسم 
گرفته شده و به معنای سوگند خوردن است. قسامه از ادله‌ای است که 
در مورد جنایت و در صورت وجود لوث )به معنی وجود قرائنی است که 
برای اثبات وقوع جرم کافی نباشد، ولی ظن به راست بودن آن وجود 
داشته باشد؛ مثل شهادت یک شاهد( کاربرد دارد. همچنین مطابق 
قاعده البینه علی المدعی اصولا بار اثبات دعوا بر عهده مدعی است 
ولی قسامه یک امر استثنائی بوده و تحت شرایطی می‌توان بار اثبات 
بی‌گناهی را بر عهده متهم قرار داد. باید توجه داشت که برای اجرای 
قسامه در دادگاه لازم است که تعداد افراد مشخصی سوگند یاد کنند. 
نصاب در قانون مجازات برای اثبات جرم یا دفع اتهام در قتل عمد با 

یکدیگر متفاوت است. 
قسامه ماهیتا نوعی سوگند است. در واقع این سوگند ممکن است از 
سوی اولیای مقتول برای اثبات جنایت و یا از طرف متهم برای رفع 
اتهام اقامه شود. همچنین باید توجه داشت که خویشان ذکور نسبی 
هر دو طرف نیز می‌توانند سوگند بخورند. لازم به ذکر است که عمدی 
یا غیرعمدی بودن جنایت را نیز می‌توان از این طریق اثبات کرد. برای 
اقامه قسامه رعایت نصاب مقرر در قانون ضروری است. به عبارتی 
نصاب قسامه برای اثبات جرم یا دفع اتهام در قتل عمد، باید ۵۰ نفر و 
در قتل غیر عمد یا خطای محض ۲۵ نفر از خویشاوندان و بستگان مرد 
شاکی یا متهم قسم بخورند. ماده ۴۵۵ قانون مجازات اسلامی در این 
خصوص بیان می‌کند: قتل عمدی موجب دیه، به شرح مقرر در باب 
قصاص با قسم پنجاه مرد و قتل غیرعمدی با قسم بیست و پنج مرد، 
تنها درصورت حصول لوث و فقدان ادله دیگر غیر از سوگند منکر، اثبات 
می‌‌شود. بنابراین خود شخص اعم از اینکه زن باشد یا مرد می‌تواند که 

قسم یاد کند البته در این مورد تکرار قسم جایز نیست. 
کدام جرایم با قسامه اثبات می‌شود؟ باید توجه داشت که همه جرایم با 
قسامه قابل اثبات نیست و فقط جنایت را می‌توان با قسامه ثابت کرد و 
در جرایم حدی و تعزیری کاربرد ندارد. در واقع انواع قتل اعم از عمدی و 
غیرعمدی را می‌توان با قسامه اثبات کرد و حسب مورد می‌توان حکم به 
قصاص یا دیه داد. علاوه بر این، جنایت‌های مادون نفس اعم از عمدی 
و غیر عمدی مانند ضرب و جرح و هر جنایت وارد بر اعضا و منافع را نیز 

می‌توان با قسامه ثابت کرد. 
 ‌  پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان می‌توانید با 

صفحه اینستاگرامی armanahmadi7 تعامل کنید. 

مه
سنا

در

پدرم، زمین مادرم را وقف کرده است؛ چه کنم؟
این هفته به سوال بلندی از یکی از مخاطبان روزنامه 

پاسخ می‌دهیم:
سوال: پدرم با وکالت رسمی از مادرم که مالک یک قطعه زمین 
مزروعی ۳ هکتاری در اطراف تهران است، تمامی اعیان زمین را وقف 
خاص کرده است. مادر از این موضوع اطلاع نداشته و حالا نیز راضی 

نیست. بنده نیز به عنوان متولی خاص این موقوفه تعیین شدم. 
در آخرین لحظات زندگی او از موضوع آگاه شدیم و در دفترخانه 
حضور پیدا کرد و رسما و شرعا و قانونا اقرارنامه تنظیم کرد که تا حالا 

قبض و اقباض به عمل نیامده است. 
جناب وکیل سام پدرم با وکالت رسمی از طریق دفتر خانه 
تمامیه اعیانی زمین مزروعی که حدودا ۳ هکتار بوده در اطراف 
تهران می‌باشد بدون اطلاع و رضایت مادرم وقف خاص نموده و 
در آخرین لحظات از زندگی از موضوع آگاه و در دفتر خانه حضور 
رسما و شرعا و قانونا اقرار نامه تنظیم نموده که تا حال قبض و اقباض 
به عمل نیامده و هیچ‌گونه اقدامی در مورد سند تنظیمی به عمل 
نیامده اما در متن سند تنظیمی درآمد حاصل از کشت گندم که 
سالیانه برداشت می‌شود فقط جهت عزاداری حضرت سید‌الشهدا 
و باقیمانده صرف مخارج مسجد شود. یعنی کسی بیاید هزینه کند 
و مبلغ کل از حاصل فروش گندم را هزینه روضه خوانی و هزینه 

مسجد نماید و از حق التولیه ذکری به عمل نیامد. 
سوال این است که با توجه به عدم رضایت مالک به وقف بودن و )عدم 
رضایت بنده به عنوان متولی( اقرار نامه رسمی مالک آیا این سند 
وقف عام تلقی میشود یا خاص؟ سازمان ثبت  سند را وقف عام تلقی 
کرده است. این در حالی است که پدرمان در زمان حیات اعلام کرد 
نظرش وقف خاص بوده است ولی ظاهرا دفترخانه وقف عام را اضافه 

کرده است. ضمنا مورد وقف اصلا اعیانی ندارد.  
پاسخ: برای پاسخ به سوالتان باید گام به گام پیش برویم:

۱. آیا پدرتان در وکالتنامه حق وقف زمین را داشته است یا خیر؟ 
اگر داشته است عدم رضایت مادر موثر نیست. اگر نداشته است وقف 

فضولی است و بدون رضایت مادر اجرایی نمی‌شود. 
۲. در مورد اقرارنامه پدرتان دو مسئله مهم است. نخست اینکه آیا او 
در آن شرایط متصل به موت، آگاهی از اقدامات خود داشته است و 
با اطلاع و آگاهی اقرارنامه را امضا کرده یا نه و اینکه در اقرارنامه چه 
نوشته شده است؟ آیا اقرار به معامله فضولی کرده یا نه. اطلاعاتی در 

این خصوص در پرسش شما نبود. 
۳. اگر واقف، اشخاص معینی را مدنظر داشته و متعلق رضایت وی 
در انشاء وقف واقع شده‌ باشد، وقف خاص است. اما چنانچه، واقف 
اشخاص معینی را مورد نظر قرار نداده بلکه رفع نیاز مادی یا معنوی 
اشخاص نامعین موجب رضایت وی به انشاء وقفیت شده باشد، وقف 
عام است. در موردی که گفتید وقف عام است چون اشخاص معینی 

از درآمد این مزرعه گندم استفاده نخواهند کرد. 
تا اینجای کار برای شما باید متاسف باشیم که کاری نمی‌توانید 
صورت دهید ولی واقعیت این است که به دو دلیل دیگر شما به 

سادگی می‌توانید این عقد را باطل کنید. 
۱. وقف بعد از قبض و اقباض اتفاق می‌افتاد و تا آن زمان می‌تواند آن 
را باطل کرد. در اینجا مادر شما که طبق اصول حقوقی واقف است )و 
فرض این است که پدر به وکالت از او عمل کرده( به سادگی می‌تواند 

از این تصمیم منصرف شود. 
۲. در عین حال اگر این زمین اعیانی ندارد؛ یعنی هیچ بنا و 
مستحدثاتی ندارد؛ عملا وقف روی چیزی انجام شده که وجود 
خارجی ندارد. بنابراین نکته نیز می‌توان تقاضای ابطال آن را خواست. 
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش‌های حقوقی 
شهروندان پاسخ می‌دهد. شما هم می‌توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

حجت‌الاسام ‌والمسلمین سیدابوالقاسم 
حسینی ابهری، رئیس کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق با ایسنا مصاحبه‌ای کرده و از 
شرایط سخت این شغل گیلاه داشته است. 
صحبت‌های او را بخوانید. در کنار این مطلب 
هم می‌توانید تعرفه فعلی دفاتر ازدواج و طلاق 

را ببینید: 
در گذشته دفاتر ازدواج و طلاق از هم جدا 
بودند یعنی یک دفترخانه ازدواج و یک 
دفترخانه طلاق داشتیم ولی پس از تصویب 
نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق،  هر کسی که 
به عنوان سردفتر انتخاب شود، می‌تواند دفاتر 

ازدواج و طلاق را با هم داشته باشد.
اکنون دیگر دفاتر سنتی ازدواج و طلاق 
جمع شده است و ثبت وقایع ازدواج و طلاق 
الکترونیکی شده است. ما اسامی هر کسی که 
برای ازدواج و طلاق به دفاتر مراجعه می‌کند، 
را وارد سامانه می‌کنیم و در نهایت سند تک 

برگ برای او صادر می‌شود.
ثبت الکترونیکی ازدواج و طلاق بسیار خوب 
است و از بروز بسیاری از تخلفات جلوگیری 
می‌کند. دفاتر سنتی ازدواج و طلاق تخلفات 
زیادی داشت ولی اکنون دیگر ثبت وقایع 
ازدواج و طلاق الکترونیکی شده و اثر انگشت 
افراد ثبت می‌شود و مشخص می‌شود که خود 

شخص آمده و سند تنظیم و نهایی می‌شود و 
بعد پرینت را می‌گیریم ودر نهایت سند صادر 

می‌شود.
ثبت وقایع طاق و ازدواج برای دفاتر 
سهمیه‌ای شده است و تعداد خاص و 
سهمیه‌ای برای دفاتر در نظر گرفته می‌شود و 
اگر سهمیه دفترخانه‌ای پر شود، اشخاصی که 
به آن دفتر مراجعه می‌کنند باید به دفاتر دیگر 
هدایت شوند یعنی دفاتری که مراجعاتشان 
کم بوده و آمارشان به حد نصاب نرسیده است.

اکنون طاق فراوان و ازدواج کم است. 
متاسفانه از هر ۵ ازدواج ۲ مورد منجر به طلاق 
می‌شود البته اخیرا طلاق هم کم شده است. 
تهران  و خراسان دارای بیشترین طلاق و  یزد 
کمترین طلاق را دارد. البته آمار دقیق درباره 
ثبت وقایع ازدواج و طلاق را  باید از ثبت احوال 

بگیرید و ما آماری در این زمینه نداریم.
دفاتر اسناد، حقوق بازنشستگی و بیمه و 
مزایای دیگر دارند و حق خرید و فروش دفاتر 
را دارند ولی دفاتر ازدواج وطلاق تا زمانی که 
می‌توانند کار می‌كنند و زمانی که سردفتری 
فوت کرد یا از کار افتاده شد، سازمان ثبت 

دفاتر را می‌گیرد. 
من ۳۵ سال است که سردفتر هستم ولی هنوز 
بیمه ندارم و تعرفه‌هایمان بسیار اندک است. 

دفاتر ازدواج و طاق مثل دفاتر اسناد 
نیست وهیچ گونه درآمدی ندارند. ما اکنون 
تعرفه‌هایمان کم است و هنوز سازمان ثبت 
برای ما هیچ کاری انجام نداده وناچارا متوسل 
به قوه قضائیه شدیم و از آقای اژه‌ای خواستیم 
که دستورات لازم را برای افزایش تعرفه‌ها 

بدهند.
فرضا تعرفه ثبت ازدواج ۸۵۰ هزار تومان 
است و ثبت واقعه طلاق یک میلیون و  صدور 
اجراییه ۳۰۰ هزار تومان و… که  بسیار کم 
است و امور دفترخانه‌ها با این هزینه‌ها به 
سختی می‌گذرد و اکثر سردفتران به دلیل 
نداشتن درآمد استعفا دادند و یا در حال 

استعفا هستند. 
فکر می‌کنم  که در آینده نه چندان دور، دفاتر 
ازدواج جمع شود و تحویل سازمان ثبت احوال 
شود و دفاتر ازدواج و طلاق در آینده نخواهیم 
داشت چرا که اکثر دفاتر ازدواج و طلاق از 
عدم ثبت ازدواج نالان هستند. طلاق وجود 
دارد ولی طلاق صرفا کفایت نمی‌کند و امور 

دفترخانه به سختی می‌چرخد. 
من شخصا کارمندی ندارم و اگر کارمند هم 
داشته باشم باید ماهانه ۱۰ میلیون به او حقوق 
بدهم و او را بیمه کنم؛ در صورتی که خودم 

امورم  را به سختی انجام می‌دهم.

دوره ما دارد تمام می‌شود
 رئيس کانون سردفتران ازدواج و طلاق پیش‌بینی کرده

در آینده نه چندان دور، دفاتر ازدواج جمع شود

     نکته  

تعهداتی که ما داریم برخی اوقات از بین 
می‌روند. موارد از بین رفتن تعهدات را در قالب 
»سقوط تعهدات« مطالعه می‌کنیم. یکی از 
انواع سقوط تعهدات »تبدیل تعهد« است 
که در دعاوی ملکی هم به شدت حائز اهمیت 

است. 
یک تعهد در سه حالت ممکن است تبدیل شود:

۱. وقتی که متعهد و متعهد له به تبدیل تعهد 
اصلی به تعهد جدیدی که قائم‌مقام آن می‌شود 
به سببی از اسباب، تراضی یا توافق کنند. در 
این صورت متعهد نسبت به تعهد اصلی بری 
می‌شود. به عبارت ساده‌تر این مورد زمانی پیش 
می‌آید که شما خواسته یا ناخواسته تعهدی 
که به نفع شما بوده است را نابود و سپس تعهد 

دیگری را می‌پذیرید.
مثال: شخص الف طی قراردادی به عنوان 

فروشنده مالی را به شخص ب می‌فروشد و 
شخص ب در ازای خرید آن مال، چکی به 
شماره مندرج در قرارداد در وجه الف صادر می 
کند و تحویل او می‌دهد. چک در زمان سررسید 
منتهی به پرداخت نمی‌شود و شخص الف برای 

اخذ مطالبات خود مکررا به شخص ب مراجعه 
می‌کند. نهایتا شخص ب به ایشان وعده می‌دهد 
که با یک سفته به مبلغ بیشتر و یا به همان مبلغ 
پرداخت را انجام می‌دهد. نتیجتا صورتجلسه‌ای 
میانشان تنظیم می‌شود که سفته بابت پرداخت 

مبلغ قراردادی به شخص الف تقدیم شده است. 
همین رسید در واقع مستند شخص ب است 
برای وقوع و تحقق تبدیل تعهد چرا که از یک 
محل نمی‌توان دومرتبه مطالبه داشت. با این 
اوصاف حتی اگر شخص الف از طریق مرجع 
قضایی نیز اقدام به مطالبه وجه چک و خسارت 
تاخیر آن نموده باشد، متاسفانه دیگر تبدیل 
تعهد واقع شده است به این معنا که تعهدی که 
در قالب چک وجود داشته از بین رفته و تعهد 
جدید در قالب سفته به وجود می‌آید و در این 
حالت مطالبه وجه سفته از تاریخ مندرج در 
سفته ملاک عمل است و نه تاریخ مندرج در 
چک. بنابراین خسارت تاخیر تادیه چک نیز 
منتفی شده است حتی اگر سفته چندین سال 

پس از آن صادر شود.
حال اگر این موضوع در مورد اسناد تجاری 
نباشد بلکه تعهدی در قرارداد الف به تعهدی 
که در قرارداد ب درج شده است تبدیل گردد 
مجددا به معنای تبدیل تعهد نوع بند اول است.

۲. وقتی که شخص ثالثی با رضایت متعهد له 
قبول کند که دین متعهد را ادا کند. برای مثال 
پدر شخص متعهد به جای متعهد، دین او را 
پرداخت کند. فرضا به جای چک پسر، چک 
پدر دریافت شود. بنابراین چک پسر و تعهدش 

ساقط شده است.
۳. وقتی که متعهدله )کسی که تعهد باید به 
نفع او اجرا شود( مافی الذمه )باقی مانده( تعهد 
را به دیگری منتقل کند. فرضا تعهد در مالکیت 
شخص الف بوده است، پس آن به شخص ب 
منتقل شود که در این حالت متعهد له تبدیل 

شده است.
باید توجه داشت که تمام این موارد بسته به 
استدلال طرفین قابل دفاع است و یک وکیل 
به راحتی می‌تواند یک تعهد را از سقوط نجات 

دهد.
ضمنا ممکن است آنچه اتفاق افتاده باشد 
ضمانت باشد و نه تبدیل تعهد و سقوط تعهد 
که بایستی دید ماهیت اقدام طرفین به چه 
شکل بوده است و نیت و اراده باطنی ایشان 

چه بوده است.  
مطلب حائز اهمیت دیگر در مورد تضمینات 
تعهد سابق است که به تعهد لاحق منتقل 
نمی‌شود و باید بدانیم که ما تعهد پیشین را 
ساقط کرده‌ایم و قرار نیست منضمات آن، به 

تعهد جدید منتقل شود. 
 راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@ vakil_sahabii:اینستاگرام

از تبدیل تعهد چه می‌دانیم؟
درسنامه‌های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۵

اگر نظام‌های ارزشی را به چهار قسمت اخلاق، حقوق، عرف و دین تقسیم 
کنیم، »توبه« مربوط به دنیای دین می‌شود و حضور آن در عالم حقوق 
کمی غریب است. اولین قانون کیفری در ایران با نام »قانون مجازات 
عمومی« مصوب سال ۱۳۰۴ بود که در سال ۱۳۵۲ مورد بازنگری قرار 
گرفت. در هیچ جای این قانون موضوع مجازات‌های شرعی و بحث توبه 
مطرح نبود. با وقوع انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ و تصویب قانون اساسی 
جدید، کم کم همه قوانین مادر بر مبانی شریعت اسلام تهیه یا بازنگری 
شد. »قانون مجازات اسلامی« از اوایل دهه شصت خورشیدی در چند 
قسمت جداگانه تصویب شد و سرانجام در سال ۱۳۷۵ به شکل کامل 
در پنج بخش کلیات، حدود، قصاص، دیات، تعزیرات و مجازات‌های 
بازدارنده نهایی شد. اما تغییرات به همین جا محدود نماند و در سال 
۱۳۹۲ اصلاحات اساسی در آن صورت گرفت. از جمله آن تغییرات، ورود 
موضوع »توبه« در کنار عفو، گذشت شاکی، مرور زمان و... به عنوان یکی 

از اسباب سقوط مجازات در بخش کلیات بود. 
در ابتدا باید گفت فردی که متهم یا محکوم می‌شود ممکن است در 
زمان رسیدگی و یا حتی پس از صدور حکم قطعی محکومیت به دلایلی 
از ادامه رسیدگی یا مجازات معاف شود. برای مثال اگر شاکی جرم 
»توهین« از فرد توهین‌کننده اعلام گذشت کند، پرونده وی مختومه 
می‌شود و اگر حتی حکم بر مجازات صادر شده باشد، کیفری اجرایي 
نخواهد شد. این موارد را اسباب سقوط مجازات می‌گویند. در قانون 
مجازات اسلامی بعد از اصلاحات سال ۱۳۹۲، مواد ۱۱۴ تا ۱۱۹ به 
»توبه مجرم« اختصاص یافت. اما با خواندن این مواد روشن می‌شود 
توبه فقط برای »مجرم« نیست و ممکن است »متهم« که هنوز ثابت 
نشده بزهکار است یا نه، از این راه گریز بهره ببرد. مطابق ماده ۱۱۴، 
در جرائم موجب حد به استثنای دو جرم »قذف« و »محاربه«، هر گاه 
متهم قبل از اثبات جرم توبه کند و توبه و ندامت او برای قاضی محرز 
شود، حد از او ساقط می‌شود. حکم جرائم تعزیری در ماده ۱۱۵ آمده 
است: در جرائم تعزیری درجه شش، هفت و هشت اگر مرتکب توبه کند 
و ندامت او برای قاضی محرز گردد، مجازات ساقط می‌شود. در سایر 
جرائم تعزیری )یعنی درجه پنج تا یک( در صورت توبه مجرم، دادگاه 
می‌تواند مجازات او را تخفیف دهد. درجه بندی مجازات‌ها در ماده 

۱۹ قانون آمده که از خفیف )درجه هشت( شروع مي‌شود و تا شدید 
)درجه یک( ادامه میی‌ابد. در هر درجه از حبس و جزای نقدی و شلاق 
پیش‌بینی شده است. رئیس قوه قضائیه »شیوه نامه« احراز توبه را در ۶ 
تیرماه ۱۴۰۳ تصویب کرد. در مقدمه مصوبه ۹ ماده‌ای، به مواد ۱۱۴ تا 
۱۱۹ »قانون مجازات اسلامی« و ماده ۲۴ »آیین نامه سازمان زندان‌ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور« اشاره شده است. در ماده یکم توبه 
این گونه تعریف می‌شود: »توبه حالتی نفسانی است که متضمن توجه 
و بازگشت انسان به سوی خدا پس از ارتکاب رفتار مجرمانه می‌باشد 
به گونه‌ای که مرتکب به زشتی رفتار خویش آگاه و ندامت و اصلاح 
در رفتار وی مشاهده و بر ترک آن رفتار در آینده مصمم شود و سعی 
خود را برای اصلاح و جبران خسارت به کار گیرد.« در ماده ۵ شیوه 
نامه، راه‌های اثبات توبه در هشت بند فهرست شده است: التزام عملی 
به فرائض دینی؛ جبران ضرر و زیان ناشی از جرم؛ اظهار ندامت و تعهد 
کتبی بر عدم ارتکاب جرم؛ همکاری مؤثر در کشف جرم و شناسایی 
همکاران؛ تعهد به خودداری از معاشرت با افراد شرور؛ ارائه خدمات 
عام‌لمنفعه یا مشارکت در امور خیر؛ اقدام به ترک اعتیاد؛ و گزارش 
مددکار بر اصلاح رفتار مجرم. برای جلوگیری از تظاهر به توبه، در ماده 
۸ پیش بینی شده اثبات صوری بودن ابراز ندامت، منجر به اجرای حکم 

حدی و حداکثر مجازات در جرائم تعزیری خواهد شد.
متأسفانه در فضای عمومی جامعه ما انجام یک جرم، ذهنیتی منفی 
و همیشگی برای دیگران ایجاد می‌کند. تحقیر افرادی که با توبه آزاد 
شده‌اند به عنوان »تواب« توسط رقباء و شرط داشتن »گواهی عدم سوء 
پیشینه کیفری« برای استخدام، نشانه همین نگاه است. اگر ژرف‌تر 
بنگریم، همه در زندگی مرتکب جرم می‌شوند؛ بعضی افراد به چنگال 
قانون نمی‌افتند، گروهی گرفتار می‌شوند و تقاص جرم را هم با مجازات 
پس می‌دهند، اما جامعه کسی که کیفر را کشیده و حساب‌اش را صاف 
کرده را از استخدام که همان جامعه‌پذیری است محروم می‌کند!  برای 
شوخی نقل این ابیات عطار نیشابوری خالی از لطف نیست: »هر روز 
برآنم که کنم شب توبه / وز جام پیاپی لبالب توبه / واکنون که شکفت 

برگ گل برگم نیست / در موسم گل ز توبه یارب توبه«.
 ‌  ‌برای ارتباط با وکیل می‌توانید به ایمیل زیر یا آی دی 
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در موسم گل، ز توبه، یا رب! توبه
     رای

کدام اموال شوهر در صورت طلاق نصف می‌شود؟
رایی در مورد یک شرط جنجالی در سند ازدواج

در عقدنامه‌های نکاح دائم شرطی با این متن وجود دارد 
»ضمن عقد نکاح )یا عقد خارج لازم( زوجه شرط نمود 
هرگاه طلاق به درخواست زوجه نباشد و طبق تشخیص 
دادگاه تقاضای طلاق ناشی از تخلف زن از وظایف 
همسری یا سوء اخلاق و رفتار وی نبوده، زوج موظف 
است تا نصف دارائی موجود خود را که در ایام زناشویی با 
او به دست آورده یا معادل آنرا طبق نظر دادگاه بلاعوض 
به زوجه منتقل نماید.« رایی که این هفته می‌خواهیم به 

آن بپردازیم در این خصوص است. 
خانمی به اسم فرضی مریم با آقایی به اسم فرضی امیر از 
سال ۱۳۸۹ با یکدیگر ازدواج کردند. آقای امیر در دادگاه 
تقاضای صدور گواهی عدم امکان سازش به منظور 
طلاق کرده و گفته به دلیل اختلافات قادر به ادامه 
زندگی مشترک نیست. آقا از ابتدای آبان ۱۳۹۸ خانه 
را ترک کرده است.  در این شرایط باید تکلیف مسایل 
مالی طرفین حل شود. خواسته خانم ۱۱۰ سکه مهریه، 
اجرت‌المثل )مزدی برای خدماتی که همسر در قبال 
خدماتی که در منزل شوهر، به دستور وی و بدون قصد 
تبرع )یعنی بدون قصد مجانی بودن انجام داده است( 
از یک سال بعد از عقد، نفقه معوقه از اول آبان ۱۳۹۸ تا 
زمان صدور رای، جهیزیه و نصف دارایی زوج یا همسر من 

جمله چند قطعه ملک بوده است. 
وکیل آقا به دادگاه پاسخ داده: عدم پرداخت مهریه مورد 
قبول است، در مورد اجرت‌المثل اصل بر تبرع است، در 
مورد نفقه خانم در منزلی که آقا تهیه کرده ساکن بوده 
است، جهیزیه هم با توجه به سکونت در این منزل در 
اختیار زوجه است و در مورد تنصیف دارایی برخی از 
اموال موکل به صورت موروثی به او رسیده است و شرط 
مربوط به تنصیف دارایی مربوط به اموالی است که 
خریداری شده باشد.  بنابراین در مورد اجرت‌المثل، نفقه 

و تنصیف دارایی بین طرفین اختلاف وجود دارد. 
رای دادگاه در تاریخ ۲۰ دی ۱۴۰۰ به این شکل صادر 
شده که آقا می‌تواند با پرداخت حقوق مالی زوجه به شرح 

زیر اقدام به طلاق کند:

۱. ۱۱۰ سکه مهریه. 
۲. نفقه معوقه از تاریخ ۱ آبان ۱۳۹۸ به میزان ماهیانه 
۸۵۰ هزار تومان برای سال ۹۸ و ماهیانه ۱۰ میلیون و 
پانصد هزار ریال برای سال ۹۹ و ماهیانه چهارده میلیون 
و پانصدهزار ریال برای سال ۱۴۰۰. به اضافه مبلغ ۴ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بابت نفقه ایام عده 
۳. مبلغ ۱۳ میلیون تومان بابت اجرت‌المثل 

۴. استرداد اموال جهیزیه 
۵. در مورد پاسخ تنصیف اموال پاسخ استعلام از اداره 
ثبت اسناد این بوده که اسنادی به نام زوج یافت نشده 

است.  
حضانت فرزند مشترک ۹ ساله تا سن بلوغ با پدر است. 
مادر حق ملاقات به مدت ۴۸ ساعت از بعدازظهر 

چهارشنبه لغایت بعدازظهر روز جمعه دارد.
خانم نسبت به این رای درخواست تجدیدنظرخواهی 
می‌کند و دادگاه در روز شش اردیبهشت ۱۴۰۱ رای 
می‌دهد که  اعتراضات فرجام خواه )یعنی خانم( درحدی 
نیست که براساس و مبانی استنباط و استدلال منعکس 
در آرای صادره خدشه وارد کند و سبب نقض رای شود و 
رای مزبور با توجه به محتویات پرونده و رسیدگی‌های به 
عمل آمده در حدود موازین شرعی و قانونی صادر گردیده 

و فاقد ایراد و اشکال موثر است.
در مورد شرط تنصیف دارایی هم دادگاه حکم داده که اولا 
لازم به ذکر است.که شرط قراردادی تنصیف اموال زوج 
ناظر به دارایی موجود و کسب شده زوج در زمان زوجیت 
است و نمی‌توان به زمین‌هایی که به او ارث رسیده نیز 

آن را تسری داد.
هم‌چنین خانم از همسر خود شکایت کرده که از ترس 
اینکه نکند این زمین‌ها را مجبور شود به او منتقل کند؛ 
آن را به دیگران منتقل کرده است و شکایت فرار از دین 
مطرح کرده که دادگاه تجدیدنظر گفته: موضوع انتقال 
مال به قصد فرار از دین هم دارای جنبه جزایی بوده و در 
مراجع ذیصلاح قابل رسیدگی است. یعنی دادگاه حقوقی 

به این موارد رسیدگی نمی‌کند. 

نقش توبه در معافیت از مجازات

مهتاب سحابی‌  
            وکیل دادگستری

‌ابراهیم ایوبی  
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ملاقات با دوستان در ماه داغ
گروه تلویزیون|   تیرماه 1403 اتفاق و حاشیه کم نداشت اما بر‌خلاف اغلب ماه‌های سال روان مخاطب آسوده بود! همین ابتدا برای سعید 
راد آرزوی سلامتی داریم؛ بازیگری که این شب‌ها شاهد نقش‌آفرینی او در سری سوم »سرزمین مادری« هستیم. نیمی از تیرماه  زیر سایه 
انتخابات ریاست‌جمهوری بود؛ جایی که دور دوم مناظره‌ها برگزار شد و این بار نتیجه‌ای بهتر به دست آمد. مهدی خسروی در مقام مجری 
درخشید و بیش از پیش در کانون توجهات قرار گرفت. همچنین تصویر سید‌محمد خاتمی رئیس‌جمهور اسبق پس از مدت‌ها در قاب 
تلویزیون دیده شد؛ وقتی که با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب دیدار داشت. تلویزیون در روز برگزاری دور دوم انتخابات دست 
و دلباز بود و مثل همیشه سراغ پخش تصاویر واقعی بانوان ِجامعه رفت! دوم تیر مراسم بزرگداشت مجید قناد تهیه‌کننده، کارگردان و 
مجری با سابقه کودک و نوجوان با حضور جمعی از هنرمندان پیشکسوت برگزار شد. علی فروتن نیز در این مراسم حضور داشت و همین 
اتفاق یکی از نشانه‌های پایان اختلافات در اردوگاه عمو فیتیله‌ای‌ها تعبیر شد. راستی قرار نیست سنت پخش سریال »مختارنامه« 
پس از 13 سال شکسته شود. امسال نیز همزمان با آغاز محرم، این سریال از شبکه آی‌فیلم بازپخش می‌شود. دیگر اتفاقات و حواشی 

تلویزیون و شبکه نمایش خانگی را در پرونده امروز هفت‌صبح بخوانید. 

فصل دوم جوکر و ویژه‌برنامه فوتبال 360 باعث شد تا پس از مدت‌ها شاهد همنشینی 
‌‌نام چهره‌های محبوب در رسانه‌ها باشیم‌؛ احسان و عادل و رامبد سهم زیادی از 

اتفاقات تیر 1403 داشتند

          ماجرا چه بود؟   در مرداد ماه شاهد سه اتفاق و 
اظهار‌نظر از سوی سه بانوی بازیگر بودیم که نسبتی 
مستقیم با خانواده دارد.  نفیسه روشن با انتشار 
استوری‌‌های جنجالی، خانواده‌‌اش را هدف قرار داد و دست 
به افشاگری علیه آنان زد. چه می‌شود که او در نهایت 
نتیجه می‌‌گیرد:»با افتخار یتیمم!« خودش در یک ویدئو 
ماجرا را شرح داد و از پدری گفت که سال‌‌ها رفته و بار 
مسئولیت بر دوشش بوده و ... چند روز قبل‌تر یک اتفاق 
متفاوت رخ داد و آن دیدار آشا محرابی با اسماعیل محرابی 
پس از سال‌‌ها است. ارتباط آشا با پدر قطع بود و این 
دلخوری و قهر چیز پنهانی نبود. بهناز جعفری هم در 
برنامه »سی و پنج میلی‌متری« در مصاحبه با فریدون 
جیرانی گفت که میراث‌‌دار مادر بوده اما حق او از سوی 
ناتنی‌ها خورده شده. پدر هم مادرش را ترک کرده بوده... 
اظهارات جعفری درباره حضور در حوزه علمیه بانوان هم 

جالب بود.
به گفته نفیسه روشن، خیلی‌‌ها            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
پیام داده‌‌اند و از درد مشترک گفته‌‌اند. باانتشار عکس‌های 
پدر و دختری، آشا محرابی با موجی از احساسات گرم 
کاربران مواجه شد. مشابه همین اتفاقات برای بهناز 

جعفری هم رخ داد.
          چه فرجامی رقم خورد؟     این سه بازیگر مشغول زندگی 

و فعالیت حرفه‌ای هستند؛ مثل قبل.

          ماجرا چه بود؟   همزمان با آغاز مسابقات جام 
ملت‌های اروپا ‌2024، ویژه‌برنامه‌هایی از طریق تلویزیون 
و پلتفرم‌ها پخش شدند و متن و حاشیه رویداد را پوشش 

دادند.   
درباره کیفیت برنامه‌ها مطلبی            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
مفصل نوشتیم و همین‌قدر اشاره کنیم که تلاش شبکه 
سه و شبکه ورزش نتوانست رضایت‌ها را جلب کند. این را 
می‌توان از نقدهای رسانه‌ای و نیز نظرات مخاطبان پی برد. 
اتفاق خوب اما اعتماد به زوج حمید محمدی و پیمان 
اسدیان در شبکه سه بود .حیف که خود برنامه برگ برنده 
نداشت و روی کلیشه‌ها گام برداشت. در شبکه ورزش نیز 
رسول مجیدی در مقام مجری موفق بود اما موج 
اعتراض‌ها نسبت به عملکرد جواد خیابانی و خداداد 
عزیزی تمامی نداشت. فوتبال 360 با اجرای عادل 
فردوسی‌پور و محمد بحرانی مورد توجه قرار گرفت که در 

باکس بالا به شکل مجزا درباره‌اش نوشتیم.
          چه فرجامی رقم خورد؟     یک اتفاق خاص را نباید از یاد 
برد و آن ویژه‌‌برنامه یورو 2024 محصول آپارات اسپرت  
است که در اقدامی خوب به دو بانو فرصت داد: مریم ماهور 
یکی از مجریان این برنامه بود و فرنوش جعفری چند 
مسابقه را گزارش کرد. خیلی‌ها گفتند کاش تلویزیون هم 
به مجریان و گزارشگران زن میدان دهد و به آنها اعتماد 

کند. چنین خواهد شد؟ امیدواریم!

          ماجرا چه بود؟  در واپسین روزهای خرداد خبری 
منتشر شد درباره اینکه حمید جبلی بالاخره قصد دارد 
سریالی برای کودکان و نوجوانان در تلویزیون بسازد. 
پیش‌‌تر درباره تولید این سریال برای تلوبیون 
صحبت‌هایی به میان آمده بود که به خاطر اتفاق‌‌های 
شهریور سال 1401 منتفی شد. در خبرها حتی عنوان 
شد که این سریال پاییز امسال کلید خواهد خورد تا به 
این ترتیب آشتی حمید جبلی با صدا و سیما رسما رقم 

بخورد. 
خبر بازگشت حمید جبلی به            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
تلویزیون تیتر خیلی از رسانه‌ها شد و کاربران خوشحالی 
خود از این اتفاق را به اشتراک گذاشتند. آن هم در حالی که 
پیش‌تر خبر انزوای او موجی از ناراحتی را ایجاد کرده بود. 
حتی جبلی یار همیشگی خود یعنی ایرج طهماسب را تنها 

گذاشت و در »مهمونی« و »مهمانی« غایب بود.
          چه فرجامی رقم خورد؟    دوم تیر ماه سایت فیلم‌نیوز در 
خبری اختصاصی ضمن تکذیب ماجرا اعلام کرد: »حمید 
جبلی تصمیمی برای ساخت سریال برای تلویزیون ندارد و 
تمامی اخبار مربوط به همکاری او با این رسانه رد شد.« 
آخرین همکاری حمید جبلی با تلویزیون به حضور او در 
مجموعه کلاه‌قرمزی به عنوان صداپیشه برمی‌گردد. این 
مجموعه  نوروز سال 1397 روی آنتن شبکه دو رفت. برای 
حمید جبلی آرزوی سلامتی داریم و حقیقتا دلتنگ بازی 

و صدای جذاب او هستیم. 

          ماجرا چه بود؟  بهرام افشاری با فصل هفتم »پایتخت« 
همکاری خواهد کرد. این خبر درست عکس آنچه بود که 

چند ماه پیش منتشر شد. 
          چه واکنش‌‎هایی داشت؟ بعد از اینکه شایعه عدم 
همکاری افشاری به گوش رسید، گزارشی منتشر کردیم 
و نوشتیم : اگر واقعا، سرشلوغی و برنامه فشرده کاری، 
عامل عدم همکاری بهرام افشاری با فصل جدید 
»پایتخت« باشد، باید بگوییم این دلیل، سست است. او از 
چند ماه قبل اطلاع داشت که قرار است سریال ساخته 
شود و به هر حال، می‌توانست برنامه‌اش را هماهنگ کند. 
در این فقره، احتمالات دیگری به ذهن می‌رسد و به عنوان 
مثال می‌توان فرض کرد دستمزدش نسبت به گذشته 
بالاتر رفته است. این، امری طبیعی است اما اگر افشاری، 
دلش با »پایتخت« بود می‌توانست بر‌اساس مناسبات مالی 
تولید سریال تلویزیونی، به توافق بر‌سر دستمزد برسد. 
احتمالات دیگری را می‌توان پیش کشید اما همان بهتر 
که به آنها دامن نزنیم چون در اصل تصمیم تفاوتی ایجاد 

نمی‌کند.
          چه فرجامی رقم خورد؟     بازنگری بهرام افشاری در 
تصمیم خود اتفاقی دو‌سر سود برای این بازیگر و سریال 
»پایتخت« است. بهتاش فریبا یکی از برگ برنده‌های 
سریال محسوب می‌شود که از قضا شهرت اصلی افشاری را 
باعث شد. از آن سو این شخصیت جذابیت سریال را بیشتر 
کرد و حالا امیدواریم هم او موفق باشد و هم »پایتخت 7«.

          ماجرا چه بود؟  سریال »سووشون« حاشیه کم نداشته. 
آخرین مورد آن، اعلام خبر تغییر پلتفرم پخش‌کننده آن است 
که گفته شده به‌جای نماوا از طریق شیدا به‌دست مخاطبان 
خواهد رسید. »سووشون« نخستین تجربه سریال‌سازی 
نرگس آبیار با بازی بهنوش طباطبایی، میلاد کی‌مرام، هوتن 
شکیبا، سام درخشانی و... است. او این روزها مشغول ساخت 
»بامداد خمار« است. دیگر سریال نماوا نیز وضعیتی روشن 
ندارد. همزمان با پایان فصل اول »جنگل آسفالت« خبر رسید 
سری دوم این سریال ساخته نخواهد شد. تهیه‌کننده تکذیب 
کرد اما کمی بعد یک رسانه ابتدا از غیبت مریلا زارعی نوشت 
و در ادامه مدعی شد سری دوم »جنگل آسفالت« هرگز به 

سرانجام نخواهد رسید.
درباره وضعیت سری دوم            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
»جنگل آسفالت« فعلا باید به حرف تهیه‌کننده اعتماد کنیم 
که قول ساخت آن را داده است. درباره »سووشون« حسین 
میرطاووسی، مدیر پلتفرم نماوا با رد شایعه تغییر پلتفرم آن 
گفته: »اصلا چنین چیزی نیست، برخی از اینها خبرسازی 
است، حرف‌های زیادی زده می‌شود. توجه نکنید. این سریال 

به زودی از نماوا پخش می‌شود.« 
          چه فرجامی رقم خورد؟    درباره هر دو سریال باید منتظر 
ماند و دید چه اتفاقی رقم خواهد خورد. آیا واقعا »سووشون« 
را پلتفرم نماوا پخش خواهد کرد؟ آیا این اتفاق از سوی شیدا 
می‌افتد؟ اصلا آیا به طور مشترک به دست مخاطبان می‌رسد؟ 

»جنگل آسفالت« رنگ سری دوم را می‌بیند؟

          ماجرا چه بود؟   در باکس قبل اشاره شد که ویژه‌برنامه 
فوتبال 360 زمینه طرح برخی موضوعات را فراهم آورد. مثلا 
سروش صحت خبر ساخت برنامه‌ای مشابه »کتاب‌باز« در شبکه 
خانگی را تایید کرد. یا هوتن شکیبا از سانسور »لیسانسه‌ها« در 
زمان پخش از شبکه سه خبر داد و همچنین اصلاحات فیلم 
»صبحانه با زرافه‌ها« را زیاد دانست. البته تهیه‌کننده بلافاصله 
عنوان کرد که این فیلم با کمترین ممیزی اکران می‌شود. پژمان 
جمشیدی هم اکران فیلم »شیشلیک« را ضعیف دانست. درمیان 
صحبت‌های گوناگون رامبد جوان، اشاره او به احتمال ساخت 
سری جدید »خندوانه« مورد توجه قرار گرفت. او مدیران 

تلویزیون را مقصر توقف این برنامه دانست.
»معلوم است به خندوانه فکر            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
می‌کنم؛ معلوم است از اینکه آن را نمی‌سازم ناراحتم.« این 
بخش از جمله رامبد جوان یعنی احتمال تولید سری جدید 
»خندوانه« وجود دارد؛ البته نه در دوران فعالیت مدیران فعلی 
صدا و سیما. خود جوان اشاره کرد: »}تلویزیون{ مدتی است 

دست یک عده است که باید آن را به زودی تحویل بدهند.«
          چه فرجامی رقم خورد؟     تلویزیون واکنشی به حرف‌های 
رامبد جوان نداد و این ظن تقویت شد که مقصر ساخته 
نشدن سری جدید »خندوانه« خود مدیران کنونی هستند. 
در مقابل علاقه‌مندان به برنامه با اشتراک نظرات خود در 
صفحات مختلف مجازی عنوان کردند که مشتاق ساخت 

سری تازه هستند.

          ماجرا چه بود؟   عادل فردوسی‌پور در برنامه اینترنتی 
فوتبال 360 ویژه یورو 2024 سهم‌ زیادی برای چهره‌ها قائل 
شد و به همین خاطر مورد اتهام قرار گرفت. مخالفان گفتند 
فردوسی‌پور باید همانی باشد که نود را تهیه و اجرا می‌کرد؛ نه 
اینکه سرگرم شب‌نشینی با سلبریتی‌های رنگارنگ باشد. اشاره 
این طیف به حضور هوتن شکیبا، رامبد جوان، مهدی پاکدل، 

رعنا آزادی‌ور، سروش صحت و... در فوتبال‌360 است.
          چه واکنش‌‎هایی داشت؟ نظر خیلی‌ها عکس مخالفان بود 
و عقیده داشتند عادل همانی است که با ویدئوکست فوتبال 
360 پرونده فساد در فوتبال ایران را واکاوی کرد و موج آفرید. 
پس ویژه‌برنامه یورو صرفا حکم تنفس دارد و هدفش ایجاد 
حال خوب برای مردم است. ضمن آنکه در این برنامه سهم 
زیادی به چهره‌ها و کارشناسان فوتبالی ایرانی و خارجی 
اختصاص داشت که سرآمد آنها حضور علی دایی و مهدی 

مهدوی‌کیا در قسمت آخر است.
          چه فرجامی رقم خورد؟     ویژه‌برنامه فوتبال 360 برای یورو 
2024 در مقیاس بالا دیده شد و اغلب گفته‌های مهمانان مورد 
توجه قرار گرفت. این برنامه تجربه‌ای تازه برای عادل 
فردوسی‌پور و همکاران بود و باید دید همزمان با شروع 
لیگ‌برتر چه ایده‌هایی رو خواهند کرد. راستی محمد بحرانی 
زوجی خوب برای فردوسی‌پور در یورو 2024 بود. همچنین 
باید یاد کنیم از آیتم فان‌لایت با اجرای ابوطالب حسینی که 

مورد توجه کاربران قرار گرفت.

          ماجرا چه بود؟  فصل اول و دوم »سرزمین مادری« 
پنجشنبه و جمعه هر هفته روی آنتن شبکه سه می‌رفت و در 
تلوبیون نیز بارگذاری می‌شد. این شیوه به دیده شدن سریال 
کمال تبریزی کمک کرد اما در تصمیمی عجیب، فصل سوم آن 
در دهه محرم و به شکل شبانه پخش شد و خیلی‌ها نفهمیدند که 

»سرزمین مادری« آغاز شده!
          چه واکنش‌‎هایی داشت؟ علاوه بر اعتراض همراهان سریال، 
سایت مشرق‌نیوز تیتر زد: »قربانی ‌شدن مهمترین سریال 
تلویزیون در سه سال اخیر«. در بخشی از گزارش این رسانه آمده 
است: »علی‌رغم اینکه کمال تبریزی شرط کرده بود در صورت 
پخش سریالش همکاری خود را با سیما ادامه می‌دهد، اما با این 
پخش نامرتب و غیربرنامه‌ریزی شده و انتشار خبر آغاز فعالیت 
این کارگردان در شبکه نمایش خانگی، باید پیش‌بینی کرد که 
عملا کاربلدان این حوزه از تلویزیون خداحافظی کرده‌اند و 
آماتورها در دوران تحول به کار خود ادامه خواهند داد.« مشرق 
همچنین نوشته است: »به نظر می‌رسید که تحول‌خواهان این 
سریال سوپر با کیفیت را به نام خود مصادره کنند و این مجموعه 
بتواند بحران و رخوت ۳ سال گذشته در حوزه سریال‌سازی را 
ترمیم کند‌ اما سرزمین مادری آنقدر اثر با کیفیتی بود که به جای 
برگ برنده برای تحول‌خواهان تبدیل به تیغ برنده‌ای برای 

برجسته شدن کاستی‌های اخیر شد.«
          چه فرجامی رقم خورد؟     پخش سریال به همان شیوه شبانه 

ادامه دارد!

          ماجرا چه بود؟  فصل دوم رئالیتی‌شو »جوکر«، موقعیتی 
متضاد پیش مخاطبان به‌دست آورده. برخی به شدت 
علاقه‌مند به آن و نیز اجرای احسان علیخانی هستند و عده‌ای 
عقیده دارند سری جدید کیفیت لازم را ندارد و همچنین 

عملکرد علیخانی به خوبی سیامک انصاری نیست.
اگر سری به صفحات            چه واکنش‌‎هایی داشت؟
اینستاگرامی بزنیم به خوبی می‌توان متوجه اختلاف نظر 
شدید مخاطبان »جوکر 2« شد. یک دسته که تعدادشان هم 
کم نیست، تاب کوچک‌ترین انتقاد را ندارند. یک دسته 
ضعف‌ها را می‌پذیرند اما در عین حال می‌گویند »جوکر« 
توانسته اسباب خنده و شادی آنها را برای ساعتی ‌ فراهم آورد 
و این امتیاز کمی نیست. یک عده از اساس با چالش خنداندن 
و نخندیدن مشکل دارند! طیفی هم می‌گویند برنامه 
می‌توانست قاعده‌مندتر باشد و مثل مسابقه »اسکار« 
آیتم‌هایی حساب شده برایش طراحی می‌شد. رقص 
شرکت‌‌کنندگان هم حاشیه آفرید که بهرنگ علوی توضیح داد 

برای شاد شدن دل مردم بوده است.
          چه فرجامی رقم خورد؟     »جوکر« جزو پرمخاطب‌ترین 
محصولات فعلی پلتفرم‌ها است. احتمالا سری دوم فصل دوم 
آن پر سر و صداتر هم می‌شود؛ چون برای اولین بار فرصت به 
بانوان رسیده است. طبق اطلاع‌رسانی‌ها ادامه »جوکر« بعد از 
پایان ماه صفر در فیلیمو منتشر خواهد شد و باید دید نتیجه 

حضور خانم‌ها در چالش خنده چه بوده است.

          ماجرا چه بود؟   احضار الناز شاکردوست به دادسرا، اتفاق 
برای لیلی رشیدی در فرودگاه، ادعا درباره توقیف فیلم باران 
کوثری و ممنوع‌التدریسی پانته‌آ بهرام از جمله ماجراهایی است 

که نام این چهار بازیگر را سر زبان‌ها انداخت.   
          چه واکنش‌‎هایی داشت؟ الناز شاکردوست متن اخطار 
دادسرای فرهنگ و رسانه مبنی بر حضور در جلسه رسیدگی 
پرونده‌اش را منتشر کرد و نوشت:»هرچی فکر می‌کنم نمی‌دونم 
من چطوری تونستم عفت عمومی‌رو جریحه‌دار کنم؟ خسته‌ام 
کردین...« احترام برومند درباره دخترش لیلی رشیدی نوشت: 
»امروز صبح در فرودگاه، پاسپورت و موبایل و لپ‌تاپش ضبط شد، 
چمدانش را گشتند، تا مبادا کوچک‌ترین شیء شخصی او از چشم 
پنهان بماند. کاش، دزدان و غارتگران اینطور رصد شوند، کاش 
همه دشمنان ما به خطرناکی لیلی و امثال او باشند!!!« جهانگیر 
کوثری، در ویژه‌برنامه یورو 2024 آپارات اسپرت علت اصلی عدم 
اکران »رگ‌های آبی« را به ممنوع‌التصویر بودن باران کوثری 
مرتبط دانست. مدیرکل نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی 
اما این مسئله را تکذیب کرد و گفت:» در یک سال اخیر، 
»گیج‌گاه« و »عامه‌پسند« با بازی این بازیگر روی پرده رفته‌اند و 
خود جهانگیر کوثری برای اکران فیلمش اقدامی نکرده است.« 
این توضیح منطقی است اما تصویر باران از اقلام تبلیغی دو فیلم 

مذکور حذف شده بود.
          چه فرجامی رقم خورد؟    از این جمع الناز شاکردوست به 
زودی با نمایش »نبرد رستم و سهراب« روی صحنه خواهد رفت.

سایه روشن‌های یورو
نتیجه ماه 

کشمکش بر‌سر عادل
بحث ماه

قهر نفیسه؛ آشتی آشا
خانوادگی ماه

راز توقف خندوانه
رمزگشایی ماه

تکذیب سریال‌سازی جبلی
نمی‌آید ماه

سیما علیه سرزمین مادری
اعتراض ماه

بهرام در پایتخت
بازگشت ماه

احسان موفق یا ناموفق؟
دوئل ماه

سرنوشت نامعلوم دو سریال
ابهام ماه

سدی برابر این چهار بانو
گلایه ماه
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   فراخوان   جایزه   اقتباس جنجال

اسوالد ایگر، نویسنده آلمانی زبان جایزه 
»گئورگ بوشنر« سال ۲۰۲۴ را که معادل 
نوبل ادبی آلمان است، دریافت کرد. این 
جایزه که معتبرترین جایزه ادبی آلمان 
محسوب می‌شود با یک چک ۵۰ هزار 
یورویی ۲ نوامبر ۲۰۲۴ در دارمشتات 
به وی اهدا می‌شود. اسوالد ایگر، متولد 
۷ مارس ۱۹۶۳ در لانا در تیرول جنوبی 
)شمال ایتالیا( است که اکنون به عنوان 
نویسنده در وین زندگی و کار می‌کند. او که 
از سال ۲۰۱۱ استاد زبان و فرم در آکادمی 
هنرهای زیبای کیل است، سال ۲۰۱۳ به 
عنوان استاد مدعو در دانشگاه بن و سال 
۲۰۰۳ در دانشگاه کرنل نیویورک تدریس 
کرد. ایگر در وین در رشته ادبیات و فلسفه 
تحصیل کرد. در دهه ۱۹۹۰ به انتشار 
۲ مجله ادبی پرداخت و از سال ۱۹۸۶ تا 

۱۹۹۵ سرپرستی »کولتور تاگه لانا« را 
بر عهده داشت. در سال ۱۹۹۳ وی اولین 
انتشاراتی مهم شعر مستقل را بنا نهاد. تا 
به امروز، اسوالد ایگر مجموعه وسیعی از 
آثار را تولید کرده که »هیچ، این است« 
در سال ۲۰۰۱، »آلبوم نیهیلیستی« در 
سال ۲۰۰۷ و »تداوم گسسته« در سال 
۲۰۰۸ درباره تعامل بین ریاضیات و شعر 
از جمله آنهاست. او در سال ۲۰۱۰ کتاب 
تقریبا ۸۰۰ صفحه‌ای»تمامی زمان« را 
منتشر کرد که منتقدان آن را به عنوان یک 
اثر هنری کامل با متون منثور، رباعیات و 
نقاشی‌هایی درباره پدیده زمان ستایش 
کرده‌اند. جایزه »گئورگ بوشنر« توسط 
وزارت فرهنگ و رسانه دولت فدرال، وزارت 
علوم و تحقیقات، هنر و فرهنگ هسین و 

شهر دارمشتات تأمین می‌شود.

فراخوان دومین دوره جایزه‌ ادبی »پرانتز« منتشر 
شد؛ این جایزه‌ آثار تألیفی را در بخش رمان 
تاریخی، رمان جنایی و مجموعه داستان کوتاه 
که برای اولین‌بار از اول فروردین ۱۴۰۱ تا پایان 
اسفند ۱۴۰۲ منتشر شده‌اند، بررسی می‌کند. 
دبیرخانه این جایزه از تمامی ناشران و نویسندگان 
ایران دعوت کرده تا آثار واجد شرایط خود را 
نیمه‌ مرداد ۱۴۰۳ به دبیرخانه‌ جایزه »پرانتز« 
ارسال کنند. داشتن شرایط زیر برای شرکت 
کتاب‌ها در جایزه، ضروری است: 1. مجموعه 
داستان کوتاه فقط باید برای یک نویسنده باشد 
و کتاب‌هایی که مجموعه آثار چندین نویسنده 
هستند، شامل این شرایط نمی‌شوند. 2. کتاب‌ها 
باید برای اولین‌بار در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
منتشر شده باشند و تجدید چاپ در این سال‌ها 
به معنی عدم داشتن شرط حضور در جایزه 
است. 3. ناشرینی که کتاب‌هایی در این شرایط 

را دارند، می‌توانند آثارشان را به دبیرخانه معرفی 
کنند. 4. نویسندگان نیز خودشان امکان ارسال 
آثارشان را دارند. 5. نویسندگانی که خودشان 
ناشر کتاب‌شان هستند نیز علاوه بر معرفی، 
باید یک جلد از کتاب‌شان را هم ارسال کنند. 6. 
ناشر/نویسنده، می‌تواند هر تعداد کتاب که دارای 
شرایط جایزه هستند را معرفی/ارسال کنند. در 

این فراخوان در تعریف رمان تاریخی، رمان جنایی 
و مجموعه داستان آمده است: »ژانری از ادبیات 
داستانی است که در آن نویسنده بخشی از تاریخ را 
بستر داستان خود قرار داده و تلاش می‌کند با تکیه 
بر حقایق تاریخی و شاید اندکی دخل و تصرف، 
فضایی واقعی و باورپذیر از دوران مورد بحث خود 

ایجاد کند.«

لد فنل«، بازیگر، کارگردان و  »امرا
فیلمنامه‌نویس انگلیسی برنده اسکار اعلام کرد 
که قصد دارد در پروژه جدید سینمایی خود، 
اقتباسی از رمان عاشقانه کلاسیک »بلندی‌های 
بادگیر« نوشته »امیلی برونته« را به سینما 
 »MRC« بیاورد. این پروژه با مشارکت استودیو
ساخته خواهد شد که پیش از این در فیلم 
»سالتبرن« با »امرالد فنل« همکاری کرده است 
اما هنوز اطلاعاتی درباره بازیگران این فیلم 
منتشر نشده است. رمان »بلندی‌های بادگیر« 
یک سال پیش از مرگ »امیلی برونته« نویسنده 
انگلیسی با نام مستعار »الیس بل« منتشر 
شد و هسته اصلی آن، داستان عشق پرشور و 
غم‌انگیز بین هیت‌کلیف، یتیمی است که توسط 
آقای ارنشاو به فرزندی پذیرفته شده است و 
کاترین، دختر آقای ارنشاو. »امیلی برونته«، 
دومین خواهر از سه خواهران »برونته« بود که 

سی‌ام جولای ‌۱۸۱۸ در یورک‌شایر انگلیس 
متولد شد. پس از مرگ مادر، او در کودکی 
به همراه دو خواهر و برادرش، سرزمین‌های 
خیالی را خلق و در داستان‌های‌شان آن‌ها را 
ترسیم کرد. او در سال ‌۱۸۴۷، تنها رمان خود 
یعنی »بلندی‌ها بادگیر« را به‌عنوان دو جلد از 
یک مجموعه‌ سه‌جلدی منتشر کرد. در طول 
سال‌ها، این رمان مورد اقتباس‌های متعددی در 
سینما و تلویزیون قرار گرفته که يك مورد آن 
را »آندریا آرنولد« در سال ۲۰۱۱ با بازی »کایا 
اسکودلاریو« و »جیمز هاوسون« کارگردانی 
کرد. »رالف فاینز« و »ژولیت بینوش« در 
سال ۱۹۹۲ در اقتباسی به کارگرداني »پیتر 
کاسمینسکی« نقش‌های اصلی را بر عهده 
داشتند و در اقتباسی در سال ۱۹۳۹ از این 
رمان به کارگردانی »ویلیام وایلر« نیز »لارنس 

اولیویه« و »مرل اوبرون« بازی کردند.

جایزه ادبی »پرانتز«نوبل ادبی آلمان بلندی‌های بادگیر
دانشگاه وسترن آنتاریوی کانادا در 
پی حواشی ایجاد شده درباره »آلیس 
مونرو«، کرسی ایجاد شده به افتخار 
این نویسنده برنده جایزه نوبل ادبیات را 
لغو کرد. این اقدام در پی افشاگری‌های 
اخیر صورت‌گرفته توسط »آندریا رابین 
اسکینر«، دختر این نویسنده، اتخاذ شده 
است. دختر »آلیس مونرو« نویسنده 
تازه‌درگذشته و برنده نوبل ادبیات در یک 
مقاله در روزنامه تورنتو استار کانادا فاش 
کرد که مادرش از تجاوز به او از سوی 
»جرالد فراملین«، ناپدری‌اش، در دوران 
نوجوانی آگاه بوده اما در این باره سکوت 
کرده و حتی پس از اعتراف ناپدری‌اش 
به این آزار، در کنار او مانده است. در 
سال ۲۰۰۵، »اسکینر« به پلیس مراجعه 
کرد و »جرالد فراملین« که در آن زمان 

۸۰ سال داشت به تجاوز متهم شد و به 
جرم خود اعتراف کرد و به دو سال حبس 
تعلیقی محکوم شد اما »آلیس مونرو« تا 
زمان مرگ فراملین در سال ۲۰۱۳ با او 
زندگی کرد. اسکینر در این باره گفت: 
»اولین بار در سال ۱۹۹۲، زمانی که ۲۰ 
ساله بودم به مادرم درباره این آزار اطلاع 
دادم و مادرم همسرش را موقتا ترک کرد. 
فراملین در نامه‌هایی به سوء استفاده 
اعتراف کرد، اما تقصیر را به گردن من 
انداخت و مادرم نیز گفت که خیلی دیر 
به او اطلاع داده‌ام و در واقع هر اتفاقی که 
افتاده بین من و ناپدری‌ام بوده و ربطی 
به او ندارد.« کرسی خلاقیت آلیس مونرو 
برای اولین بار در سال ۲۰۱۸ با هدف 
رهبری فرهنگ خلاق دانشکده هنر و 
علوم انسانی ایجاد شد که حالا لغو شده!

رسوایی آلیس مونرو!

مهدیه زرگر| داستان‌نویس: 
برای مردمی که پیرامون 
دیوار ایستاده بودند باور 
کردنی نبود.گویی در 
پیاده‌رو کنسرت صبحگاهی 
نواخته می‌شد؛ به یاد 
کسانی که با تیر نگهبانان 
مرزی کشته شده بودند.

صداهای فریاد‌ها را همگان 
به خوبی می‌شنیدند: »ما 
مردم هستیم!« و دیوار با 
نوای مرگ بتن و آهن فرو 

می‌ریخت.

   مستندی روایی از 
روزنامه‌نگار فرانسوی

»دیوار فرو می‌ریزد« مستندی 
دو  از  داستانی  روایی- 

روزنامه‌نگار و پژوهشگر فرانسوی‌ست. ژان مارک گونن از جمله کسانی بود که در سال 
1989 فروریختن دیوار برلین را برای مجله اکسپرس گزارش می‌کرد. دیوار برلین 
اصلی‌ترین نماد جنگ سرد شناخته می‌شود و به پرده آهنین نیز مشهور است. این دیوار 
به طول 155 کیلومتر و به ارتفاع 6/3متر  توسط جمهوری دموکراتیک آلمان ساخته 
شد و در سال‌های 1961 تا 1989 به‌مدت 28 سال شهر برلین را به دو منطقه شرقی و 
غربی تقسیم کرده بود. گونن و گِز با بیانی داستانی که گاهی گزارش‌گونه هم می‌شود 
راوی روزهای منتهی به فروپاشی دیوار برلین و دیدار رودررو و آزاد مردم دو منطقه آلمان 

شرقی و غربی هستند.

   جای درست تاریخ...
کتاب از روزهای اکتبر 1989 شروع می‌شود و ما در هر فصل شاهد نام‌گذاری خاص و 
شخصیت‌های مهم و سیاسی هستیم. امِا، هونکر، بومگارتن، مارگو؛ مهم نیست در این 
کتاب شخصیت مورد نظر دبیرکل حزب کمونیست آلمان شرقی باشد یا زنی که در کلیسا 
به دنبال شمع می‌گردد یا شخصیتی دیگر که آماده است برای رهبر اصلاح‌گر شوروی 
دست تکان دهد. موفقیت نویسندگان این مستند بی‌شک نگاهی دقیق به چهر‌ه‌هایی‌ست 
که به هر نحو در آن اتفاق سهیم بوده‌اند و سعی داشتند جای درست ماجرا باشند. در 
فصلی از کتاب – انقلاب اکتبر – امِا به صراحت می‌گوید که از پلیس آلمان شرقی هیچ 

ترسی ندارد و در نهایت آنها پیروز ماجرا هستند.

   نیم میلیون نفر در میدان مرکزی
هفته‌ها بود که معترضان در لایپزیگ برای آزادی بیان و حق سفر و خروج از کشور تجمع 
می‌کردند، رهبر کمونیست آلمان شرقی یک ماه پیش از فروپاشی دیوار برلین از سمت 
خود استعفا داده بود و در اوایل نوامبر بیش از نیم‌میلیون نفر به سوی میدان مرکزی شهر 
راهپیمایی کردند و خواهان تغییر شرایط شدند. رهبران آلمان شرقی طرح پیش‌نویسی 
برای کاهش کنترل‌های مرزی ارائه داده بودند. چون چاره‌ای جز همراهی نداشتند. 
»تظاهرات در برلين شرقی و بسیاری از شهرهای کشور ادامه دارد. پلیس افراد زیادی را 

دستگیر کرده و صدها تن زخمی شده‌اند.«

   دیوار صد ساله
بخش آغازین کتاب با نام »دیوار صد ساله« گزارش مردانی‌ست که قرار است از دیوار گذر 
کنند و در نهایت با شلیک نگهبانان به قتل می‌رسند.آمار افرادی که موفق شدند بدون 
ویزای مسافرتی، از قسمت غربی برلین به قسمت شرقی آن فرار کنند بیشتر از افرادی 
بود که موفق نشدند. اولین شخصی که دیوار مانع فرار آن نشد، سرجوخه کنراد شومان 
بود که از روی سیم‌های خاردار به ارتفاع یک متر پرید. جالب است که با گذشت زمان و 
سختگیری‌های بیشتر برای جلوگیری از ورود مهاجران غربی، نقشه‌های فرار نیز پیشرفت 
کرد. فراریان در محفظه‌های مخفی ماشین‌ها پنهان می‌شدند، تونل‌های مخفی حفر 

می‌کردند یا از طریق فاضلاب فرار می‌کردند.

   138 نفری که بازماندند
مرکز مطالعه تاریخ معاصر پوتسدام و مرکز اسناد و تاریخ دیوار برلین گزارش کرده‌اند که 
حداقل ۱۳۸ نفر بر اثر تیراندازی، حوادث تصادفی یا خودکشی پس از عدم موفقیت در 
عبور از دیوار کشته شده‌اند؛ اگر چه دیگر محققین اعداد بالاتری را عنوان می‌کنند. اولین 
قربانی »ایدا زیکمن« بود که در ۲۲ اوت ۱۹۶۱ در پرش از پنجره آپارتمانش که در طبقه‌ 
چهارم کنار دیوار برلین قرار داشت، کشته شد. آخرین قربانی جوانی بود که در مارس 
۱۹۸۹ سعی داشت با کمک یک بالن از دیوار عبور کند اما بر اثر برخورد با خطوط انتقال 
برق کشته شد؛ »دو مرد که صورت‌شان را با زغال سیاه کرده بودند کنار کانال قدم می‌زدند.

آنها با احتیاط از اولین مانع عبور كردند. ناگهان صدای آژیر سکوت شب را شکست و سه 
گارد مرزی شروع به تیراندازی کردند. ده تیر به سینه‌ یکی از فراری‌ها اصابت کرده بود. 

دیگری که تیر به پایش خورده بود به اسارت محافظین مرزی در آمد.«
»دیوار فرو می‌ریزد«، روایت جسارت و تلاش نسلی‌ست که با پوست و خون سال‌ها در 
برابر سیاست‌های نادرست، انتخاب‌های اشتباه حکومتی که خودش را اصلح می‌دانست 
مقاومت کرد و در نهایت توانستند در اکتبر 1989 با همراهی مردم دیوار را ویران کنند. 
کتاب »دیوار فرو می‌ریزد« با ترجمه روان خجسته کیهان، جامعه‌شناس و مترجم در 
سال 1401 برای دوست‌داران آثار پژوهشی-تاریخی از نشر »تداعی« وارد بازار کتاب شد.

کتایون امامی| »به رنگ تار چشم‌هایش« مجموعه‌ای متشکل 
از دوازده داستان، نوشته 
آقای وحید اصالت‌فر است 
که در 101 صفحه توسط 
نشر »پلات« در سال 
1403 منتشر شده است. 
این داستان‌ها، مضمونی 
اجتماعی دارند و روایتگر 
مشکلات و دغدغه‌های 
و  دردمند  آدم‌های 
هستند.  آسیب‌دیده 
این روایت‌های واقع‌گرا اگرچه تم مشترکی دارند که همان 
آسیب‌دیدگی روحی و جسمی آدم‌ها و مواجهه آنها با دنیای بی‌رحم 
بیرون است، اما هر کدام دنیای خاص خود را دارند. جغرافیای هر 
داستان و گره و معضل هر کدام، متفاوت با دیگری است. تعدادی 
از داستان‌‌ها با زاویه دید راوی اول شخص نوشته شده؛ مثل 
»چهار چریک«، »گلدان شیشه‌ای«، »کوپه‌ آخر« و در تعدادی 
از داستان‌ها، نویسنده از راوی سوم شخص و شیوه »تک‌گویی 
درونی« بهره گرفته است. در داستان‌های »زشت و زیبا« و »چه 

کسی مرا کشت؟« به ترتیب با دو و سه راوی مواجه می‌شویم. 

    زاویه‌دیدهای مناسب با داستان‌ها
نویسنده برای هر روایت، زاویه دید مناسبی را انتخاب کرده 
است. این انتخاب درست، به ایجاد حس مشترک بین خواننده 
با شخصیت‌های داستان کمک زیادی کرده است. از دل همین 
روایت‌هاست که با چگونگی شخصیت یا شخصیت‌های داستان 
و گره یا گره‌های زندگی آنها آشنا می‌شویم. نویسنده توانسته 
در مجال اندکی که داستان کوتاه در اختیارش گذاشته است، 
به خوبی از عهده‌ این کار برآید. همچنین بدون اشاره مستقیم، 
اطلاعات لازم را در تار و پود داستان بگنجاند. نویسنده گاه در 
انتهای داستان از عنصر غافلگیری استفاده کرده است، اما در 
نهایت نتیجه‌گیری را به ذهن خواننده وامی‌گذارد. در واقع دری 
را برای شخصیت خروج آدم یا آدم‌هایش از بن‌بست و یا چاه 
مشکلات‌شان نمی‌گشاید؛ داستانش آنها را پشت در بسته رها 
می‌کند تا خودشان راهی پیدا کنند و نیز ذهن خواننده را به 
چالش بکشد. برای مثال نویسنده در داستان »چهار چریک«، 
گوهر و مسلم و دوستانش را در بزنگاه حساس داستان هم‌زمان 
با رسیدن ماشین پلیس رها می‌کند تا خواننده پایان داستان 

را آنطور که می‌خواهد بچیند. البته به هر شکل کدهای چیدن 
این پایان را به خواننده داده است که با توجه به روند داستان، 
پایان خوشی نخواهد بود. داستان از زبان مُسلم روایت می‌شود. 
گوهر در برابر دزدهایی که می‌خواستند گاوشان را ببرند برای 
کمک گرفتن به سراغ مسلم و دوستانش که خودشان هم فراری 
هستند می‌رود. عشق شرمگینی که مسلم از قدیم به گوهر دارد 
سبب می‌شود خطر دستگیری را به جان بخرد و به سراغ دزدان 
برود. پس از درگیری گاو را پس می‌گیرد اما زخمی می‌شود: »...

چند نفر از اهالی روستا با بیل های‌شان به دنبال دزدها رفتند. 
نفسم درنمی‌آمد. گوهر جلویم ایستاد. روی زانوهایش خم شد تا 
درست در مقابل صورتم باشد. خواستم صدایش بزنم که صدای 
آژیر ماشین پاسگاه، پاهایم را سست کرد و جلوی پایش به زمین 
افتادم.« اینجا خواننده می‌تواند ادامه داستان را با دیدگاه خود و در 
ذهنش بچیند. آیا در مجازات مسلم به خاطر رهانیدن گاو از چنگ 
دزدان تخفیفی داده می‌شود؟ آیا عشق میان مسلم و گوهر دوباره 

پا می‌‌گیرد؟ آیا مسلم را می‌برند و دیگر گوهر را نخواهد دید؟

   نهفته زیر خاک...
به عنوان یک نمونه دیگر به داستان »خاکستر« اشاره می‌کنم. 

دختری همراه مادرش برای پیدا کردن جنین نامشروعش که 
خودش آن را خاک کرده می‌روند. در حین جست‌وجو، به زن و 
مردی برمی‌خورند که آنها هم مشغول گشتن زمین هستند اما 
برای یافتن گنج. در خلال داستان متوجه می‌شویم که مردی 
به نام مهرداد، دختر را اغفال کرده و پس از باردار شدنش، او 
را رها کرده است. دختر شرمنده و ترسیده از بی‌آبرویی برای 
شکایت از مهرداد باید جنین را پیدا کند. دختر و مادرش ظرف 
یک‌بارمصرف را در دل خاک پیدا می‌کنند و همزمان زن و مرد 
غریبه هم چیزی پیدا می‌کنند. ولی در نهایت نویسنده با صراحت 
نمی‌گوید که سرانجام کار دختر چه می‌شود. آیا واقعا جنین را به 
همان صورت که دفن کرده است پیدا می‌کند؟ آیا زن و مرد غریبه 
گنج پیدا می‌کنند و آیا متوجه کار مادر و دختر می‌شوند؟ دختر با 
زندگی‌اش چه می‌کند؛  »...مامان ظرف یک‌بارمصرف را کاملا از 
داخل خاک بیرون کشید. وحشت داشتم از اینکه جنین بعد از یک 
هفته چه شکلی پیدا کرده است. زن با تعجب به ظرف خیره شد و 
پرسید: »این دیگه چیه... شما هم آشغال پیدا کردید؟« آشغال را 
که گفت از خودم بدم آمد. مامان معلوم بود دوست ندارد در ظرف 
را باز کند که زن، جنین را ببیند. پلاستیکی از جیب مانتویش 
درآورد تا ظرف را داخل آن بگذارد. صدای مرد هم بلند شد که 

انگار چیزی پیدا کرده است. با انگشت‌هایش آن را تمیز می‌کرد. 
آرام به طرف‌مان آمد تا چیزی که پیدا کرده بود را به زنش نشان 
دهد. زن چراغ گوشی‌اش را به سمت دست مرد گرفت و پرسید: 
»این دیگه چیه پیدا کردی؟« دست‌های مرد خاکی بود شبیه 
خاکستر. سیاه و دودزده. بدون توجه به اینکه چه چیزی پیدا کرده 

است، رویم را برگردانده و یک دفعه بغض کردم.« 

   جانبداری‌های فمینیستی!
این نکته نیز لازم به ذکر است که اگر چه نویسنده در بعضی از 
داستان‌هایش از گویش محلی بهره گرفته اما باز هم نثر داستان 
ساده، روان و خوش‌خوان است. اما مهمتر از همه، آنچه در این 
مجموعه خودش را به رخ می‌کشد، نگاه جانبدارانه فمینیستی 
نویسنده است. مردان داستان عموما خشن، یاغی، غیرقابل 
اعتماد، دست به چاقو و اسلحه و گناهکار هستند. در مقابل 
زن‌هایی که پاک، معصوم، مراقب و همیشه نگران هستند. فقط 
در داستان »چه کسی مرا کشت؟« واژه چاقو 15بار تکرار شده 
است که همواره مردان برای کشتن یکدیگر وضرب و جرح از آن 
استفاده کرده‌اند. فضای خشن و بوی خون بین مردان داستان 
موج می‌زند: »چاقویت را از جیبت در بیاور... دستش را روی 

چاقوی داخل جیبش گذاشت... دوباره نوک انگشتش چاقو را 
لمس کرد... از پهلو چاقو را بزن توی پهلویش... هنوز دستش 
روی چاقو بود....« در داستان »چهار چریک« باز هم مردهای 
داستان خلافکار و خشن هستند. مسلم و اصغر و دوستان‌شان: 
»...چاقویم را از جیبم درآورده و چند بار باز و بسته کرده بودم. 
می‌توانستم جای رنگ خونی را که روی تیغه‌اش خط انداخته 
بود تصور کنم....« و تنها زن قصه، گوهر، نماد پاکی و نجابت و 
فداکاری است. در داستان »زشت و زیبا«، مرد موجود گناهکاری 
است که به صورت دختر مورد علاقه‌اش اسید پاشیده و بعد با 
او ازدواج کرده است. می‌خواهد به او محبت کند ولی دختر 
محبتش را پس می‌زند. مرد گناهکار در بلاتکلیفی زجر می‌کشد. 
در داستان»پریا« حتی پسر مبتلا به سندرم داون نیز منفور و 
آزارگر، توصیف شده است؛ طوری که ترس از این بیمار را به دل 
خواننده می‌اندازد. در داستان »خاکستر« هم، مهرداد کسی 
ا‌ست که یک دختر ساده‌دل و بی‌گناه را اغفال کرده و دختر 
مجبور است حاصل این گناه را که فرزندی ناخواسته است، یک 
بار زیر خاک دفن کند و یک بار بیرون بکشد. در داستان »زار«، 
منیر، زن دانا و نصیحت‌گر و نگران شوهر بی‌فکر خویش است 
و شوهر نادان همراه رفیق بی‌فکرتر از خودش به جای تن دادن 

به معالجه‌ بیماری‌اش با داروهای تجویز شده توسط پزشک، 
به مراسم زار می‌رود. داستان »ونگ زن« هم داستان دختری 
است گمشده و یک دختر معصوم دیگر که مردی او را می‌رباید. 
همچنین در داستان »گلدان شکسته«، شخصیت مرد داستان 
از زبان همسرش طوری روایت می‌شود که خواننده چهره‌ای 
سیاه از او می‌بیند. مردی که با سنگدلی همسر معتادش را ترک 
کرده و فرزند مشترک‌شان را هم با خود برده است. حتی پیرمرد 
داستان کسی است که سبب فرار پسربچه از دست زن می‌شود و 
به دنبالش تصادف زن. در واقع به جز داستان »کوپه آخر« و »به 
رنگ تار چشم‌هایش«، باقی مردهای داستان‌ها، تصویری سیاه 
و اگر خوش‌بینانه نگاه کنیم، خاکستری دارند. البته باید این امر 
را در نظر گرفت که آیا هدف نویسنده در اصل این بوده که تفکر 
فمینیستی را مثبت جلوه بدهد یا خیر، اگر چنانچه هدف این 

بوده تا حد زیادی موفق شده است.
یکی از بهترین داستان‌های این مجموعه، داستان »لشکر 
نشئه« است که تمام ویژگی‌های جذب مخاطب را دارد. در کل 
مجموعه‌ »به رنگ تار چشم‌هایش« فارغ از دیدگاه جانبدارانه‌اش 
مجموعه موفق و ارزشمندی‌ست و باید آن را بخوانیم و به جهان 

داستانی‌اش بیندیشیم.

از صفحه کتاب اینستاگرام‌تان شروع کنیم به اسم 
»آسو«. »آسو« به چه معناست؟

برای »آسو« معانی مختلفی ذکر کرده‌اند؛ »تندی«، 
»شتاب« و »كوشا«.

»آسو« اسم خودتان است؟
بله، من آسو ریاضی هستم.

متولد چه سالی؟
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چه رشته‌ای خوانده‌اید؟
در دبیرستان تجربی خواندم اما هیچ‌وقت علاقه‌ای به آن 

نداشتم. دانشگاه هم مهندسی صنایع غذایی خواندم. 

چطور شد صفحه کتاب راه انداختید؟
من خیلی راجع به کتاب‌ها با دوستان و آشنایانم صحبت 
می‌کردم. بعد با خودم فکر کردم چقدر خوب می‌شود 
آدم‌های بیشتری پیدا کنم تا بتوانم راجع به کتاب‌هایی 
که می‌خوانم با آن‌ها صحبت کنم و شوقی را که از مطالعه 
کتاب‌ها در من به وجود می‌آید، با دوستانم به اشتراک 
بگذارم. همین بود که تصمیم گرفتم صفحه‌ای داشته 
باشم که در آن از کتاب‌ها بگویم. البته فرمت صفحه 
هنوز خیلی آن زمان برایم مشخص نبود. از طرفی دغدغه 
فرهنگی هم داشتم؛ چون می‌دیدم افرادی هستند که یا 
لذت کتاب‌خوانی را درک نکرده‌اند یا بی‌دلیل نسبت به آن 
گارد دارند. برای همین دوست داشتم آدم‌ها را به قدر وسع 
و توانم، با کتاب آشتی بدهم. در واقع می‌خواستم آن‌هایی 
که اهل کتاب‌خوانی نیستند، درک کنند که کتاب علاوه بر 

فواید مختلف، چه لذتی دارد.

فکر هم می‌کردید که موفق بشوید؟
نه، واقعا فکر نمی‌کردم چه اتفاقی بیفتد. فکرم فقط این بود 
كه پلتفرمی پیدا کنم تا بتوانم لذت کتاب‌خوانی را با آدم‌ها 

به اشتراک بگذارم و چشم‌اندازی از آینده این کار نداشتم.

فالوئرهای‌تان از چه زمانی بالا رفتند؟
تقریبا از زمانی که شروع به تولید محتوای ویدئویی کردم، 
دوستان محبت داشتند و به‌تدریج افزایش فالوئرها شروع 

شد.

چه سالی شروع کردید؟
سال 98 بود که شروع کردم. ابتدا محتواهای متنی داشتم به 
همراه عکس. یعنی عکس کتاب را می‌گذاشتم و درباره‌اش 
می‌نوشتم. آن زمان حدود 800 تا هزار فالوئر را با همین 
روش به دست آوردم. اما وقتی شروع کردم به تولید محتوای 
ویدئویی، افزایش فالوئرها سریع‌تر شد. اما چیزی که برایم 
خوشایند بود این بود که وقتی این جمع کتاب‌خوانی 
بزرگ‌تر شد و صدایم به گوش افراد بیشتری رسید، ناگهان 

استقبال‌ها هم بیشتر شد. 

یعنی دقیقا از چه تعداد فالوئر تا چه تعداد؟
حدودا از 20هزار فالوئر تا 50هزار فالوئر را خیلی سریع، 

یعنی طی چند ماه، به دست آوردم.

در شروع کارتان، هزینه‌ای هم کردید یا کلاس 
رفتید؟

همان ابتدا که شروع کردم نه، اما به‌تدریج که وارد سوشال 
مدیا شدم، دیدم لازم است که درباره این حوزه اطلاعاتی به 
دست بیاورم. اینجا بود که برای آموزش سوشال مدیا دوره 
دیدم. هم دوره سوشال مدیا بود، هم آموزش ادیت ویدئو. 

همین آموزش‌ها به من جسارت داد که جلوی دوربین بیایم 
و آنجا راجع به کتاب صحبت کنم.

آموزش‌ها تا این حد موثر است؟
برای من واقعا موثر بود و نیرویی را که در من به شکل بالقوه 

وجود داشت، به فعل درآورد.

مخاطبان، کدام پست‌ها یا استوری‌ها را بیشتر 
می‌پسندند؟

آن زمان که من شروع کردم، هنوز تعداد زیادی در این کار 
فعال نشده بودند. وقتی هم راجع به کتابی صحبت می‌کردم، 
نسبت به تعداد فالوئرهایی که داشتم، بازدیدهای بالایی 
می‌گرفتم. اما پست‌هایی که بیشتر پسندیدند، پست‌هایی 
بود که در آن آثار یک نویسنده کلاسیک را معرفی می‌کردم. 
یعنی می‌آمدم به مخاطب می‌گفتم اگر می‌خواهید با فلان 
نویسنده آشنا بشوید، از کدام کتاب‌هایش شروع کنید. آنجا 
می‌گفتم اگر در آغاز راه هستید، با چه کتاب‌هایی از این 
نویسنده شروع کنید، اگر میانه راه هستید، چه کتاب‌هایی 
را بخوانید. در واقع مخاطب را راهنمایی می‌کردم چه 

کتاب‌هایی را، به چه ترتیب و با چه ترجمه‌هایی بخوانند. 
این ویدئوها خیلی مورد علاقه مخاطبان بود و خیلی از آن‌ها 

استقبال کردند.

الان چطور؟ به نظرتان فضا برای کار بلاگری کتاب، 
اشباع شده؟ 

نه. تعداد کسانی که کتاب معرفی می‌کنند هر چقدر هم 
بیشتر شود در مقایسه با کسانی که هنوز با دنیای کتاب 

آشنا نشده‌اند، خیلی کم است.

منظورم این است مثلا اگر کسی بخواهد بلاگری 
کتاب را شروع کند، شما به او نمی‌گویید نیا، تعدادمان 

خیلی زیاد شده؟!
نه؛ به نظرم این‌طور نیست. من بچه‌های زیادی را می‌شناسم 
که آمده‌اند، کار کرده‌اند و چون فعالیت‌شان خوب و اصولی 
بوده، در مدتی کم، تعداد فالوئرهای زیادی داشته‌اند. در 
واقع چیزی که مهم است این است که ما محتوای خوبی 

ارائه کنیم.

محتوای خوب یعنی چه؟
یعنی هم کتابی که معرفی می‌کنیم کتاب ارزشمندی 
باشد، هم کیفیت تولید ما خوب باشد و محتوای خوبی 
درباره آن کتاب ارائه بدهیم. در این فضا معمولا ویدئو بیشتر 
بازدید دارد و خب این موضوع مهم است که آن ویدئو با چه 
کیفیتی ارائه می‌شود؛ صدا چطور است، نور چطور، تصویر 
چطور. در واقع براي کسی که این نکته‌ها را مراعات کند و 
کتاب‌های خوبی هم معرفی کند، این فضا اشباع نشده و 

می‌تواند موفق شود. 

پس احتمالا تا به‌حال نشده کتابی را که دوست 
نداشته باشید، معرفی کنید. درست است؟

من معمولا در ویدئوها، کتاب را معرفی می‌کنم و توضیحاتی 
ارائه می‌دهم و بعد در آخر ویدئو، نظر شخصی خودم را راجع 
به آن کتاب می‌گویم. یعنی مثا می‌گویم فلان کتاب را 
خودم کمتر دوست داشتم. ولی اگر کتابی باشد که دوستش 
نداشته باشم یا محتوای آن در استانداردهایی که برای 
معرفی کتاب در نظر گرفته‌ام نگنجد، اصا آن کتاب را 

معرفی نمی‌کنم.

یعنی کتابی نیست که به خاطر قرارداد با نویسنده یا 
ناشرش ناچار باشید معرفی کنید؟

ناچار که نه! چون من هر کتابی را که معرفی می‌کنم، خودم 
قبلا تا انتهای آن را خوانده‌ام. یعنی هیچ کتابی نبوده که 
نخوانده باشم و به خاطر قول و قرار با کسی، آن را معرفی 
کرده باشم. حالا اگر کتابی باشد که دوست نداشته باشم و 
ارزش معرفی کردن نداشته باشد، واقعا معرفی نمی‌کنم. 
یعنی خودم را هیچ‌وقت در این الزام نمی‌گذارم که چون 
حرفه و شغلم این است، حتما کتابی را )هرچند کتاب 
خوبی نباشد( معرفی کنم. در واقع همیشه آن استاندارها 

و فیلترهای خودم را برای معرفی کتاب در نظر می‌گیرم.

شغل درآمدزایی هست؟
راستش سوال چالش‌برانگیزی است. نمی‌خواهم بگویم که 
از نظر مالی هیچ فایده‌ای ندارد، چون اگر نداشت که این‌همه 
آدم در این زمینه فعالیت نمی‌کردند. اما شما می‌دانید، 
دوستانی که در زمینه‌های دیگری بلاگری می‌کنند، احتمالا 
از نظر درآمدی در سطح بهتری قرار دارند. ویدئوهای 
حوزه‌های دیگر، از جمله حوزه سرگرمی هم، بازدیدهای 
بیشتری دارد. در واقع از آن جایی که کتاب همیشه با 

استقبال کمتری مواجه می‌شود، درآمد کمتری دارد.

به اندازه یک کارمند درآمد دارد؟
بله مسلماً.

یعنی رها کنم بیایم بلاگری کتاب کنم؟ )خنده(
)خنده(. خب این تصمیم شخصی آدم‌هاست. کسی که سراغ 
کار آزاد می‌رود، قاعدتا به لحاظ شخصیتی،‌ ویژگی‌های 
متفاوتی دارد. در حالی کار کارمندی به‌گونه‌ای است که 
شما همیشه درآمدتان را دارید و در فراز و فرودها، امنیت 
شغلی دارید. اما خب کار آزاد مثل این نوع تولید محتوا، فراز 

و فرودهای بیشتری دارد.

از بین کامنت‌هایی که برایتان می‌گذارند، کدام 
کامنت بیشتر از همه ناراحتتان کرده؟

من راستش خیلی کامنت بد نداشته‌ام. در واقع لطف 
دوستان بوده که همیشه ویدئو را نگاه کرده‌اند و لطف 
داشتند. در واقع خدا را شکر، کامنت‌های بد خیلی کمی 
داشتم. اما بین کامنت‌ها، افرادی که کارم را به شکل 
جنسیتی قضاوت می‌کنند، همیشه مرا در فکر فرو برده‌اند. 
مثلا اینکه می‌گویند چون شما خانم هستی، موفق هستی!

پس اعتقاد دارید در تولید محتوای ویدئویی، اینکه 
یک زن جلوی دوربین بیاید یا یک مرد، تفاوتی ندارد؟

نه.

یعنی شما اگر مرد هم بودید همین تعداد فالوئر را 
داشتید؟
احتمالا.

عادل فردوسی‌پور در برنامه »90« دیالوگی داشت 
که می‌گفت اجازه بدهید از شما نپذیرم! )خنده( البته 
صرفا شوخی بود و نمی‌خواهم موفقیت‌تان را در جذب 
فالوئرها زیر سوال ببرم. اما سوال دیگر اینکه می‌گویند 
وقتی فالوئرها به 150هزار می‌رسد، دیگر عبور کردن 

از آن به‌شدت سخت می‌شود. درست است؟
به نظرم فضای اینستاگرام کلا به این شکل است که وقتی 
تعداد فالوئرهای شما بالاتر می‌رود، رشدتان سخت‌تر 
می‌شود. حداقل در زمینه کتاب، به این شکل است. مثلا 
من رشدی که زیر 100هزار تجربه کردم، هیچ‌وقت بالای 
100هزار ندیدم. یعنی تا 100هزار فالوئر را خیلی راحت‌تر 
به دست آوردم نسبت به 100 تا 150هزار نفر. برای همین 
فکر می‌کنم اینستاگرام به این شکل کار می‌کند که وقتی 
می‌بیند شما بالای 100هزار نفر فالوئر به دست آورده‌اید، 
دیگر می‌گوید شما مسیرتان را پیدا کرده‌اید و دارید تولید 
محتوا می‌کنید و مابقی کار با خودتان است. در واقع به 
کسانی که در هر زمینه‌ای کارشان را شروع می‌کنند، بخت 

بیشتری برای دیده شدن و رشد کردن می‌دهد.  

کتابی بوده که معرفی کرده باشید و بعدها از معرفی 
آن پشیمان شده باشید؟ 

نه واقعا.

و سراغ همه موضوعات هم می‌روید؟ هر کتابی با هر 
موضوعی؟

زمینه علاقه من ادبیات داستانی است و بیشتر هم سراغ 
کتاب‌های این حوزه می‌روم. برای همین کتاب‌هایی را 
که معرفی می‌کنم، بیشتر در همین حوزه است؛ چه رمان، 
چه داستان کوتاه، چه داستان بلند. اما بعضی وقت‌ها سراغ 
کتاب‌های توسعه فردی، روان‌شناسی و فلسفه هم می‌روم 
ولی خب ادعایی در این زمینه‌ها ندارم. ادبیات داستانی، 

حوزه‌ای بوده که همیشه در آن مطالعه داشته‌ام.

پس سه نویسنده محبوب ایرانی خودتان را بگویید 
ببینیم چه کسانی هستند؟

می‌خواهم چند نویسنده جدید هم بگویم که بعدا نگویند 
هیچ نویسنده جدید ایرانی را نگفتی.

خب، سه نویسنده ایرانی قدیمی بگویید، سه 
نویسنده جدید!

سخت‌تر شد. )خنده(

راست می‌گویید. )خنده( خب همان قدیمی‌ترها را 
بگویید!

عباس معروفی، محمود دولت‌آبادی، سیمین دانشور. 

از نویسنده‌های خارجی هم بگویید.
از خارجی‌ها من واقعا شیفته داستایفسکی هستم. چون 
ادبیات روس را به‌شدت دوست دارم و از بین نویسندگان 
روس، داستایفسکی همیشه مرا حیرت‌زده کرده. در کنار 
داستایفسکی، میخائیل بولگاکف را هم دوست دارم. 
همین‌طور امیل زولا، آلبر کامو و... در واقع تعدادشان خیلی 

زیاد است...

بله خب، متوجهم. چون تعداد نویسندگان جهان، 
طبیعتا بالاتر است، تعدادشان هم بیشتر می‌شود...

دقیقا. چون اگر سه نفر را فقط بگویم، در حق دیگران 
اجحاف می‌شود. اما می‌دانم که بین همه نویسنده‌ها، 

داستایفسکی برایم جایگاه ویژه‌ای دارد.

و از کتاب‌های جدید ایرانی که خوانده‌اید، یک 
کتاب هم معرفی کنید؛ کتابی که برایتان قابل تامل و 

جالب و جذاب بوده.
من سال گذشته یک کتاب ایرانی خواندم به نام »بالاپوشی 
از قطار« نوشته مهدیه کوهی‌کار. این کتاب واقعا مرا 
حیرت‌زده کرد. یعنی بعد از مدت‌ها یک کتاب ایرانی خواندم 
که خیلی دوست داشتم. این را به خود نویسنده هم گفتم. 
از کتاب‌های خارجی هم، کتابی هست که قبلا منتشر شده 
بود ولی من تازگی‌ها خوانده‌ام؛ کتاب »هزار خورشید تابان« 
خالد حسینی. کتابی بود که ظرف یک روز چند صد صفحه 
از آن را تمام کردم و کتاب فوق‌العاده‌ای بود. کتابی بود که 

صمیمانه آن را درک کردم و با آن زندگی کردم.

 پاییز پدرسالار
به مناسبت انتشار ترجمه کتاب »دیوار فرو می‌ریزد« 

نوشته  ژان مارک گونن و الیویه گِز

درهای بسته
نقدی بر مجموعه داستان »به رنگ تار چشم‌هایش« نوشته وحید اصالت‌فر

 نام من »آسو«
  گفت‌وگو با آسو ریاضی )بلاگر کتاب( که توانسته فالوئرهای صفحه‌اش را به بیش از 150هزار نفر برساند

  او بر این باور است که بلاگری کتاب اشباع نشده و هیچ‌وقت برای موفقیت در این عرصه دیر نیست

یاسر نوروزی| حضور موثر بلاگرها در حوزه معرفی، تبلیغ و بازاریابی کتاب، به یک دهه هم نمی‌رسد. در واقع هرچند پنج، شش سال بیشتر نیست که بلاگرها وارد این عرصه 
شده‌اند اما در همین مدت کوتاه، قابلیت خودشان را در تبلیغ و برجسته کردن بعضی آثار نشان داده‌اند. تا جایی که گاهی توانسته‌اند کتابی با کیفیت متوسط را در چشم مخاطبان 
پررنگ کنند و در فروش بعضی آثار موثر باشند. در این میان ناشران هم بیش از گذشته روی آن‌ها حساب باز می‌کنند. به این ترتیب که نوعی بازی »بُرد - بُرد«، بین ناشر و بلاگر‌های 
کتاب، برقرار شده است. ناشر، مبلغی را برای بلاگرهای کتاب، هزینه می‌کند و بلاگرها هم به کارشان که معرفی و تبلیغ کتاب است، ادامه می‌دهند. همین مسیر، ناگزیر، بلاگرها 
را به سمت کار بهتر و باکیفیت سوق داده است. تا جایی که بعضی بلاگرها تلاش کرده‌اند چه در تولید محتوا و چه در مسائل فنی، کارشان را بهبود ببخشند. مثال اگر بخواهید، 
می‌شود به صفحه کتاب »آسو« اشاره کرد که محتوایی باکیفیت عرضه می‌کند که هم قابل فهم برای اقشار مختلف جامعه است و هم عاری از خطاهای مرسوم در فضای مجازی. 
خانم آسو ریاضی )صاحب صفحه »آسو«( می‌گوید هر کتابی را معرفی نمی‌کند و کیفیت کتاب برایش در اولویت است. ضمن اینکه اعتقاد دارد این حوزه )بلاگری کتاب( اشباع 
نشده و هر کس بتواند محتوای خوبی در فرمتی باکیفیت عرضه کند، می‌تواند به تعداد فالوئرهای بالا برسد. آسو ریاضی، حرف‌های دیگری هم دارد که در این گفت‌وگو می‌خوانید.

   به‌تدریج که وارد سوشال مدیا شدم، دیدم لازم است که درباره این حوزه اطلاعاتی به دست بیاورم. اینجا بود که برای آموزش 
سوشال مدیا، دوره دیدم و برای من واقعا موثر بود.

   من رشدی که زیر 100هزار تجربه کردم، هیچ‌وقت بالای 100هزار ندیدم. یعنی تا 100هزار فالوئر را خیلی راحت‌تر به دست 
آوردم نسبت به 100 تا 150هزار نفر.

   اینستاگرام وقتی می‌بیند شما بالای 100هزار نفر فالوئر به دست آورده‌اید، دیگر می‌گوید شما مسیرتان را پیدا کرده‌اید. در 
واقع به کسانی که تازه کارشان را شروع می‌کنند، بخت بیشتری برای دیده‌شدن می‌دهند.

   نمی‌خواهم بگویم بلاگری از نظر مالی فایده‌ای ندارد، چون اگر نداشت که این‌همه آدم در این زمینه فعالیت نمی‌کردند. اما 
دوستانی که در زمینه‌های دیگری )غیر از کتاب( بلاگری می‌کنند، درآمد بهتری دارند.

کته
ن
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   گزارش

به بهانه‌ ربودن لنی یوروی جوان از رئال مادرید توسط 
منچستریونایتد، مرور بازیکنانی که به پیشنهاد رئال 
جواب منفی دادند و لیگ‌برتر انگلیس را انتخاب 

کردند، خالی از لطف نیست.
  لنی یورو

درحالی که در کمپ رئال مادرید اینگونه برآورد می‌شد 
که خرید لنی یورو تقریباً قطعی شده و فقط توافق و 
چانه‌زنی میان 2 باشگاه مانده، مدیران شیاطین سرخ 
با ارائه پیشنهاد ۶۰ میلیون یورویی، استعداد ۱۸ ساله 
را از رئال ربودند. این مدافع به‌طور جدی به عنوان 
یکی از درخشان‌ترین استعدادهای جوان در مرکز 
خط دفاعی در نظر گرفته می‌شود و به نظر می‌رسد 
با این خرید جذاب، مالکان جدید یونایتد قدرت و 
هوشمندی خود را نشان داده‌اند. وقتی در نظر بگیرید 
سال‌ها قبل در فصل ۲۰۱۱، رئال، منچستریونایتد را در 
راه جذب رافائل واران شکست داد و چندین فصل این 
مدافع فرانسوی برایشان درخشید، اهمیت این انتقال 

دوچندان می‌شود.
  ارلینگ هالند

هالند وقتی  تابستان ۲۰۲۲ قصد جدایی از دورتموند 
را داشت، گزینه کم نداشت اما رقابت برای جذب 
او در نهایت به نبرد بین رئال مادرید، بارسلونا و 
منچسترسیتی ختم شد. با توجه به وضعیت مالی، 
بارسلونا هرگز شانسی نداشت. رئال می‌توانست هالند 
را به برنابئو بکشاند؛  با توجه به اینکه سن و سال کریم 
بنزما به عنوان مهاجم نوک این تیم هم بالا رفته بود. در 

نهایت سران منچسترسیتی بند آزادسازی ۵۱ میلیون 
پوندی او را پرداخت کردند و البته خود هالند هم تمایل 
داشت تا بازی در لیگ پر زرق و برق انگلیس و تیم 

سابق پدرش آلفی هالند را تجربه کند. 
  پل پوگبا

بازیکنی که شاید آرزو می‌کرد در سال ۲۰۱۶ انتخاب 
متفاوتی می‌کرد!  پوگبا  با مبلغی  رکوردشکن از 
تورین راهی منچستر شد و در آن زمان یکی از بهترین 
هافبک‌های جوان دنیا بود.  با این حال، اگر رئال 
می‌توانست در آن تابستان با یونایتد رقابت مالی 
کند و مبلغ هنگفت درخواستی مینو رایولا، مدیر 
برنامه‌های پل را بپذیرد، اوضاع می‌توانست متفاوت 
باشد و سرنوشت دیگری برای یکی از استعدادهای 
ناب فرانسه رقم بخورد. پوگبا مقاومت و بازگشت به 

منچستر را انتخاب کرد.
  استیون جرارد

قهرمان شهر لیورپول در سال ۲۰۰۵ نزدیک بود 
به چلسی برود اما طبق چندین گزارش در همان 
تابستان پیشنهاد محکمی از رئال داشت. رئال در سال 
۲۰۱۰ وقتی ژوزه مورینیو هدایتش را برعهده داشت، 
دوباره برای جذب جرارد وارد عمل شد ) در سال 
۲۰۰۵ هم مورینیو در چلسی خواستار جرارد بود( اما 
بازهم کاپیتان محبوب به لیورپول وفادار ماند و به این 

پیشنهاد جواب منفی داد. 
  پاتریک ویرا

پس از فصل نمادین شکست‌ناپذیری )2003-2004(  

آرسنال برای شکست در بازار نقل و انتقالات آماده 
بود! ویرا در سال ۲۰۱۴ به TNT Sports توضیح داد: 
»سال قبل از ترک آرسنال، واقعاً به رفتن به مادرید 
نزدیک بودم. توافق بین 2 باشگاه انجام شد، بنابراین 
وقتی زمان جدایی من رسید، نظرم تغییر کرد زیرا 
معتقد بودم می‌خواهم دوران حرفه‌ام را در آرسنال به 

پایان برسانم.« 
  سسک فابرگاس

پسر لاماسیا که بارسلونا را پشت سر گذاشت و به 
آرسنال پیوست، می‌توانست مسیر دیگری را طی کند. 
رئال در آن زمان سعی کرد در ۱۸ سالگی فابرگاس را 
از توپچی‌ها به خدمت بگیرد. این بازیکن اسپانیایی در 
چندین مصاحبه تایید کرده رئال در آن زمان با او تماس 
گرفت و حقوق زیادی را پیشنهاد داد. فابره اعتراف کرد 
شرایط انتقالش هم با باشگاه صحبت شده بود اما او به 

احترام آرسن ونگر، پیشنهاد مادریدی‌ها را رد کرد. 
  رابرت پیرس

پیرس حالا به عنوان اسطوره آرسنالی‌ها شناخته 
می‌شود. او به اکیپ گفت در تابستان سال ۲۰۰۰، قبل 
از تغییر نظر و امضای قرارداد با توپچی‌ها، مذاکرات 
تا آنجا پیش رفت که با پیراهن رئال عکس گرفت اما  
آرسن ونگر با یک تماس برنامه‌هایش را به هم ریخت. 
او گفت: »بعد از فینال یورو 2000، رئال برایم هواپیما 
فرستاد، آزمایش پزشکی دادم و امضا کردم اما با وجود 
ونگر، آنری و ویرا، احساس می‌کردم آرسنال خانه من 

است. چنین حسی را در رئال نداشتم.«

خوان کارلوس گاریدو در چند پست نیاز به جذب بازیکن 
دارد و هنوز جای خالی ستاره‌های جداشده به صورت 
کامل پر نشده است. در حال حاضر مهم‌ترین ورودی‌های 
پرسپولیس فرشاد احمدزاده، ایوب العملود و علی 
علیپور بوده‌اند. مهدی عبدی، مرتضی پورعلی‌گنجی 
و یاسین سلمانی هم پس از وقفه‌ای مجددا لباس تیم 
قرمزپوش پایتخت را به تن کرده‌اند. با این حال همچنان 
نیازمندی‌هایی وجود دارد که باید طی روزهای آتی به آنها 

پاسخ داده شود و بازیکنان مدنظر استخدام شوند.

   دروازه‌بان
مهم‌ترین دغدغه این روزهای هواداران پرسپولیس 
مشخص شدن جانشین علیرضا بیرانوندی است که به 
تراکتور پیوسته و شوک بزرگی را به آنها وارد کرده است. 
محمدرضا اخباری و حسین پورحمیدی، جدی‌ترین 
گزینه‌های داخلی برای پوشیدن شماره یک پرسپولیس 
به حساب می‌آیند و اگر به هر دلیلی مذاکرات با این 2 
گلر داخلی به بن‌بست خورد، جذب سنگربان خارجی 
در دستور کار قرار می‌گیرد. البته ممکن است در 
نهایت نفراتی مثل حامد لک یا علیرضا حقیقی هم 
به پرسپولیس برگردند. اما یک شایعه عجیب هم از 

دیروز در رسانه‌ها مطرح شده و آن پیغام پرسپولیس 
به سیدحسین حسینی دروازه‌بان استقلال است! گفته 
می‌شود مدیران پرسپولیس از او خواسته‌اند مشکل 
رضایتنامه‌اش را حل کند و به این تیم بپیوندد! هنوز 
مشخص نیست این شایعه واقعیت دارد یا نه اما بدون‌شک 
برای موفقیت در فوتبال ایران و همچنین حضوری 
قدرتمندانه در لیگ نخبگان آسیا، نیاز به یک دروازه‌بان 
مطمئن است؛ گلری که بتواند جای خالی بیرو را پر کند. 
در نهایت وظیفه دروازه‌بان فصل بعد پرسپولیس این 
است که ثابت کند این تیم بدون بیرانوند هم می‌توانست 

در چند فصل گذشته قهرمان لیگ‌برتر شود.

   دفاع چپ
جداییِ تقریبا قطعیِ عبدالکریم حسن و همچنین علی نعمتی 
باعث شده تا پرسپولیس نیاز شدیدی به خرید یک مدافع چپ 
داشته باشد. در حال حاضر نمی‌توان از هیچ بازیکن خاصی به 
عنوان هدف اصلی تیم تهرانی در این پست یاد کرد و حضور 
یحیی عطیه‌الله نیز منتفی شد. به نظر می‌رسد با توجه به 
مشخص شدن تکلیف فول‌بک‌های شناخته‌شده حاضر در بازار 
داخلی، رضا درویش باید همانند سمت راست خط دفاعی به 
دنبال خرید یک مدافع چپ خارجی باشد تا در این پست نیز 

مشکلی به وجود نیاید. تا یکی دو روز پیش میلاد محمدی 
مهم‌ترین گزینه‌ای بود که برای این پست به پرسپولیس لینک 
شده بود اما ظاهرا انتقال او به این تیم منتفی شده است و حالا 
ظاهرا بهترین گزینه مدیران باشگاه، انتخاب یک مدافع چپ 

خارجی و باتجربه است.

   دفاع وسط
تکلیف پرسپولیس در این پست مشخص است و آنها تمام 
تمرکز خود را روی تمدید قرارداد با گئورگی گولسیانی 
گذاشته‌اند. مدافع گرجستانی پس از درخشش در 
یورو مشتریانی پیدا کرده اما خواسته تمامی هواداران 
پرسپولیس و کادرفنی این تیم، تمدید قرارداد با گئورگی 
خواهد بود. بازیکنی که پیش از این هم پالس‌های مثبتی را 
برای باشگاه پرسپولیس فرستاده بود و گویا مایل به ادامه 
حضور در این تیم است. سرخ‌پوشان در حال حاضر سه 
مدافع مرکزی دارند و برای شروع فصل جدید نیاز است 
تا یک مدافع دیگر به جمع محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
فرشاد فرجی و مرتضی پورعلی‌گنجی اضافه شود. در 
صورتی که گولسیانی با پرسپولیس تمدید کند، پیوستن 
محمدحسین مرادمند به این تیم که یکی از عجیب‌ترین 
شایعات این روزهای بازار نقل و انتقالات است خود به خود 

منتفی خواهد شد.

   یا وینگر یا مهاجم 
پرسپولیس در فاز تهاجمی نیاز به جذب یک بازیکن دارد. 
بازیکنی که شاید اگر پست تخصصی‌اش وینگر باشد، 
می‌تواند کمک بیشتری برای گاریدو به حساب بیاید. رضا 
درویش در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد ‌ آنها علاقه‌مند 
به استخدام علی قلی‌زاده هستند اما فعلا مذاکرات به 
سرانجام نرسیده ‌ و با توجه به شرایط زندگی شخصی 
قلی‌زاده، بعید است در نهایت اتفاق خاصی بیفتد. در 
صورت عدم توافق با این وینگر خوش‌تکنیک، پرسپولیس 
در‌صدد خرید یک بازیکن خارجی در فاز تهاجمی خواهد 
بود تا بتواند جای خالی مهدی ترابی را به بهترین شکل پر 
کند. در خط حمله اما با توجه به تمدید با آل‌کثیر، بازگشت 
عبدی و پیوستن علی علیپور، کمبود خاصی احساس 
نمی‌شود و بعید است گاریدو به دنبال جذب مهاجم 

دیگری باشد.
هنوز زمان قابل‌توجهی تا شروع فصل جدید باقیست و باید 
دید گاریدو راجع به نفراتی که در اختیار دارد چه نظری 
خواهد داشت و آیا برای پستی به غیر از پست‌های مذکور، 

نیاز به جذب بازیکن پیدا می‌کند یا خیر.

خداحافظی سرخابی‌ها 
با ورزشگاه آزادی

 مسئولان فدراسیون فوتبال روز شنبه بازدیدی از ورزشگاه آزادی تهران انجام 
دادند و در جریان آخرین روند بازسازی این ورزشگاه قرار گرفتند. در جریان 

این بازدید بود که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای وضعیت 
ورزشگاه آزادی را شوکه‌کننده عنوان کرد! نکته مهم آنکه این ورزشگاه نه صرفاً 
برای مسابقات لیگ‌برتر، بلکه برای مسابقات آسیایی و ملی هم باید آماده شود و 
عدم استفاده از این ورزشگاه برای مسابقات مهم می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری 

برای فوتبال ایران داشته باشد!
کارگروهی به منظور آماده‌سازی ورزشگاه‌ها در سراسر کشور تشکیل شده و 

مسئولان فدراسیون فوتبال امیدوارند که تا موعد آغاز لیگ بیست‌وچهارم که 
از بیست‌وپنجم مردادماه فعالیت خود را شروع می‌کند، اکثریت ورزشگاه‌ها به 
شرایط مطلوب و استاندارد رسیده باشند. داوود رفعتی، دبیر ستاد آماده‌سازی 

ورزشگاه‌های لیگ‌برتر ‌ در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره آخرین وضعیت 
ورزشگاه‌ها توضیحاتی را ارائه ‌ و عنوان کرد ‌ میزبانی ورزشگاه آزادی از تمامی 

دیدارهای استقلال و پرسپولیس در فصل پیش‌رو میسر نیست!
90 درصد ورزشگاه تختی آماده است

رفعتی با اشاره به مشکلات ورزشگاه آزادی، درباره محل برگزاری مسابقات 
خانگی استقلال و پرسپولیس در فصل پیش‌رو توضیح داد: »در فصل جدید 
لیگ تمام بازی‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی تهران برگزار 
می‌شود به جز بازی‌های بزرگ این دو تیم. ورزشگاه تختی 90 درصد آماده 

میزبانی از لیگ‌برتر است. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم کمک کنند تا 
کارهای جزئی مثل نصب گیت‌ها و برخی مسائل دیگر انجام شود. این کارها 

هزینه‌بر است و نیاز به کمک سرخابی‌ها دارد«.
 فقط د‌ربی و بازی‌های مهم در ورزشگاه آزادی خواهد بود!

داوود رفعتی با تایید این مسئله که صرفاً دیدارهای مهم استقلال و پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی خواهد بود و سایر دیدارها در ورزشگاه تختی تهران باید به 
انجام برسد، گفت: »با انجام کارهای باقیمانده دیدار افتتاحیه لیگ‌برتر و همه 

بازی‌های استقلال و پرسپولیس تا پایان فصل به جز دیدارهای بزرگ مثل 
د‌ربی و نبرد با تراکتور و سپاهان در ورزشگاه تختی برگزار می‌شود. دیدارهای 
لیگ نخبگان این دو تیم و به اضافه بازی‌های بزرگ و مهم آن‌ها در ورزشگاه 

آزادی خواهد بود«.
 برخی جاهای ورزشگاه تختی از آزادی هم بهتر است!

دبیر ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌های لیگ برتر با تمجید از وضعیت زیرساختی 
ورزشگاه تختی، برخی از امکانات این ورزشگاه را بهتر از ورزشگاه آزادی 

توصیف کرد و گفت: »90 درصد آماده شده است. اتاق )VAR( هم تعبیه شده 
است. برخی جاهای تختی از آزادی هم بهتر است. مثلا ورودی سکوی زنان 

بهتر از آزادی است. گیت‌های ورودی باقی مانده که با یک شرکت توافق کردیم 
و از فردا کار نصب شروع می‌شود و این ورزشگاه آماده برگزاری بازی در 25 

مرداد می‌شود«.   منبع: فوتبال 360
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بیرانوند و مهدوی‌کیا و کمبودها؛ چقدر با‌ربط!
در یکی دو روز اخیر مصاحبه‌ای از امیر قلعه‌نویی منتشر شده است. خبرنگار که ظاهرا رابطه خوبی با او دارد، ابتدا 
در یک مونولوگ حدودا دو دقیقه‌ای از انتشار یک شایعه درباره دخالت قلعه‌نویی در ماجرای پیوستن بیرانوند به 
تراکتور حرف می‌زند و البته به طراحان این شایعه هم حمله می‌کند. در ادامه امیر قلعه‌نویی روی خط می‌آید تا 
درباره این شایعه حرف بزند اما سرمربی تیم ملی تا چند دقیقه درباره ماه محرم و ایام عزاداری و اهداف قیام عاشورا 
و درس‌هایی که باید از این واقعه گرفت صحبت می‌کند و بعد از دسته‌بندی مردم در روز عاشورا به سه دسته! در 
یک جمله فلسفی می‌گوید: »افراد به اندازه کمبودهای‌شان دیگران را آزار می‌دهند.« و در ادامه می‌گوید: »ما 
به این حرف‌ها در این 10 سال عادت کرده‌ایم. اصلا من در شأن و شخصیت خودم نمی‌‎بینم که وارد این مسائل 
بشوم. ممنونم از امثال آقای مهدوی‌کیا که حرف خوبی زد و گفت افتخار می‌کنم که تیم ملی در سید یک قرار 
گرفت. شما ببینید از این آدم‌ها در فوتبال ما زیاد است. همه‌جوره آدم هست. نمی‌دانم اگر قلعه‌نویی در این فوتبال 
نبود، راجع به چه چیزی صحبت می‌کردند!« البته ما با وجود اختلافات و انتقاداتی که با سرمربی تیم ملی داریم، 
معتقدیم این شایعه اصلا صحت ندارد اما این بود پاسخ امیر قلعه‌نویی به ماجرای انتقال بیرانوند به تراکتور! حالا 
حرف زدن درباره عاشورا به هر حال مناسبتی داشت اما نفهمیدیم مهدی مهدوی‌کیا که با خراب کردن پنالتی 

باعث حذف تیم ملی با قلعه‌نویی در جام ملت‌ها شده، کجای این سوال و داستان بود!

انصافا کار آزادی را این بار تمام کنید
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز شنبه در مصاحبه‌ای گفت: »روز گذشته در بازدید از ورزشگاه آزادی جا 
خوردم. همه قسمت‌ها را دیدم و حتی از وسط سکوها نیز رد شدم. این ورزشگاه قدیمی است و باید برای بازسازی 
آن هزینه شود.« حالا بگذریم که قرار است روز پنجشنبه 4 مرداد در همین ورزشگاه قدیمی که باید برای بازسازی 
آن هزینه شود، ‌ همایش حجاب و عفاف برگزار شود! اما سوال ما این است که آیا واقعا آقای تاج از دیدن ورزشگاه 
آزادی جا خورده؟ یعنی اینقدر از شرایط بی‌خبر بوده؟ یعنی از هر جای ورزشگاه که بازدید کرده با خودش گفته: 
»عه! اینجا که یک ماه پیش اینطور نبود. چرا اینطور شده؟« استاد در ادامه هم خیلی با اعتماد به نفس و افتخار گفته: 
»صحبت‌های آقای دهقانی )مسئول دپارتمان مسابقات بین‌المللی( درباره قوانین جدید باعث نگرانی‌مان شده است. 
حالا ممکن است این استادیوم به چند بازی اول نرسد اما در نهایت دارد کاری اصولی انجام می‌شود.« و خب دوستان 
از او نپرسیده‌اند این کار اصولی چرا اینقدر دیر شروع شده؟ حتما باید ای‌اف‌سی ما را تهدید به جریمه و 3 بر صفر 
کردن بازی کند تا شما به خودتان تکانی بدهید؟ لابد اگر فشار کنفدراسیون فوتبال آسیا نبود، لیگ را در همین 
ورزشگاه آزادی با همین ظرفیت نصفه و نیمه و خالی گذاشتن طبقه دوم شروع می‌کردید و به پایان می‌رساندید و 
هیچ کاری هم انجام نمی‌شد. باشد استاد! ما که زورمان به انتقاد و جواب گرفتن نمی‌رسد اما امیدواریم این آخرین 

باری باشد که ورزشگاه آزادی برای تعمیر و بازسازی تعطیل می‌شود.

 »نه« به رئال؛
چطور توانستید؟

رد کردن پیشنهاد رئال مادرید 
یکی از سخت‌ترین انتخاب‌ها 

در دنیای فوتبال است

4 نیاز مهم پرسپولیس
پرسپولیس در حال حاضر نیاز به جذب چهار 

بازیکن در چهار پست مختلف دارد تا بتواند با 
ترکیبی استاندارد، فصل جدید را آغاز کند

چیزی تا شروع فصل جدید فوتبال ایران باقی نمانده و تیم‌ها کم‌کم لیست 
خود را با جا‌به‌جایی‌های اندک باقی‌مانده تکمیل می‌کنند و با جدیت بیشتری 
به انجام دیدارهای تدارکاتی و برپایی اردوهای پیش‌فصل می‌پردازند. تیم 
فوتبال پرسپولیس نیز در قامت مدافع عنوان قهرمانی تغییرات قابل‌توجهی 
را در درون و بیرون از زمین تجربه کرده و همچنان باید منتظر خریدهایی 

برای سرخ‌پوشان باشیم.

اعلام قیمت فن‌دایک به عربستانی‌ها
لیورپول برای فروش ویرجیل فن‌دایک، مدافع میانی 33 ساله خود به 
باشگاه‌های عربستانی مبلغ 55 میلیون یورو را تعیین کرده است؛ این در 
حالی است که باشگاه عربستانی علاقه‌مند به فن‌دایک که نامش فاش نشده، 
مبلغ مد نظر لیورپول را بسیار بالا می‌داند. باشگاه‌هایی از لیگ برتر پیش 
از این با لیورپول برای انتقال فن‌دایک هلندی تماس گرفته‌اند و اخباری 
نیز منتشر شده مبنی بر اینکه فن‌دایک علاقه‌مند است در لیورپول بماند 
و فوتبالش را به عنوان کاپیتان این تیم به پایان برساند. با توجه به اتمام 
قرارداد فن‌دایک با لیورپول در تابستان 2025، باشگاه‌های خواهان این 
مدافع می‌توانند در پنجره ژانویه با او به توافق اولیه برسند. فن‌دایک که از 
سال 2018 برای لیورپول بازی می‌کند، بر اساس اطلاعات ارائه شده در 

پورتال ترانسفرمارکت ارزش 30 میلیون یورویی دارد.

دورتموند بمب‌افکنش را می‌فروشد
اخبار منتشر شده مبنی بر علاقه اتلتیکو به ستاره دورتموند بازتاب زیادی در 
آلمان داشت. دورتموند پس از به خدمت گرفتن سرهو گیراسی اکنون چهار 
مهاجم در تیم خود دارد. مدیر ورزشی، سباستین کِل، اکنون به احتمال 
جدایی یکی از چهار مهاجم تیم اشاره کرده است. کل گفت: »سال گذشته 
ما سه مهاجم داشتیم. شاید در این پست در تابستان بازهم اتفاقاتی بیفتد و 
شاهد تغییراتی باشیم. احتمالا شروع فصل با چهار مهاجم درست نباشد و 
ما از آن آگاه هستیم.« دورتموند در اردوی پیش فصل خود در بانکوک است 
و فولکروگ نیز تعطیلات را سپری می‌کند. بیلد نوشته است که داشتن 4 
مهاجم نوک، چیزی نیست که معمولًا در آلمان رایج باشد. دورتموند علاوه 
بر گیراسی که از اشتوتگارت به خدمت گرفته، سباستین هالر و موکوکو را 
هم در اختیار دارد. بیلد پیشبینی کرده است که دورتموند فولکروگ را در 

فهرست فروش قرار دهد و از او 30 میلیون یورو به دست بیاورد.

پدیده آث‌میلان پیشنهاد سیتی را رد کرد
فرانچسکو کاماردا با رد پیشنهاد منچسترسیتی تصمیم گرفت قراردادش را 
با میلان امضا کند. کاماردا توانست در رقابت‌های فصل گذشته خودش را به 
عنوان یکی از درخشان‌ترین ستاره‌های حال حاضر فوتبال اروپا مطرح کند 
و عملکرد بسیار خوبی در زمین داشت که مدیران باشگاه میلان را مجاب 
کرد که قراردادی سه ساله را با این بازیکن جوان که تنها ۱۶ سال دارد به 
امضا برسانند.  او روز گذشته رسما قراردادی سه ساله را با میلان امضا کرد 
و آماده است تا در این فصل هم به تیم‌های پایه این باشگاه کمک کند و 
به این که فرصتی برای درخشش در ترکیب تیم اول در طول فصل و در 
رقابت‌های سری A ایتالیا پیدا کند هم امیدوار خواهد بود و این تصمیم را 
با رد پیشنهاداتی جذاب گرفته است. روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت 
خبر داده است که این بازیکن پیشنهادهای بسیار جذاب و هنگفتی از 
باشگاه منچسترسیتی داشته اما تصمیم گرفته است که به این پیشنهادات 
پاسخ منفی دهد تا فرصت بازی برای میلان را داشته باشد و این تصمیم 
برای مدیران این باشگاه ارزشمند بوده است. منچستریونایتد و دورتموند 
هم از دیگر مشتریان او به حساب می‌آمدند. کاماردا قرار است از فصل آینده 

دستمزدی ۴۵۰ هزار یورویی دریافت کند.

یامال گران‌ترین بازیکن بارسا شد
درخشش لامین یامال در کنار دیگر ستاره‌های تیم ملی اسپانیا باعث شد که 
بسیاری از رسانه‌های دنیا و همچنین فوتبال دوستان و کاربران شبکه‌های 
اجتماعی درباره استعداد و آینده درخشان او صحبت کنند و حتی شایعاتی 
مبنی بر اینکه پاری‌سن‌ژرمن آماده است تا ۲۵۰ میلیون یورو برای جذب او 
پرداخت کند به گوش می‌رسید. هرچند بارسلونا در حال حاضر به هیچ وجه 
تصمیمی برای فروش این ستاره جوان ندارد اما رشد قابل توجه قیمت او در 
بازار نقل و انتقالات می‌تواند بهترین اتفاق برای آنها باشد و نشان می‌دهد 
که ارزش این بازیکن که به تازگی ۱۷ ساله شده تا چه اندازه بالا رفته و توجه 
دنیای فوتبال را به خود جلب کرده است. در فهرستی که موندو دیپورتیوو 
منتشر کرده لامین یامال با ۱۲۰ میلیون یورو در صدر، گاوی با ۹۰ میلیون 
یورو در جایگاه دوم، پدری با ۸۰ میلیون یورو در رده سوم و فرانکی دیی‌ونگ 
و رونالد آرائوخو به صورت مشترک با ۷۰ میلیون یورو در رتبه چهارم 

گرانقیمت‌ترین بازیکنان حال حاضر بارسلونا قرار گرفته‌اند.

مخالفت با افزایش ۱۰۰ میلیاردی سقف بودجه
نشست هم‌اندیشی مسئولان فدراسیون فوتبال سازمان لیگ و اعضای 
کارگروه تعیین سقف بودجه قراردادها با مدیران عامل چهار باشگاه 
پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور برگزار شد. در این جلسه که 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ 
و تعدادی دیگر از مسئولان فدراسیون فوتبال حضور داشتند با افزایش 
100 میلیاردی سقف بودجه باشگاه‌ها مخالفت شد. طبق دستورالعمل 
کارگروه نظارت بر قراردادها که در تاریخ 3 تیرماه به باشگاه‌ها ابلاغ 
شده، سقف بودجه برای تیم‌های لیگ برتری 325 میلیارد تومان تعیین 

شده است.

جدایی جهانبخش از فاینورد قطعی شد
مدیر فنی تیم فوتبال فاینورد تأیید کرد که علیرضا جهانبخش و این 
باشگاه مسیرشان را از هم جدا کرده‌اند. دنیس تِکلوز مدیرفنی تیم فوتبال 
فاینورد در فستیوال این باشگاه گفت: »ما این گزینه را داشتیم که قرارداد 
جهانبخش را )برای یک سال دیگر( تمدید کنیم اما تصمیم گرفتیم به 
انتخابی که کرده بودیم )عدم تمدید قرارداد( پایبند بمانیم. علیرضا پسری 
شگفت‌انگیز است، یک حرفه‌ای فوق‌العاده. با توجه به سابقه‌ای که او دارد، 
همیشه از او در فاینورد استقبال خواهد شد. به همین خاطر است که 
جهانبخش حالا می‌تواند برای حفظ آمادگی جسمانی خود با ما )استفاده 
از امکانات باشگاه( تمرین کند.« جهانبخش در پایان ماه ژوئن قراردادش 
با باشگاه فاینورد به پایان رسید،  پس از سه فصل حضور در این تیم، حالا 
بازیکن آزاد به شمار می‌رود. هافبک پیشین تیم‌های برایتون و AZ آلکمار 
که تابستان 2021 از برایتون جدا شد و به فاینورد پیوست، در سه فصل 
اخیر در 106 بازی آمار 17 گل زده و 16 پاس گل را از خود در این تیم 

هلندی برجای گذاشت.

تراکتور به پورحمیدی پیشنهاد تمدید داد
حسین پورحمیدی که فصل گذشته دستکش طلایی لیگ برتر را به دست 
آورد، حالا باتوجه به استخدام علیرضا بیرانوند، تصمیم خود را برای جدایی 
اعلام کرده است اما باشگاه تراکتور باوجود حضور بیرانوند، تمایلی ندارد 
که پورحمیدی را به صورت قطعی بفروشد. این دروازه‌بان که دو سال دیگر 
تحت قرارداد تراکتور است، حالا با پیشنهاد تمدید قرارداد هم از سوی 
تراکتور مواجه شده است. مدیران تراکتور اعلام کردند که اگر او قصد دارد 
یک ساله قرضی برود، باید یک سال دیگر قراردادش را تمدید کند تا خللی 
در آینده او با باشگاه تبریزی به وجود نیاید. نکته مهم اینکه تراکتور مشکلی 
برای پرداخت دستمزد بازیکنان خود هم ندارد و به همین دلیل نسبت به 
آنها در موضع ضعف قرار نمی‌گیرد و می‌تواند سیاست خود را پیش ببرد. 
حالا هم پورحمیدی می‌تواند با امضای قرارداد جدید، مسیر تازه خود را 
برگزیند. همچنین باشگاه تراکتور از حسین پورحمیدی خواسته تا سریع‌تر 
به تمرینات تراکتور برگردد تا در روزهای آینده مذاکرات برای تمدید قرارداد 

و سپس جدایی این دروازه‌بان شکل بگیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی‌ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دوشنبه | 1 مرداد  1403 | شماره 3823 صفحات ‌13تا 16
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اعتراف به قتل رفیق 10 سال پس از جنایتآخرین جزئیات از خودکشی دو خواهر در حکیمیه
به دنبال سقوط مرگبار دو خواهر نوجوان 
از برجی در شمال شرق تهران، جزئیات 

تازه‌ای از این حادثه منتشر شد.
صبح روز پنجشنبه 28تیرماه امسال به 
بازپرس جنایی تهران خبر رسید که دو 
دختر نوجوان بر اثر سقوط از برجی در 

منطقه حکیمیه جان باخته‌اند.
با حضور تیم تحقیق در محل حادثه 
معلوم شد که قربانیان دو خواهر ۱۳ و 
۱۴ساله‌ بوده‌اند. شواهد نشان می‌دهد که 
آنها شب قبل از حادثه، از خانه‌ خود خارج 
شده بودند و تا ساعت‌ها به خانه برنگشته 
بودند که همین باعث نگرانی خانواده 

آن‌ها شده بود.
اما حوالی ساعت ۵صبح، به پشت‌بام 
برج مورد نظر رفته و لحظاتی بعد از 
بالای پشت بام به پایین سقوط کرده و 

جان باخته بودند. در حالی‌که شواهد 
نشان می‌دهد سقوط دو خواهر نوجوان، 
خودخواسته بوده است، تحقیقات درباره 

این حادثه ادامه دارد.
از سویی بررسی‌های انجام شده نشان 
می‌دهد که پدر و مادر این دو دختر از 
یکدیگر جدا زندگی می‌کردند و آنها، 

گرفتار مشکلات خانوادگی شده بودند.
همچنین تحقیق از ساکنان برج نشان 
می‌دهد که این دو دختر چند روز قبل نیز 
بالای برج رفته و قصد خودکشی داشتند، 
اما یکی از ساکنان برج مانع‌شان شده بود.

براساس این گزارش به دستور بازپرس 
جنایی پیکر دو قربانی برای انجام 
معاینات دقیق به پزشکی‌قانونی منتقل 
شده و تحقیقات برای روشن‌شدن انگیزه 

این حادثه هولناک ادامه دارد.

مهرماه سال 1393، وقوع آتش‌سوزی 
اتاقک نگهبانی یکی از گاراژ‌های بلوار امام 
منطقه فشافویه به سامانه 125 اطلاع‌رسانی 
آتش‌نشانی گزارش داده شد.پس از مهار 
حریق جسد مردی افغان حدوداً 45ساله که 
براثر خفگی با کمربند خود و ضرب‌وجرح به 

قتل رسیده بود در محل کشف شد.
در بررسی‌های جنایی معلوم شد که 
آتش‌سوزی عمدی بوده است.همچنین 
مشخص شد تلفن همراه مقتول در اختیار 
مردی به‌نام ایرج است و او نیز نگهبان یکی 
دیگر از گاراژ‌های بلوار امام بوده که پس از 
این جنایت دیگر در محل کار خود حاضر 

نشده است.
بدین ترتیب مرد جوان بازداشت شد اما او 
در اظهارات ضدونقیضی گفت: مقتول از 
دوستانم بود و تلفن‌همراهش نیز به‌صورت 

امانت در اختیار من قرار داشت. 
شب حادثه نیز یک زن و شوهر مهمان مقتول 

بودند شاید ارتکاب جنایت کار آنها باشد.
کارآگاهان به‌دنبال دریافت این اطلاعات زوج 
جوان را شناسایی کردند اما آنها مدعی شدند 
که شب حادثه مهمان مقتول بودند و خیلی 

زود به خانه خود بازگشتند.
با توجه به تناقض‌گویی، اختلافات قبلی و 
کشف گوشی مسروقه مقتول در جیب کاپشن 
ایرج، او با دستور قاضی دادگاه بخش فشافویه 
به‌عنوان تنها مظنون پرونده به زندان اعزام 

شد.
بالاخره در تیرماه سال 1403، ایرج پس از 
10 سال به قتل نگهبان گاراژ اعتراف کرد 
و ماجرای جنایت را این‌طور توضیح داد: 
با مقتول اختلافات عمیق شخصی و مالی 
داشتم. شب حادثه وقتی که مهمان‌هایش 

رفتند پیش او رفتم و مشکل را مطرح کردم 
اما او فحاشی کرد، عصبانی شدم و با سنگی 
که در اتاقک نگهبانی بود او را بی‌هوش 
و با کمربند خفه‌اش کردم، ابتدا تلفن 
همراهش را سرقت کردم و سپس آنجا را به 
آتش کشیدم، در جریان تحقیقات نیز سعی 
کردم با تناقض‌گویی خودم را بی‌گناه جلوه 
دهم اما فایده‌ای نداشت، از بلاتکلیفی 
در زندان نیز خسته شدم و کابوس‌های 
وحشتناکی می‌بینم که تصمیم گرفتم پس 
از 10 سال به جنایتی که مرتکب شدم، 

اعتراف کنم.
با صدور قرار قانونی از سوی شعبه 102 
دادگاه بخش فشافویه، متهم به‌اتهام مباشرت 
در قتل عمدی برای سیر مراحل قانونی 
پرونده به زندان اعزام شد و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

بیست و یکم  فروردین  ماه سال ۱۴۰۱ 
به دنبال قتل مسلحانه پسر ۱۸ ساله‌ای 
به نام ایلیا در خیابان زمزم، رسیدگی به 
پرونده در دستور کار پلیس و ماموران 
جنایی قرار گرفت‌. بررسی‌های اولیه 
نشان می‌داد ایلیا در جریان درگیری 
دسته جمعی با شلیک گلوله کشته 
شده است. به این ترتیب جسد با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و ماموران به تحقیق از شاهدان عینی 

ماجرا پرداختند.
تعدادی از شاهدان گفتند ایلیا با 
شلیک گلوله از اسلحه‌ای که در دست 
پسرعمه‌اش به نام ایمان بود به قتل 
رسیده است اما ایمان بلافاصله پس از 
شلیک خونین به محل نامعلومی گریخته  

بود.

   بازداشت متهمان
در حالی که در روند رسیدگی به  پرونده 

15 نفر به اتهام شرکت در درگیری منجر 
به قتل دستگیر شده بودند، مشخص شد 
طرفین دعوا در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ 
نیز یک بار دیگر مقابل خانه یکی از 
بستگان نزدیک ایلیا رفته و با هم درگیر 

شده بودند.
از  صاحبخانه  موقع  همان 
شرکت‌کنندگان  در دعوا شکایت کرده 
و  گفته بود ایمان ‌۲۸ساله و پسرعمویش 
حمید ۱۹ساله به همراه عده‌ای دیگر با 
هدف حمله به ایلیا وارد خانه وی  شده و 

اقدام به تخریب خانه کرده‌اند.
با افشای این ماجرا تحقیقات وارد مرحله 
تازه‌ای شد و پلیس رد ایمان را در یکی 

از شهرستان‌های نزدیک تهران یافت.

   ردیابی متهم فراری 
در تحقیقات روشن شد برادر ایمان که 
یکی از شرکت کنندگان در دعوا بوده، به 
ایمان کمک کرده تا از تهران بگریزد و  در 

خانه باغی مخفی شود.
به این ترتیب یک سال بعد از درگیری 
خونین متهم در خانه باغ شناسایی و 

دستگیر شد.
ایمان در همان برخورد ابتدایی با 
ماموران پلیس به شلیک خونین به سمت 
پسردایی‌اش اعتراف کرد و  به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت. با تکمیل تحقیقات 
ابتدایی در پرونده و صدور کیفرخواست 
متهمان در شعبه هشتم دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه 
در ابتدای جلسه رسیدگی  به این پرونده، 
پدر ایلیا به عنوان ولی دم پرونده تقاضای 
قصاص متهم یعنی خواهرزاده خود را 
مطرح کرد. سپس نوبت به ایمان رسید 
که در جایگاه دفاع قرار گیرد.وقتی  ایمان 
روبه‌روی قضات ایستاد گفت: مدتی قبل 
از درگیری خونین، پسرعمویم به نام 

حمید به من گفت که با پسری به نام  
ایلیا درگیر شده و چندباری با او کل کل 
کرده است.  تا اینکه  متوجه شدم ایلیا و 
دوستانش در لایو اینستاگرام به خانواده 
پدری من بد و بیراه گفته‌اند. من از این 
موضوع ناراحت شدم و همین باعث شد 
دعوای بین ایلیا و حمید بالا بگیرد. متهم 
در توضیح درگیری‌های دنباله‌دار ادامه 
داد: اواخر اسفند ماه در شب چهارشنبه 
سوری مقابل خانه یکی از اقوام ایلیا 

درگیری رخ داد.
بعد از آن هم چند بار با یکدیگر درگیری 
لفظی داشتند تا اینکه حمید دوباره به 
همراه تعدادی دیگر از اقوام سراغ ایلیا 
رفت.دو نفر از دوستان ایلیا  نیز که آتش 
دعوا را شروع کرده بودند  آنجا حضور 
داشتند و اقدام به تیراندازی کردند.من 
هم برای دفاع از خودم و پسرعمویم 
گلوله‌ای شلیک کردم که ناخواسته به 

ایلیا  برخورد کرد.

متهم در حالیکه سرش را پایین انداخته 
بود روبه دایی‌اش از قتل ابراز پشیمانی 

کرد و از ولی دم خواست او را ببخشد.
سپس ۱۵ متهم دیگر که در دادگاه 
حضور داشتند یک به یک به اتهام شرکت 
در نزاع منجر به قتل ازخود دفاع کردند. 
یکی از آنها گفت: من فقط یک لوله پولیکا 
در دست داشتم و ضربه‌ای به کسی نزدم.

 ديگری که مردی سالخورده بود گفت: 
من بزرگ فامیل طرفین دعوا بودم. 
طرفین دعوا با هم نسبت فامیلی دارند. به 
همین خاطر و برای میانجیگری در محل 
دعوا حضور داشتم و اصلا فکر نمی‌کردم 

دعوا با جنایت تمام شود.
سایر شرکت کنندگان  در دعوا نیز مدعی 

شدند قصد میانجيگری داشته‌اند.
برادر ایمان نیز  در حالیکه  سرش را 
پایین انداخته بود اتهام  فراری دادن 
برادرش را پذیرفت . در پایان جلسه 
قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

قتل مسلحانه پسردایی در درگیری خانوادگی
متهم به قتل و 15 شرکت کننده در نزاع منجر به قتل در دادگاه از خود دفاع کردند

وسط گپ زدن تصمیم گرفتم او را بکشم!
مرد جوان به قتل مدیرعامل شرکت ساختمانی در سهروردی اعتراف کرد.

ساعت یک بامداد یکشنبه سیزدهم خرداد پسر جوانی با مرکز فوریت‌های 
پلیسی 110، تماس گرفت و گفت: سرایدار یک شرکت خصوصی ساخت‌وساز 
ساختمانی در خیابان سهروردی هستم، هنگامی که وارد اتاق مدیرعامل شرکت 
شدم جسدش را مشاهده کردم. به این ترتیب سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل 
برای رسیدگی به موضوع در محل وقوع جرم حاضر شد. تیم جنایی در اتاق 
مدیرعامل جسد مردی حدوداً 44ساله را مشاهده کردند که از ناحیه سر هدف 
شلیک گلوله قرار گرفته بود و در بررسی‌های اولیه نیز یک پوکه کلت کمری 
کشف شد. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که مقتول صاحب شرکت 
ساخت‌وساز ساختمانی بوده است که قاتل در زمانی خلوت با اجرای نقشه قبلی 
وارد آنجا شده و احتمالًا به‌خاطر اختلافات با سلاح گرم مرتکب جنایت شده و 

نهایتاً قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته است.
در جریان بررسی‌های میدانی از شرکت موردنظر شریک کاری مقتول به‌نام پویا 
به صحنه جرم آمد اما کارآگاهان با بررسی‌های موشکافانه پی بردند که او ساعتی 
قبل به خانه‌ خود در جنوب شرق تهران رفته و لباسش را عوض کرده است که 

همین موضوع شک تیم جنایی را برانگیخت!
بدین ترتیب تیم تحقیق با دستور قضایی پای در خانه شریک مقتول گذاشتند 
و در ماشین لباسشویی وی لباس‌های خونین را کشف کردند که با ارسال آن به 
مرکز تشخیص هویت پلیس آگاهی آثار گاز باروت روی لباس مثبت اعلام شد 

و با توجه به این موضوع خیلی زود پویا دستگیر شد.
تیم بررسی صحنه جرم که در جریان تحقیقات متوجه شده بودند حافظه 
دوربین‌‌های مداربسته شرکت توسط قاتل آسیب عمدی دیده است با بهره‌گیری 

از روش‌های علمی فیلم آن را بازبینی کردند.
در این شاخه از تحقیقات مشخص شد که روز حادثه پویا وارد اتاق مقتول شده و 
پس از گذشت حدود 10 دقیقه با حالت مضطرب و پریشان از اتاق خارج شده و با 
موتورسیکلت شخصی محل را ترک کرده است و تا زمان کشف جسد، هیچ فرد 
دیگری وارد محل جنایت نشده است. اقدامات اطلاعاتی حاکی از آن بود که پویا 
اختلافات گسترده‌ای در مسائل مالی با مقتول داشته و همسرش که در شرکت 
کار می‌کرده یک ساعت قبل از وقوع قتل با حالتی مضطرب محل کارش را ترک 
کرده و در زمان حضور تیم جنایی در صحنه جرم نیز به سرایدار ساختمان متذکر 
شده است که فرار کند، همین سرنخ مهم در پرونده کافی بود تا همسر پویا هم 
دستگیر شود. شریک مقتول که در جریان تحقیقات منکر هرگونه درگیری 
بود پس از مواجهه با شواهد و مدارک موجود با اظهارات ضدونقیضی به‌صورت 
ضمنی به قتل ناخواسته مرد اعتراف و عنوان کرد که سلاح کمری را در جریان 
فرار داخل یک سطل زباله انداخته است. صبح روز  یکشنبه سی‌ویکم تیرماه، 
مرد جوان برای تحقیقات قضایی به شعبه هشتم دادسرای امور جنایی اعزام 
شد و به قتل شریک کاری‌اش با انگیزه شخصی اعتراف کرد. متهم در اعترافات 
خود گفت: با مقتول اختلافات شخصی زیادی داشتم و می‌خواستم او را به قتل 
برسانم، روز حادثه به دفترش رفتم که یک ساح گرم را از گاوصندوق خود 
بیرون آورد و مدعی شد که تازه خریداری کرده است، در ادامه تفنگ را برای 
مشاهده از او گرفتم و در صندلی نشستم، می‌دانستم که سلاح پر است به‌خاطر 
همین در یک لحظه تصمیم گرفتم او را بکشم. با دستور قاضی سالار صنعتگر از 
شعبه هشتم دادسرای امور جنایی، متهمان برای روشن شدن زوایای پرونده در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

  دادگاه کیفری

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز:
سهم مالیات در هزینه کرد طرح های عمرانی اعلام شود

پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
در  فقیه  ولی  نماینده 
جمعه  امام  و  آذربایجان شرقی 
سال های  در  اینکه  بیان  با  تبریز 
تغییر  مالیاتی  رفتارهای  اخیر 
در  لازم  شفاف سازی های  و  یافته 
این زمینه صورت گرفته است، گفت: نیاز است مدیران دستگاه ها، شهرداران 
و استانداران در اجرا و افتتاح طرح های عمرانی، سهم مالیات دریافتی در 
هزینه کردها را به مردم اعلام کنند تا مردم بدانند پولی که از آنها به عنوان 
مالیات گرفته شده کجا هزینه شده است. حجت الاسلام احمد مطهری اصل 
در دیدار مدیران مالیاتی آذربایجان شرقی با وی که به مناسبت روز مالیات و 
هفته فرهنگ  مالیاتی صورت گرفت با بیان اینکه دریافت مالیات موجب قوام 
کشور می شود، اظهار کرد: اخذ مالیات در تمام دنیا مرسوم است و درآمدهای 
مالیاتی از سوی دولت ها برای ارایه خدمات به مردم هزینه می شود. امام 
جمعه تبریز اضافه کرد: سمت و عنوان در ادارات، نوعی وظیفه شرعی است و 
اگر این دیدگاه در بین کارمندان و کارکنان حاکم شود تخلفات از بین می رود 
در غیر این صورت است که تخلفات بالا رفته و نارضایتی ها بیشتر می شود. 
حجت الاسلام مطهری اصل گفت: کارمندان می توانند با برخورد مناسب، 
رضایتمندی نسبی را بالا ببرند تا افرادی که مالیات می دهند با روی خوش 
ادارات مالیاتی را ترک کنند و این تغییر باید از درون آغاز شود. وی، بر رعایت 
اصل عدالت در اخذ مالیات تاکید کرد و افزود: همه دریافتی ها و بخشودگی ها 
باید طبق قانون باشد زیرا فردی که مامور وصول مالیات است در برابر تمام 
ایرانیان باید پاسخگو باشد و در این مورد نباید دچار تبعیض شود. مدیرکل 
امور مالیاتی آذربایجان شرقی نیز در این دیدار با تشریح عملکرد این اداره کل، 
اظهار کرد: ۱۲۰ شرکت کاغذی در ارتباط با فرار مالیاتی در استان شناسایی 
شده و در خصوص مبارزه با فرار مالیاتی اقدامات موثری انجام یافته است. 
عیسی اورج زاده ادامه داد: تاکنون هشت هزار و ۹۰۱ میلیارد ریال از این 
محل وصول مالیاتی شده که در راستای اجرای عدالت مالیاتی صورت گرفته 
و به جای فشار بر مودیانی که مالیات می دهند، شناسایی فراریان مالیاتی در 
دستور کار قرار گرفته است. وی به افزایش چشمگیر بخشودگی های مالیاتی 
نیز اشاره کرد و گفت: ۲۶ هزار و ۷۲۴ میلیارد ریال بخشودگی مالیاتی داشتیم 
که نقش مهمی در مراجعه مودیان و تسلیم اظهارنامه های مالیاتی داشته است. 
مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی به پرداختی های عوارض ارزش افزوده 
به شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها نیز اشاره کرد و گفت: در سه ماهه 
اول سال جاری بیش از ۱3 هزار میلیارد ریال در کل استان پرداخت گردیده 
است که سهم شهرداری تبریز 5 میلیارد و پانصد میلیون ریال بوده است که 

در عمران و توسعه استان نقش بسیار مهمی دارد.

از پست های برق  بازدید مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان 
کهگیلویه و بویراحمد

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
از چند پست برق انتقال و فوق توزیع در 
استان کهگیلویه و بویراحمد بازدید کرد. 
علی اسدی در ادامه سفر خود به کهگیلویه 
و بویراحمد، از پست های برق دوگنبدان، دهدشت و باشت بازدید کرد. این 
بازدید برای بررسی وضعیت پست های این استان برای عبور از پیک مصرف 
تابستان جاری و همچنین گفت وگو با کارکنان پست های برق بوده است. علی 
اسدی در این سفر همچنین با نمایندگان حوزه های انتخابیه شهرستان های 
کهگیلویه، بهمئی، لنده و چرام و نماینده حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و 
مارگون دیدار و گفت وگو کرد. وی همچنین در نشست با مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و نشست با معاون عمرانی 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد وضعیت شبکه برق استان و توسعه شبکه را 
برای سال های آتی بررسی کردند. در این نشست ها مقرر شد ۲۰ هزار میلیارد 
ریال برای توسعه شبکه برق انتقال و فوق توزیع این استان سرمایه گذاری انجام 
شود. وی همچنین با حضور در منزل شادروان علی هنرجویان اپراتور پست 

۴۰۰ کیلوولت یاسوج، درگذشت وی را تسلیت گفت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز عنوان کرد؛
تغییر مدل مالی توانیر و لزوم وصول مطالبات

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیرعامل 
به  گفت:  تبریز  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
رسانی،  خدمات  تداوم  و  تسهیل  منظور 
پرداخت  موقع  به  را  خود  قبض  مشترکین 
کنند. اکبر فرج نیا با اشاره به تغییر مدل مالی 
توانیر و لزوم وصول مطالبات، افزود: وصول مطالبات محرک چرخه خدمت رسانی 
به مردم است و در این خصوص مدیران مکلف هستند و البته اقدامات خوبی انجام 
می شود. وی اضافه کرد: با تلاش همکاران در قالب اجرای مانور وصول مطالبات 
مخصوصا مشترکین خانگی و تجاری با مبالغ بدهی بالای یک میلیون تومان در 
مدیریت ها و امورهای تابعه شرکت بدون وقفه پیگیری می شود. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز با تاکید بر لزوم مصرف بهینه برق، خاطرنشان کرد: به 
منظور تداوم ارائه خدمات رسانی، مشترکین قبض خود را به موقع پرداخت کنند.

تلاش برای تامین برق پایدار با مشاركت مردم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز همچنین گفت: برای عبور موفق از 
پیک بار و تامین برق پایدار نیازمند تلاش همکاران و مشارکت مردم هستیم. اکبر 
فرج نیا در شانزدهمین نشست شورای معاونان، مشاوران و مدیران شرکت توزیع 
نیروی برق تبریز این موضوع را بیان کرد. وی با اشاره به گرم شدن دمای هوا، 
افزایش مصرف برق و ورود سیستم های سرمایشی به شبکه اظهار کرد: در بخش 
قابل توجهی از کشور با گرمای بالا مواجه هستیم و به منظور عبور موفق از پیک 
بار و تامین برق پایدار نیازمند تلاش همکاران و مشارکت مردم هستیم. وی افزود: 
خوشبختانه با تلاش همکاران شرکت در حوزه مدیریت مصرف مشکل خاصی تا 

به امروز پیش نیامده است.

شهردار یزد خبر داد:
نصب و راه اندازی سامانه تولید برق خورشیدی ۳۰ کیلوواتی 

در شهرداری یزد
یزد  شهردار  افضلیان:  زهرا  یزد- 
سامانه  اندازی  راه  و  نصب  اول  فاز  گفت: 
خورشیدی تولید برق در ساختمان مرکزی 
رسید.  برداری  بهره  به  یزد  شهرداری 
ابوالقاسم محی الدینی با بیان این که تولید 
برق با استفاده از پنل های خورشیدی یکی از راه کارهای جهانی برای تامین 
برق مورد نیاز کشورها است، گفت: با توجه به تعداد بالای روزهای آفتابی در 
شهر یزد، ظرفیت بسیار خوبی در تولید برق با استفاده از انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر داریم. وی افزود: با هدف استفاده از انرژی های پاک، صرفه جویی 
در مصرف برق، کاهش بار اضافی بر سیستم برق شهری به ویژه در ماه های 
گرم سال و همچنین کاهش هزینه های جاری شهرداری، تعداد ۷۰ پنل 
خورشیدی جهت تأمین قسمتی از برق مورد نیاز ساختمان مرکزی شهرداری 
نصب و راه اندازی شده است. شهردار یزد گفت: با نصب و راه اندازی این 
سامانه که توسط معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری ظرف 
مدت یک ماه ماه اجرا شده است، 3۰ کیلووات از برق ساختمان شهرداری یزد 
تأمین شده است. محی الدینی افزود: این پروژه شامل ۷۰ عدد پنل خورشیدی 
۲3۰ وات، 3 عدد اینورتر ۱۶ کیلووات، سازه و سیستم ارِت می باشد که با 
صرف هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است. وی با 
اشاره به توسعه سامانه خورشیدی تولید برق برای ساختمان مرکزی شهرداری 
تصریح کرد: طراحی و اجرای این سامانه برای ساختمان های مناطق پنجگانه 

و سازمان های وابسته به شهرداری در دستور کار شهرداری یزد قرار دارد

جلسه عفاف و حجاب اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان برگزارشد

رشت - زهرا رضازاده :به مناسبت 
هفته عفاف و حجاب ، جلسه ای با حضور 
راهداری  کل  مدیر  فهم  نیک  غلامعلی 
حسین  گیلان،  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
بحرکاظمی معاون توسعه مدیریت و منابع، 
حدادی معاون حمل و نقل اداره کل و بانوان شاغل در اداره کل روز شنبه 

3۰ تیرماه برگزار گردید.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی عنوان کرد؛
پروژه شهید یاغچیان تبریز از پروژه های مهم صنعت گاز در 

حوزه پدافند غیرعامل
مدیر  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
و  تلفیقی  ریزی  برنامه  و مدیر  گازرسانی 
مشاور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران از پروژه شهید یاغچیان تبریز 
به عنوان یکی از پروژه های مهم صنعت 
گاز کشور در حوزه پدافند غیرعامل بازدید و در جریان روند اجرای این پروژه 
قرار گرفتند. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در جریان این 
بازدید ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص پروژه شهید یاغچیان اظهار کرد: این 
پروژه مهم با هدف راه اندازی سوله های مدیریت بحران که یکی از اقدامات 
مهم در حوزه مدیریت شهری است، کلید خورده و اجرای آن با الگوبرداری 
از  استانداردهای روز دنیا و الزامات پدافند غیرعامل تداوم دارد. نادر کمالی با 
اشاره به پیشرفت ۱5 درصدی این پروژه، افزود: مدت زمان اجرای پروژه سه 
سال بوده و بر اساس طرح ریزی صورت پذیرفته در صورت پشتیبانی مالی، 
اجرای پروژه در مدت تعیین شده، تحقق خواهد یافت. مدیرعامل شرکت 
گاز استان آذربایجان شرقی تصریح کرد: این پروژه علاوه بر مدیریت بحران 
در حوزه صنعت گاز، اهمیت بسزایی در حوزه پدافند غیرعامل و همیاری و 
همکاری با سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان داشته و به صورت محلی 
برنامه و تجهیزاتی را برای مدیریت بحران در ساعات اولیه وقوع حوادث به 
ارمغان خواهد داشت. لازم به ذکر است بر اساس ارزیابی مسؤولین، روند اجرای 
پروژه یاغچیان تبریز مطلوب بوده و مقرر شد با پیگیری های لازم برای تأمین 

منابع مالی این پروژه مهم با اولویت اقدام شود.

باتوجه به اهمیت و نقش نیروگاه رامین در تامین برق خوزستان انجام شد:
بازدید مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان از نیروگاه رامین

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرعامل و مدیران شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از نیروگاه تولید برق رامین اهواز 
بازدید کردند. علی اسدی به همراه مدیران 
این شرکت با حضور در نیروگاه تولید برق 
رامین از روند تولید برق در واحدهای شش گانه این نیروگاه بازدید کردند. این 
بازدید باتوجه به اهمیت و نقش نیروگاه رامین در تامین برق خوزستان در این 
گرمای سوزان و پایداری شبکه برق کشور صورت گرفته است. در این بازدید 
علی اسدی که مسئولیت شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان را نیز 
بر عهده دارد، علاوه بر بازدید از واحدهای تولید برق، با اپراتورهای این واحدها 
نیز دیدار و گفت و گو داشته و از تلاش کارکنان نیروگاه رامین برای تامین 
برق و حفظ پایداری شبکه قدردانی کرد. در این بازدید همچنین در نشست 
با مدیران نیروگاه در خصوص چرایی عدم اجرای طرح احداث ۲ واحد این 
نیروگاه در سالیان اخیر بحث و تبادل نظر صورت گرفت و پیشنهادات لازم 
ارائه شد. محسن حافظی مدیرعامل نیروگاه رامین نیز در این دیدار با ارائه 
گزارشی از میزان تولید برق در این نیروگاه و اقدامات انجام گرفته برای در مدار 
بودن واحدهای تولید برق، مشکلات و چالش های تولید برق و سختی های کار 

را نیز بیان کرد.

گنبد  کلرسنجی درشهرستان  مورد آزمون  از ۲۸ هزار  بیش 
کاووس صورت گرفت

فاضلاب  و  آب  عامل شرکت  گرگان-فیروزه سادات یعقوبی-مدیر 
استان گلستان از انجام بیش از ۲۸ هزار مورد آزمون کلرسنجی آب با هدف 
تامین آب شرب سالم و بهداشتی برای مشترکین در 3ماهه اول سال در 
این شهرستان خبر داد. ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود : با هدف 
بهبود وضعیت کیفی آب آشامیدنی مشترکین محترم ، در این مدت علاوه بر 
آزمون کلر سنجی بیش از 3۰ هزار مورد آزمون میکروبی و کدورت سنجی 
و همچنین عملیات شستشوی شبکه و خط انتقال آب شرب به طول ۶۲ 
کیلومتر انجام گردیده است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
اظهار داشت : اجرای بیش از ۱۶۰۰متر عملیات توسعه شبکه و خط انتقال آب 
شرب ،اجرای بیش از ۶5۰۰متر اصلاح شبکه و خط انتقال ،واگذاری و فروش 
53۲ فقره انشعاب جدید و بازرسی چشمی شبکه آب به طول ۱۲۱ کیلومتر 

از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت بوده است.رحیمی در ادامه تصریح 
کرد : تعویض 3۶۲ مورد کنتور خراب مشترکین ،اصلاح و استاندارد سازی 
۱۹ رشته انشعاب و بیش از ۷۰۰ مورد رفع حوادث خط انتقال و انشعابات 
مشترکین در راستای جلوگیری از هدر رفت آب را از دیگر فعالیت های این 
امور در سه ماه اول سالجاری عنوان کرد.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان افزود : اجرای عملیات ویدئومتری ۴ حلقه چاه آب شرب ، 35 
مورد تعمیر دستگاه کلر سنج ، تعویض ۴ دستگاه الکتروپمپ و بازسازی 3 
مورد تجهیزات خطوط انتقال آب شرب از دیگر فعالیت های این امور در مدت 
مذکور بوده است.این مقام مسئول در پایان گفت : بیش از 53۰۰ مترمکعب 
آب شرب به صورت سیار به مناطق دچار تنش آبی شهرستان گنبد کاووس در 

راستای رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی تحویل داده شده است.

ثبت نام ۷۷ درصد دانش آموزان گیلانی برای دریافت کتاب
مدیرکل   : زاده  رضا  زهرا   - رشت 
آموزش و پرورش گیلان با اشاره به تقاضای 
ثبت  نام کتاب  های درسی گفت: تاکنون 
۷۷ درصد دانش آموزان استان برای دریافت 
محمدحسین  کرده اند.  نام  ثبت   کتاب 
رمضانی گفت: با توجه به پیش بینی ثبت نام بیش از 3۷۷ هزار دانش آموز 
در سال تحصیلی پیش رو، تاکنون ۲۸۸ هزار دانش آموز معادل ۷۷ درصد 
دانش آموزان گیلانی در مقاطع تحصیلی مختلف ثبت سفارش کتاب های 
درسی خود را در سامانه های my.medu.ir و irtextbook.ir انجام داده اند. 
وی با اشاره به پراکندگی ثبت سفارش کتاب در مناطق مختلف گیلان، افزود: 
منطقه رحیم آباد رودسر با ۸3 درصد و شهرستان رودبار با ۷3 درصد ثبت 
سفارش،به ترتیب بیشترین و کمترین ثبت سفارش کتاب های درسی را در 
سامانه انجام داده اند. رمضانی با بیان اینکه زمان ثبت سفارش برای میان 
پایه ها از تاریخ ۲۸ فروردین تا 3۱ خرداد امسال تعیین شده بود، گفت: مهلت 
ثبت سفارش کتاب های درسی برای مقاطع ورودی شامل پایه های اول، هفتم 
و دهم، ۱۰ تیر تا 3۱ شهریور تعیین شده است. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیلان با تأکید بر لزوم ثبت سفارش کتاب های درسی در زمان پیش بینی 
شده، افزود: امکان ثبت سفارش گروهی و فردی برای پایه های ورودی، مطابق 

تقویم زمانی وجود دارد.

مطالبات کلزاکاران گلستان به زودی پرداخت خواهد شد
جلسه بررسی و تسریع در پرداخت  گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: 
مطالبات کلزاکاران گلستانی به ریاست استاندار، معاون وزیر جهادکشاورزی و 
مجمع نمایندگان استان برگزار شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
گلستان؛  عصر روز چهارشنبه ۲۷ تیرماه باحضور دکتر زنگانه استاندار گلستان، 
دکتر مهاجر معاون وزیرجهادکشاورزی در امور زراعت ، مهندس سنگدوینی 
نماینده مردم گرگان و آق قلا،  مهندس سید نجیب حسینی نماینده مردم شرق 
استان و مهندس آق ارکاکلی نماینده مردم گنبدکاووس  مطالبات کشاورزان 
گلستانی بررسی و مقرر شد زمینه پرداخت این مطالبات تسریع شود.استاندار 
گلستان در این جلسه با اشاره به خرید کلزا در ۱3 شرکت سطح استان گفت:  
تا کنون یک هزار و ۲۴۴ میلیارد تومان مطالبات کلزا کاران گلستانی پرداخت 
شده است.دکتر زنگانه همکاری بخش خصوصی با دولت در خرید محصولات 
کشاورزی را اقدامی ارزشمند برشمرد و افزود:  شرکت های بخش خصوصی که 
اقدام به خرید محصولات  کشاورزان گلستانی می کنند در صورت عدم پرداخت 
به موقع بهای محصولات ضروری است رضایت این قشر زحمت کش را جلب 
نمایند.استاندار گلستان با تاکید بر افزایش ساعات کاری مراکز خرید گندم و جو 
برای تسریع در روند تحویل گفت: تاکنون مراکز استان بیش از یک میلیون تن 
گندم کشاورزان را خریداری کرده اند که پیش بینی می شود این میزان تا ۲۰۰ 
هزار تن دیگر افزایش داشته باشد.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت نیز 
در این جلسه بااشاره به افزایش قابل توجه تولید گندم کشور گفت:  پیش بینی 
می شود تولید گندم امسال در کشور به مرز ۱5 میلیون تن برسد که این مقدار 
تاکنون بی سابقه بوده است.دکتر مهاجر ادامه داد: استفاده از ظرفیت هایی 
همچون بخش خصوصی برای همکاری با دولت می تواند اقدام خوبی باشد که 
نیازمند تقویت در این زمینه هستیم.وی افزود: با پیگیری های استاندار گلستان 
و مجمع نمایندگان مردم استان در خصوص مطالبات گندم کاران  ، گلستان در 

پرداخت بهای این محصول استراتژیک از سایر استان ها پیشرو است.

کنگره  ششمین  میزبان  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بین المللی حقوق پزشکی

دانشگاه  حقوقی  امور  مدیر  ساری- 
ششمین  گفت:  مازندران  پزشکی  علوم 
کنگره بین المللی حقوق پزشکی با محوریت 
خطاهای پزشکی به میزبانی دانشگاه علوم 
دانشگاهی  مجتمع  در  مازندران  پزشکی 
پیامبر اعظم )ص( ساری در روزهای سوم و 
چهارم مرداد ماه جاری برگزار می شود. دکتر 
سیدرضا احسان پور در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: در این کنگره تلاش 
بر این است، ضمن تبیین انواع خطاهای پزشکی، دخالت حوزه حقوق جهت 
پیشگیری حداکثری از خطا و نیز جبران خسارات وارده مورد بررسی و بحث و 
تبادل نظر اساتید این حوزه قرار گیرد. وی افزود: از آنجا که امر درمان متکفل 
تضمین سلامت افراد است، وجود خطاهای پزشکی کارکردی معکوس را در 
این خصوص تداعی می نماید و دقیقاً در همین نقطه است که وجود ضمانت 
اجرای مدنی و کیفری اهمیت می یابد. احسان پور ابراز امیدواری کرد، با توسل 
به حربه تیز کیفر تا حد امکان از فراوانی خطاهای پزشکی ناشی از تقصیر 
کاسته شود و با تمسک به ضمان حقوقی، خسارات وارده بر آسیب دیدگان 
تدارک شود. دکتر محسن رمضانی، مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران نیز بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران با همراهی انجمن علمی 
حقوق پزشکی ایران و مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با مشارکت مرکز اروپایی حقوق سلامت فرانسه، اقدام 
به برگزاری ششمین کنگره بین المللی حقوق پزشکی کرده است. وی افزود: 
در این کنگره، اساتید و متخصصان شاخص داخلی و بین المللی از انگلیس، 

فرانسه، آمریکا، ترکیه و عراق سخنرانی خواهند کرد.

صد هکتار از مراتع اسدآباد طعمه آتش شد
همدان- محبوبه یادگاری: رییس اداره منابع طبیعی اسدآباد گفت: آتش 
سوزی در حسین آباد این شهرستان موجب خاکستر شدن صد هکتار از مراتع، 
اراضی کشاورزی و باغات منطقه شد. بهزاد شاهمرادی گفت: این آتش سوزی 
با تلاش تیم های منابع طبیعی، جمعیت هلال احمر، کشاورزان و جوامع محلی 
و استفاده از آتش کوب و دمنده و دیگر تجهیزات پس از پنج ساعت تلاش مهار 
شد. وی اضافه کرد: اگر تلاش مجاهدانه تیم های حاضر در صحنه نبود بخش 
زیادی از اراضی اسدآباد در آتش می سوخت. رییس اداره منابع طبیعی اسدآباد 
با بیان اینکه شعله های آتش می تواند در 3۰ ثانیه یک هکتار را خاکستر 
کند،ادامه داد: امسال ۹ فقره آتش سوزی در این شهرستان به وسعت ۲۰۰ 
هکتار رخ داده است. شاهمرادی گفت: بارندگی های صورت گرفته موجب 
افزایش پوشش گیاهی در مراتع این شهرستان شده است، از سوی دیگر کمبود 
دام موجب شده که بسیاری از این مراتع و علوفه ها دست نخورده باقی بماند 
و این موضوع مراتع را در برابر آتش سوزی آسیب پذیر کرد. رییس اداره منابع 
طبیعی اسدآباد اضافه کرد: جارسوزی یا سوزاندن کاه و کُلش از دیگر عوامل 
بروز آتش در مراتع به شمار می رود در حالی که این کار ممنوع است و در 
این رابطه نیازمند فرهنگ سازی هستیم. شاهمرادی افزود: از کشاورزان در گام 
نخست درخواست می شود از سوزاندن کاه و کلش باقی مانده از محصولات 
خودداری کنند یا در صورت اقدام به این کار، با تراکتور در دور کاه و کلش 
آتش بر ایجاد کرده تا دامنه حریق به عرصه های دیگر سرایت نکند. وی ادامه 
داد: 3۰ درصد اتش سوزی ها از آن پس ناشی از آتش زدن پس چر یا جار 
سوز است بنابراین توصیه می شود کشاورزان از این اقدام تا حد امکان پرهیز 
کنند. رییس اداره منابع طبیعی شهرستان اسدآباد گفت: عوامل سهوی سهم 
بالایی در بروز آتش سوزی در مراتع دارد با این توضیح که طبیعت گردان، 
پس از برافروختن آتش برای دم کردن چایی و گرم کردن غذا، آتش را بدون 
خاموش کردن کامل، رها می کنند. شاهمرادی افزود: نیرو و امکانات منابع 
طبیعی در حدی نیست که بتواند همه عرصه ها را پوشش قرار دهد بنابراین 
برای پیشگیری از آسیب دیدن مراتع و بروز حریق باید جوامع محلی به کمک 
منابع طبیعی بیایند. وی با تاکید بر اینکه مردم باید دیده بان منابع طبیعی 
شوند،افزود: آتش سوزی مراتع بخش قابل توجهی از سرمایه های خدادادی را 
خاکستر می کند و آثار زیست محیطی به همراه دارد همچنین بازگشت مرتع 
به حالت اولیه سال ها زمان می برد و از آنجا که بیشتر این حوادث انسانی 

هستند بنابراین باید با فرهنگ سازی از بروز آنها جلوگیری کنیم.

خبر
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ترامپ به‌رغم ثروت انبوه و بودجه کلانی که در کمپین خود جمع‌آوری کرده، به خساست مشهور است. از این رو، در این کارتون همان بنرهای انتخابات پیشین را با 
تغییر دو حرف اول، از پنس به ونس تبدیل و استفاده کرده است. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

افزایش فعالیت‌های هکری در پی اختلال 
جهانی فناوری اطلاعات

آژانس‌های امنیت سایبری دولتی در سراسر جهان و 
جرج کورتز، مدیرعامل »کراود‌استرایک« به شرکت‌ها 

و افراد در سراسر جهان درباره افزایش حملات 
»فیشینگ« و فعالیت هکرها هشدار دادند. آنها 

روز شنبه ۳۰ تیرماه اعلام کردند که هکرها در قالب 
کارمندان »کراود‌استرایک« یا سایر متخصصان فناوری 

با افراد تماس می‌گیرند و می‌گویند ‌ قصد دارند در 
زمینه این اختلال گسترده کمک کنند. جرج کورتز 

در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما می‌دانیم که افراد سودجو و 
فرصت‌طلب از چنین رویدادهایی سوء‌استفاده خواهند 

کرد. اما من می‌خواهم همه همچنان هوشیار باشند و 
اطمینان حاصل کنند افرادی که تماس گرفته‌اند واقعا 

نمایندگان رسمی »کراود‌استرایک« هستند«. مرکز 
امنیت سایبری بریتانیا نیز اعلام کرده که شاهد افزایش 
حملات »فیشینگ« مرتبط با اختلال گسترده است. در 
حالی که بروز نقص فنیِ مربوط به‌روزرسانی نرم‌افزار در 
شرکت‌ مایکروسافت و شرکت امنیت سایبری »کراود 

استرایک« دلیل بروز این اختلال گسترده اعلام شد که 
فعالیت بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی، فرودگاه‌ها، 
بانک‌ها و رسانه‌ها را برای ساعت‌ها دچار اختلال کرد و 

هنوز شرکت‌ها در حال بازگشت به حالت عادی هستند. 
بر اساس اعلام شرکت مایکروسافت طی این اختلال 
گسترده، 8/5میلیون دستگاهی که روی آنها سیستم 

عامل ویندوز نصب بوده تحت تأثیر به‌روزرسانی معیوب 
قرار گرفته‌اند که منجر به اختلالات جهانی شد. دیوید 
وستون، مدیر اجرایی امنیت سایبری مایکروسافت، در 
یک پست وبلاگی که روز شنبه منتشر کرد این تعداد 

را کمتر از یک درصد تمام دستگاهی دانست که با 
ویندوز کار می‌کنند. او همچنین گفت ‌ چنین اختلال 
قابل‌توجهی نادر است‌ اما »نشان‌دهنده ماهیت به هم 

پیوسته اکوسیستم گسترده ما است.«
تکلیف سفرهای هوایی چیست؟

بر اساس داده‌هایی که شرکت »فلایت‌اوَر« منتشر کرده 
تا صبح روز شنبه ۳۰ تیرماه به وقت ساحل شرقی ایالات 

متحده، خطوط هوایی در سراسر جهان مجبور شدند 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ پرواز را لغو کنند که بسیار کمتر 
از پنج هزار و ۱۰۰ پرواز لغو شده در روز جمعه بود. این 

شرکت که روی ارائه اطلاعات و محصولات ردیابی پرواز 
به صورت لحظه‌ای، تاریخی تمرکز دارد گفته است که دو 
سوم از پروازهای لغو شده روز شنبه در ایالات متحده رخ 
داده، جایی که شرکت‌های هواپیمایی در تلاشند پس از 
اختلالات گسترده در روز جمعه، هواپیماها و خدمه خود 
را به موقعیت پیش از اختلال برگردانند. بر اساس اعلام 

»سیریوم« بزرگترین شرکت داده هوانوردی جهانی، 
خطوط هوایی آمریکایی روز شنبه مجبور شده‌اند حدود 

3/5 درصد از پروازهای برنامه‌ریزی شده خود را لغو 
کنند. استرالیا تنها کشوری بود که بیش از این میزان 
مجبور به لغو پروازهایش شد. رویترز در گزارشی که 

درباره اختلال روز جمعه ۲۹ تیرماه منتشر کرد، نوشته 
بود که فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌ها 
در سراسر جهان در مورد لغو یا تاخیر در پروازها هشدار 

داده و ناچار شدند فرآیند اعلام حضور و پذیرش مسافر را 
بدون استفاده از سامانه‌های رایانه‌ای انجام دهند. )فردا(

تشدید جنگ روانی بین دو کره؛ سئول 
پاسخ کیسه زباله‌های پیونگ‌یانگ را با 

پخش موسیقی و اخبار جهان می‌دهد
کره شمالی روز یکشنبه ۲۱ ژوئیه )۳۱ تیر ۱۴۰۳( بار دیگر 
بالن‌هایی حاوی مقادیری زباله را به سمت همسایه جنوبی 
روانه کرد. این امر باعث شد تا ارتش کره جنوبی اعلام کند 
که از امروز با پخش برنامه‌های مختلف تبلیغاتی از طریق 
بلندگوهای بزرگ، قصد دارد به طور »تمام عیار« تلافی 

کند. ارتش کره‌جنوبی قویا هشدار داد که این اقدامات کره 
شمالی که باعث تشدید تنش در نزدیکی مرزهای به شدت 

مسلح بین این دو همسایه شده است، می‌تواند منجر به 
عواقب مرگباری شود و در این صورت رژیم کره‌شمالی تنها 
و یگانه مسئول آن خواهد. رئیس ستاد مشترک کره جنوبی 

با مبتذل و شرم‌آور خواندن پرتاب این بالن‌ها از سوی 
کره شمالی گفت: »همان‌طور که چندین بار هم هشدار 
داده‌ایم، ارتش از ساعت ۱۳ امروز پخش سخن‌پراکنی با 

بلندگو را در مقیاس کامل و در همه جبهه‌ها انجام خواهد 
داد.« البته سال‌ها است که کنشگران و فراریان در کره 

جنوبی نیز بالن‌هایی که حاوی اعلامیه‌های تبلیغاتی و سایر 
اقلام هستند را به سمت کره شمالی پرتاب کرده‌اند که 

خشم پیونگ‌یانگ را برانگیخته است.
از بلندگوها قرار است چه چیزی پخش شود؟

ارتش کره جنوبی چند روز قبل تصمیم گرفت تا در 
واکنش به آنچه ‌ به عنوان اقدام مشمئز‌کننده پرتاب 

بالن‌های حاوی زباله توسط پیونگ‌یانگ و ارسال آن به 
این سوی مرز توصیف می‌شود، کارزار پخش شبانه‌روزی 

تبلیغات با بلندگو برای شهروندان کره‌شمالی را از سر 
بگیرد. مقامات نظامی و فعالان کره جنوبی معتقدند که 

پخش تبلیغات، اخبار جهان و موسیقی کی‌پاپ به عنوان 
شکل مؤثری از جنگ روانی تلقی می‌شود. کره شمالی 

از ماه مه ۲۰۲۴، هزاران بالن حاوی کیسه‌های زباله را به 
سمت کره جنوبی روانه کرده است که به منبع جدیدی از 

تنش بین دو کره تبدیل شده است. )یورونیوز(

»نقطه عطف« ساخت کامپیوترهای 
فوق‌پیشرفته کوآنتومی: تراشه‌ای ویژه با 

قابلیت تولید انبوه
یک تراشه جدید که متخصصان می‌گویند می‌تواند 

در ساخت کامپیوترهای کوانتومی نقش مهمی داشته 
باشد، رونمایی شده است. کامپیوترهای کوانتومی، 
سخت‌افزارهایی بسیار پیشرفته هستند که در حال 

حاضر تعداد محدودی از آن‌ها تنها برای اهداف پژوهشی 
ساخته شده‌اند. آکسفورد آیونیکس گفته است این تراشه 

قابلیت آن را دارد که به تولید انبوه برسد. اگر این حرف 
درست باشد، بدین معناست که اولین کامپیوترهای 
کوانتومی جهان که در سطح انبوه تولید شوند و در 
دسترس عموم باشند، ظرف سه سال آینده ساخته 

خواهند شد. کامپیوترهای کوانتومی می‌توانند محاسبات 
بسیار پیچیده را به‌سرعت انجام دهند و مسئله‌هایی 

که برای کامپیوترهای فعلی بسیار دشوار هستند، حل 
کنند. الکس کیسینجر، استاد محاسبات کوانتومی 
دانشگاه آکسفورد گفت این تراشه بسیار امیدبخش 

است. آکسفورد آیونیکس می‌گوید تنها یک فناوری، 
یون‌های حبس شده، نشان داده است که عملکرد مورد 
نیاز برای ساخت یک کامپیوتر کوانتوم را خواهد داشت. 

این شرکت که در کیدلینگتون قرار دارد این تراشه را 
طراحی کرده است. طراحی تراشه به شکلی است که 
می‌تواند یون‌های حبس شده را کنترل کند و دو برابر 
بیشتر از تلاش‌هایی که پیش از این انجام‌شده است، 

کارایی نشان دهد. شرکت آکسفورد آیونیکس می‌گوید 
نتیجه‌ای که به‌دست‌آمده نشان می‌دهد »طلوع دوران 
کامپیوترهای کوانتومی قابل ‌استفاده، بسیار نزدیک‌تر 
از آن است که تصور می‌شد.« دکتر تام هارتی، یکی از 

مؤسسان و مدیر ارشد فنی شرکت آیونیکس، می‌گوید: 
»این لحظه فوق‌العاده هیجان‌انگیزی برای تیم ما است و 
همچون این دستاورد و ساخت کامپیوترهای کوانتومی 
که کارایی داشته باشند، می‌تواند تأثیر مثبتی بر جامعه 

داشته باشد.« کامپیوترهای کوانتومی از خصلت‌های 
عجیب ذرات ریزاتمی بهره می‌برند. این ذرات که 

کوانتوم نامیده می‌شوند، می‌توانند در یک‌لحظه در دو 
مکان وجود داشته باشند و همچنان به شکل غریبی 
باهم در ارتباط بمانند، حتی اگر میلیون‌ها کیلومتر از 

هم دور باشند. بیشتر کامپیوترهایی که ما امروز در خانه 
و محل کار استفاده می‌کنیم، داده‌ها را با واحدهایی به 
نام »بیت« پردازش می‌کنند که ویژگی آن‌ها دوقطبی 

بودن بین دو رقم صفر یا یک است. کامپیوترهای 
کوانتومی از واحدهایی دوبخشی برای پردازش داده‌ها 
استفاده می‌کنند که کیوبیت نام دارند. متخصصان و 

فیزیکدانان می‌گویند این یعنی مسئله‌های دشواری که 
کامپیوترهای امروزی باید سال‌ها صرف حل کردن‌شان 

کنند، با کمک کامپیوترهای کوانتومی در چند دقیقه 
حل خواهند شد. )بی‌بی‌سی(

یارکشی چین علیه ناتو
نگاهی به رزمایش نظامی چین و بلاروس در حوالی مرزهای متحدان آمریکا 

۳۲ عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در ۱۰ 
جولای بیانیه واشینگتن را امضا کردند. آن‌ها در این 
بیانیه تهاجم روسیه به اوکراین را محکوم کرده و حزب 
کمونیست چین را به دلیل »ایفای نقش تعیین‌کننده« 
در جنگ روسیه علیه اوکراین، تضعیف نظام بین‌الملل 
و به چالش کشیدن منافع، امنیت و ارزش‌های ناتو به 
باد انتقاد گرفتند. ارتش چین و باروس، یک روز قبل 
از آغاز نشست ناتو، رزمایش مشترک ۱۱ روزه خود را در 
شهر برست بلاروس آغاز کردند. این رزمایش که »حمله 
عقاب ۲۰۲۴« نام داشت، در پیست اسکی شهر برست در 
۳ کیلومتری لهستان و ۲۷ کیلومتری اوکراین برگزار شد. 
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، پس از نشست ناتو در ۱۲ 
جولای گفت: »رزمایش بلاروس و چین نشان می‌دهد 
که پکن در اروپا و همچنین در آفریقا، قطب شمال و دیگر 
نقاط جهان به ناتو نزدیک‌تر می‌شود.« استولتنبرگ این 
رزمایش را »نمایش همکاری رژیم‌های خودکامه‌ای« 

دانست که در جنگ اوکراین از روسیه حمایت می‌کنند.
بلاروس به »ابتکار کمربند و جاده« چین و سازمان همکاری 
شانگهای پیوسته و شراکت راهبردی همه‌جانبه‌ای ایجاد 
کرده است. متعاقب پیوستن بلاروس به این ابتکارات، 
طرفین همکاری‌های تجاری و سیاسی بین‌المللی را به 
سرعت توسعه داده‌اند. رزمایش‌های نظامی مشترک اخیر 
بر این شراکت صحه گذاشته و از نقش راهبردی بلاروس در 
تقویت بازدارندگی چین در برابر نیروهای ناتو در شرق اروپا 
حکایت دارد. چین و روسیه از ۱۴ تا ۱۷ جولای در دریای 
چین جنوبی رزمایش برگزار کردند که شامل دفاع هوایی، 
جنگ‌افزارهای ضد زیردریایی و عملیات نجات دریایی بود. 
چی لئی، چهره برجسته رسانه‌ای و مفسر نظامی، به اپک 
تایمز چینی گفت: »این رزمایش‌های همزمان در منطقه 
آسیا-اقیانوسیه و اروپا با هدف مقابله با استقرار راهبردی 

نیروهای تحت رهبری آمریکا در منطقه هند-آرام برگزار 
شده‌اند.« آقای چی افزود: »هر مرحله از راهبرد حزب 
کمونیست چین ثابت می‌کند که قضاوت آمریکا و اروپا 
درست بوده: حزب کمونیست چین، منشأ تهدید است.« 
کارشناسان تایوانی می‌گویند این یک راهبرد نابخردانه است 
که باعث نگرانی آمریکا و متحدان این کشور در ناتو شده و 

آن‌ها را به هم نزدیک‌تر کرده است.

   هشدارهای آمریکا و ناتو
نشست اخیر ناتو در واشینگتن بر تعهد این سازمان 
درخصوص آگاهی‌رسانی جمعی، تقویت انعطاف‌پذیری و 
کسب آمادگی در قبال تهدیدات بالقوه چین تمرکز داشت. 
چین به یک عامل تعیین‌کننده در جنگ روسیه علیه 
اوکراین تبدیل شده و به واسطه طرح شراکت نامحدود 
از صنعت دفاعی روسیه حمایت می‌کند. این کمک‌ها 
شامل انتقال قطعات دارای کاربرد دوگانه مانند اجزای 
سلاح، تجهیزات و مواد خام می‌شوند. ینس استولتنبرگ 
در کنفرانس مطبوعاتی پایانی ناتو در ۱۱ جولای گفت: 
»همه موافقند که چین نمی‌تواند بدون آسیب رساندن 
به منافع و نام و آوازه خود، به حمایت از بزرگ‌ترین جنگ 
اروپا ادامه دهد.« جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا‌ نیز در 
کنفرانس مطبوعاتی خود به خبرنگاران گفت: »ما باید 
مطمئن شویم که شی جین‏‌‌پینگ می‌داند که اقداماتش در 
حوزه اقیانوس آرام و اروپا و کارهایی که در رابطه با روسیه 
و جنگ اوکراین انجام می‌دهد، تبعاتی به دنبال خواهد 
داشت.« همزمان با اینکه حزب کمونیست چین قدرت 
نظامی خود را تقویت می‌کند و مشغول گسترش نیروهای 
خود در منطقه هند-آرام، به ویژه در دریای چین شرقی، 
تنگه تایوان و دریای چین جنوبی است، پکن تهدیدی 
مستقیم برای تایوان، ژاپن و فیلیپین محسوب می‌شود. در 

مقابل، ناتو از سال ۲۰۲۲ از شرکای خود در منطقه هند-
آرام- ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا و نیوزیلند- برای شرکت 

در نشست این سازمان دعوت کرده است.
بیانیه امسال سران ناتو بر نقش مهم منطقه هند-آرام در 
حفظ امنیت یورو آتلانتیک تأکید داشت. هدف ناتو تقویت 
شراکت‌ها و رسیدگی به چالش‌های امنیتی مشترک با 
رهبران استرالیا، ژاپن، نیوزیلند، کره‌جنوبی و اتحادیه 
اروپا است. سو تزو یون، مدیر مؤسسه تحقیقات دفاعی و 
امنیت ملی تایوان، به اپک تایمز گفت: »ناوبری رایگان در 
مطنقه هند-آرام، به دلیل مسیرهای تجاری مهمی که بین 
شمال شرق آسیا و اروپا وجود دارد، برای ناتو بسیار حائز 
اهمیت است. کره جنوبی، ژاپن و تایوان نقش ویژه‌ای در 
زنجیره تأمین ناتو دارند. از آنجا که هند-آرام با تهدیدات 
حزب کمونیست چین دست‌و‌پنجه نرم می‌کند، طبیعی 
است که نفوذ ناتو در منطقه افزایش پیدا کند.« سو گفت: 
»امسال شش کشور از جمله فرانسه، هلند، ترکیه و 
بریتانیا کشتی‌های خود را رهسپار تنگه تایوان کردند. 
این امر از موضع ناتو در قبال تهدیدات حزب کمونیست 
چین حکایت دارد.« جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا، چندی پیش اعلام کرد که ناتو و شرکای هند-آرام 
چهار پروژه مشترک جدید را با تمرکز روی اوکراین، هوش 
مصنوعی، دروغ‌پراکنی و امنیت سایبری کلید خواهند زد 
که همگی بر ارتباط فزاینده آمریکا، اروپا و هند-آرام تأکید 
دارند. آقای چی افزود که پیوستن اروپا به همکاری‌های 
امنیتی هند-آرام، بزرگ‌ترین تحول از زمان جنگ سرد 
است که از تغییری شگرف در سیاست بین‌المللی و امنیت 
جهانی حکایت دارد. او گفت: »حزب کمونیست چین 
مرتکب اشتباهات راهبردی مهمی شده و آمریکا را بیدار 
کرده و باعث شده که دولت این کشور و احزاب مخالف برای 

رسیدگی به تهدید حزب کمونیست چین متحد شوند.«

   شاخص

یوروپل، آژانس اجرای قانون در اتحادیه اروپا می‌گوید 
‌جرایم سازمان‌یافته در سراسر اروپا در حال گسترش است. 
یوروپل، همچنین اعلام کرد ‌ تمایل فزاینده شبکه‌های 
جنایتکار به خشونت، به یک معضل در کشورهایی چون 
آلمان تبدیل شده است. خبرگزاری آلمان روز شنبه 
۳۰ تیرماه به نقل از گفت‌وگوی کاترین دی بول، رئیس 
یوروپل، با اشپیگل، هفته‌نامه آلمانی، نوشته است که 
»جرایم سازمان‌یافته در اروپا در حال افزایش است و 
در این راستا از هر نقطه ضعفی سوء‌استفاده می‌شود«. 
به گفته رئیس یوروپل، تجارت رو به رشد مواد مخدر 
موجب افزایش خشونت شده به ویژه آنکه تولید کوکائین 
در آمریکای‌جنوبی و مرکزی در حال رونق است و اروپا 
هم از این مواد مخدر »لبریز« شده است. او با اشاره به 
افزایش تجارت سایر مواد مخدر وضعیت فعلی را »وخیم« 

توصیف کرد.
تحقیقات مقامات پلیس مستقر در لاهه، نشان می‌دهد در 

حال حاضر ۸۲۱ شبکه جنایی جدی در سراسر اتحادیه 
اروپا فعال هستند. یوروپل نیز به تازگی هشدار داده که 
این باندها با بیش از ۲۵ هزار عضو بسیار حرفه‌ای و بی‌رحم 
عمل می‌کنند و تجارت اصلی آنها قاچاق مواد مخدر است. 
به گفته کاترین دی بول »پول به دست آمده از تجارت 
مواد مخدر در اروپا عمدتا در همین قاره باقی می‌ماند و 
در اقتصاد محلی سرمایه‌گذاری می‌شود. اما این امر جرم 
سازمان‌یافته را به یکی از بزرگترین خطرات حال حاضر 
تبدیل کرده است«. رئیس یوروپل می‌گوید ‌ پلیس برای 
داشتن امکان بیشتر برای مبارزه با شبکه‌های جنایتکار، به 
ابزار فنی، قدرت و نیروی انسانی نیاز دارد. او افزوده است: 
»اگر بیشتر سرمایه‌گذاری نکنیم، این مبارزه را خواهیم 
باخت«. به دنبال درگیری شدید بین باندهای مواد مخدر 
آلمان و هلند در منطقه کلن، اتحادیه بازرسان جنایی 
آلمان »بی‌دی‌کی« نسبت به وقوع جنایاتی مانند حملات 

انفجاری و آدم‌ربایی هشدار داد.

اولیور هوت، رئیس اتحادیه بازرسان جنایی آلمان به 
روزنامه » فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ« گفته است: 
»هلند باید برای ما هشدار باشد. در آنجا انفجارها در 
مقابل خانه‌ها یا مشاغل برای باندهای مواد مخدر به یک 
تاکتیک فشار تبدیل شده است«. اردیبهشت ماه امسال 
روزنامه فرانسوی لوموند اعلام کرد به اطلاعاتی از گزارش 
یوروپل درباره جرایم سازمان‌یافته در اروپا دست‌ یافته و 
محتوای این گزارش را »دلهره‌آور« توصیف کرد. گزارش 
۶۰ صفحه‌ای فوق‌محرمانه یورپول فعالیت بیش از ۸۰۰ 
شبکه‌ جنایتکار فعال در اروپا را بررسی کرده و حدود سه 
ماه پیش از سوی آژانس پلیس اتحادیه اروپا به کشورهای 
عضو اتحادیه ارسال شده بود. یوروپل هشدار داده بود که 
۳۴ درصد از شبکه‌های جنایی فعال در اروپا، یا تقریباً ۲۸۰ 
شبکه، »بیش از 10 سال فعال بوده‌اند و حتی اگر رهبران 
و اعضای آنها بازداشت شوند، می‌توانند نفوذ و قدرت خود 

را حفظ کنند«. )فردا(

رئیس »یوروپل« درباره افزایش جرایم سازمان‌یافته در اروپا هشدار داد

نارندرا مودی رکورد رهبران پرفالوئر 
در شبکه ایکس را شکست

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند رکورد بیشترین فالوئر در میان رهبران جهان در 
شبکه اجتماعی ایکس را شکست و دنبال‌کنندگان او در این شبکه اخیرا به 100 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسید. مودی ۷۳ ساله که سومین دوره نخست‌وزیری خود 
در کشوری با جمعیت ۴/۱ میلیاردی را پس از انتخابات سراسری امسال آغاز کرد، 

حضور قدرتمندی در شبکه‌های اجتماعی دارد. ایلان ماسک، مدیر‌عامل تسلا و 
ایکس، روز گذشته در پستی به نخست‌وزیر هند داشتن بیشترین فالوئر در ایکس 
را ‌تبریک گفت. تعداد فالوئرهای مودی در حال حاضر بیش از دو برابر جو بایدن، 

رئیس‌جمهور آمریکا‌ است. در ۱۴ ژوئیه‌، تعداد فالوئرهای نخست‌وزیر هند در شبکه 
اجتماعی ایکس به ۱۰۰ میلیون نفر رسید. آقای مودی به همین مناسبت در پستی 
نوشت: »از حضور در این رسانه پر‌جنب‌و‌جوش خوشحالم.« او نوشت »به مباحثه، 

مناظره، نظرات، تاییدات مردم، انتقادهای سازنده و موارد دیگر اهمیت خواهم 
داد.« مودی به انتشار فعالانه اطلاعات از طریق رسانه‌های اجتماعی مشهور است. 
او فعالیت‌ها، سیاست‌ها و واکنش‌های خود به رویدادهای داخل و خارج از کشور را 
به زبان‌های انگلیسی و هندی در این شبکه‌ها منتشر می‌کند. او در سال ۲۰۰۹ به 

شبکه اجتماعی ایکس پیوسته بود. )بی‌بی‌سی(

ون
و ز
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کشف آزمایشگاه ۱۱۰ میلیون دلاری تولید 
»کریستال متامفتامین« در آفریقای‌جنوبی

پلیس آفریقای جنوبی در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر فعالیت‌های مشکوک در شهر 
گروبلرسدال، یک آزمایشگاه عظیم تولید متامفتامین را در یک مزرعه کشف و چهار نفر 
را دستگیر کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، این آزمایشگاه که ارزش مواد شیمیایی موجود در 
آن بالغ بر109/4 میلیون دلار برآورد شده است، مقادیر قابل‌توجهی استون و »کریستال 
متامفتامین« را در خود جای داده بود. در میان دستگیرشدگان، صاحب مزرعه و دو 
شهروند مکزیکی حضور دارند که این موضوع، نگرانی‌ها را در مورد ابعاد بین‌المللی این 
پرونده افزایش داده است. کتلگو موگاله، سخنگوی ملی مدیریت تحقیقات جرایم ویژه 
)هاوکس(، بر پیچیدگی این پرونده با توجه به دخالت شهروندان خارجی تأکید کرد. هنوز 
مشخص نیست که آیا مواد مخدر کشف شده برای مصرف داخلی بوده یا برای صادرات به 
سایر کشورها. مظنونین به زودی در دادگاه حاضر خواهند شد و به اتهامات تولید، خرید 
و نگهداری مواد مخدر غیرقانونی پاسخگو خواهند بود. این کشف بزرگ در حالی صورت 
می‌گیرد که آفریقای جنوبی با معضل رو به‌رشد مصرف و قاچاق مواد مخدر مواجه است. 
این کشور به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بازارهای مصرف متامفتامین در جهان شناخته 
می‌شود و به دلیل موقعیت جغرافیایی و مرزهای نفوذپذیر، به یک مسیر ترانزیت جذاب 

برای قاچاقچیان تبدیل شده است. )صدای آمریکا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود‌ و یکم جنگ غزه؛
 6 نکته درباره حمله هوایی اسرائیل به یمن

جنگنده‌های ارتش اسرائیل در ادامه جنایات خود، 
شامگاه شنبه، استان الحدیده در غرب یمن را 
بمباران کردند که این تجاوز یک روز پس از حمله 
بی‌نقص و بی‌سابقه انصارالله به تل‌آویو صورت 
گرفت، حمله‌ای که به کشته شدن یک نظامی 
اسرائیلی و زخمی شدن چند نفر منجر شد. به 
گزارش الجزیره، رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده 
بودند که بنیامین نتانیاهو صبح روز شنبه نشستی 
با اعضای کابینه امنیتی در مقر وزارت دفاع برگزار 
کرد. این جلسه، حدود چهار ساعت طول کشید 
و در نهایت، کابینه امنیتی و جنایتکار با حمله 
به یمن و به‌طور مشخص به بندر الحدیده در 
غرب این کشور موافقت کرد. در حالی که وزیران 
همچنان در جلسه حضور داشتند، جنگنده‌های 
اسرائیلی به سمت الحدیده پرواز کردند تا اولین 
حمله علنی اسرائیل به خاک یمن را انجام دهند. 

  جنگنده‌های اسرائیلی از کدام پایگاه 
به پرواز درآمدند؟

بر اساس داده‌های منابع رژیم صهیونیستی، 
جنگنده‌های اسرائیلی از صحرای نقب به پرواز 
درآمدند، جایی که تعداد زیادی پایگاه هوایی را در 

خود جای داده است. ولی برخی پایگاه‌های خبری 
این احتمال را مطرح کرده‌اند که این جنگنده‌ها از 

کشور دیگری به پرواز درآمده‌اند.

  تعداد جنگنده‌های مهاجم و نوع آنها
گزارش‌ها حاکی است که ۲۰ فروند جنگنده 
اف-۱۵ در حملات اسرائیل به الحدیده مشارکت 

داشتند. 

  مسافت و مسیر طی شده
جنگنده‌های اسرائیلی، مسافت حدود ۱۹۰۰ 
کیلومتری را تا پیش از رسیدن به الحدیده یمن 
طی کردند، بندری که در ساحل دریای سرخ قرار 
دارد. جنگنده‌های اسرائیلی پیش از رسیدن به 
الحدیده، از حریم هوایی منطقه‌ای مصر، سودان 
و عربستان عبور کردند. این در حالی است که 
عربستان طی بیانیه‌ای اعلام کرد نقشی در این 

حمله نداشته است.

  جنگنده‌های اسرائیلی کدام اهداف را 
بمباران کردند؟

جنگنده‌های اسرائیلی تاسیسات حیاتی و مهم 

شهر الحدیده، شامل مخازن نفت در بندر الحدیده 
و دفاتری در بندر الحدیده وابسته به شرکت نفت و 
نیروگاه اصلی تولید برق الحدیده را بمباران کردند. 
تمرکز بر بخش نفت و سوخت بیانگر تمایل تل‌آویو 
به مختل کردن تاسیسات حیاتی و حساس یمن 
است. اسرائیل، مسئولیت بمباران بندر الحدیده را 
برعهده گرفت و اعلام کرد که برخی مواضع نظامی 
انصارالله را هم بمباران کرده ‌‌ ولی انصارالله تاکید 
کرد که در این حملات فقط تاسیسات شهری 

هدف قرار گرفته است.

  خسارت‌ها و تلفات این حمله
حملات اسرائیل خسارت‌‌هایی به بخش انرژی در 
بندر الحدیده به عنوان بندر اصلی یمن وارد کرده 
است. وزارت بهداشت یمن وابسته به انصارالله 
اعلام کرده است که حملات اسرائیل به تاسیسات 
ذخیره‌سازی نفت در بندر الحدیده، شماری 
شهید و زخمی به جا گذاشته است، این وزارت 
تعداد دقیق قربانیان را اعلام نکرده ‌ اما شبکه 
تلویزیونی »المسیره« وابسته به حوثی‌ها اعلام 
کرد ‌در حمله اسرائیل به حدیده ۳ نفر کشته و ۸۷ 

نفر زخمی شدند.

  پاسخ انصارالله به اسرائیل
سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی حوثی‌های یمن 
طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: 
»نیروی دریایی یمن نقاط حساس اسرائیل در 
شهر ام الرشراش ایلات در جنوب فلسطین اشغالی 
را با موشک‌های بالستیک هدف قرار داد.« وی 
خاطرنشان کرد که حوثی‌ها یک کشتی آمریکا 
را در دریای سرخ با موشک‌های بالستیک و پهپاد 
هدف قرار داده‌ و موشک‌های شلیک شده به هدف 

اصابت کرده‌اند. 
سخنگوی حوثی‌ها تصریح کرد: »نیروهای مسلح 
تا زمانی که حملات اسرائیل به نوار غزه متوقف 
شود، از گسترش عملیات خود علیه اسرائیل و 

حامیان آن دریغ نخواهد کرد.« 
سریع ادامه داد که اهداف با موفقیت مورد اصابت 

قرار گرفته‌اند. 
همانطور که در این تصویر از دو شهروند یمنی 
می‌بینید، این حملات نتوانست روحیه یمنی‌ها 
را تخریب کند و آنها با لبی خندان و دلی قرص، 
بر حمایت‌ همه جانبه‌شان از مردم مظلوم غزه 
و ادامه تقابل‌شان با رژیم سفاک اسرائیل تاکید 

کردند. )ایکس(

    برای تقدیر از جهان خلاقانه، متفاوت و دیوانه‌وار تیم برتون هیچ وقت دیر نیست. حالا 
»مینیسیپال هاوس« میزبان نمایشگاه بزرگی از آثار تیم برتون، فیلمساز شناخته شده 
آمریکایی است که زیر‌عنوان با‌مسمای »بازگشت تیم برتون« در پراگ برپاست. سازنده 

فیلم‌هایی چون »ادوارد دست‌قیچی« و »بازگشت بتمن«، اینجا با انبوهی از طرح‌ها، نقاشی‌ها، 
مجسمه‌ها و عکس‌های خود حضور دارد؛ آثاری که تصویر کاملی از دنیای این فیلمساز را 

ترسیم می‌کند و در واقع ادامه همان دنیاست و کامل‌کننده آن. )برتون پروداکشن(

   
شرکت آلمانی آدیداس اعلام 

کرد ‌ بلا حدید، مدل مشهور 
فلسطینی‌تبار را از کمپین 

تبلیغاتی کفش‌های ورزشی مرتبط 
با بازی‌های المپیک ۱۹۷۲ مونیخ 
حذف کرده است. بلا حدید که از 

حامیان سرسخت فلسطینیان 
در جریان جنگ اخیر غزه بوده، 

پیش‌تر برای کمک‌رسانی به غزه 
اقدام به جمع‌آوری کمک مالی 

کرده بود. با این وجود آدیداس او 
را برای تبلیغ کفش‌های SL72 که 

اولین بار در ارتباط با المپیک ۱۹۷۲ 
مونیخ معرفی شده بودند، انتخاب 

کرد. گفتنی است در جریان این 
مسابقات، ۱۱ ورزشکار اسرائیلی 
در دهکده بازی‌ها کشته شدند‌. 

)گتی ایمیجز(

   
تیمی متشکل از ۱۷ آتش‌نشان روز پنجشنبه با استفاده از جرثقیل 
مردی ۳۰۰ کیلویی را از طریق بالکن خانه‌اش در شهر سان فرناندو 
در جنوب اسپانیا بیرون کشیدند.خوزه ماریا فرناندز که همزمان از 
بیماری پیل پایی و چاقی مفرط رنج می‌برد، بدین ترتیب توانست 
برای درمان بیماری‌های خود به بیمارستان منتقل شود. این مرد 

۴۹ ساله که سال گذشته تنها یار خود، یعنی سگش را از دست داد 
و خانواده و دوستی برای کمک به او ندارد، از افسردگی مزمن رنج 

می‌برد و قدرت راه رفتن را از دست داده است. او در شش ماه گذشته 
نتوانسته بود از رختخواب خود بلند شود و به امدادرسانان توضیح 

داد که ضمن میل به خودکشی، این ماه‌ها را صرف تماشای تلویزیون 
و خوردن غذاهای آماده کرده است. او برای گرم کردن غذا یک 

مایکروویو را کنار تخت خود قرار داده بود. اما خوزه ماریا بالاخره به 
این نتیجه رسید که می‌خواهد اوضاع خود را بهبود بخشد و با مربی 

یک باشگاه ورزشی تماس گرفت. او همچنین از طریق شبکه‌های 
اجتماعی از مردم درخواست کمک کرد. او توانست در هفته‌های 

اخیر به کمک مربی و دیگر داوطلبان چندین کیلوگرم وزن کم کند 
و اکنون نیز در بیمارستان آماده عمل جراحی برای کاهش وزن و 

درمان برای بیماری پیل پایی خود است. )آسوشیتدپرس(

    در حالی که اخبار طلاق و جدایی جنیفر لوپز و بن افلک، رسانه‌های زرد را در‌برگرفته، 
این خواننده در حال تدارک جشن تولد ۵۵ سالگی خود است و برای این مراسم یک کالسکه با 

اسب‌های سفید تدارک دیده ‌. البته این مراسم در غیاب افلک برگزار خواهد شد. )بک‌گرید(

    در چندماه گذشته اخبار متعددی درباره‌‌ سریال »دکستر؛ اصلی« شنیدیم و بالاخره 
اولین تصاویر از این سریال منتشر شده و می‌توانیم اولین نگاه را به این سریال داشته باشیم. 
داستان این سریال ۱۵ سال قبل از داستان سریال اصلی روایت می‌شود و روند تبدیل شدن 

دکستر به یک قاتل سریالی را خواهیم دید. )ایکس(

به گفته مقامات اوکراین، 
از عصر پنجشنبه ۱۸ ژوئیه 
بیش از ۱۰۰ مورد درگیری‌ 
نظامی در خطوط جبهه 

صورت گرفته است. 
)دویچه وله(

24/3
صادرات کویت به ژاپن در 
ژوئن گذشته در مقیاس 

سالانه 24/3 درصد افزایش 
یافت و به ۵۹۷ میلیون دلار 
رسید. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

لیبراسیون تیتر یک خود را به حادثه 
نرم‌افزاری بزرگی که جهان را به 

خاموشی برد، اختصاص داد.

واشنگتن‌پست، عکس و تیتر یک خود را 
به المپیک پاریس اختصاص داد و از آن 
به عنوان چهارراه بین‌المللی یاد کرد.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

حذف بلا حدید از تبلیغات آدیداس به دلیل اعتراض اسرائیل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های زنیت و کریلیا سووتوف

بررسی نتایج مسابقات فرمول یک

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های بوتافوگو و اینترناسیونال

مبارزه جیک پال و مایک پری در رقابت‌های یو‌اف‌سی

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

وضعیت انتخابات آمريکا بیش از هر چیزی به یک 
کلاف سردرگم شبیه شده است. جو بایدن با دلی 
شکسته و قلبی آزرده از یاران و همراهان ‌خود مانند 
نانسی پلوسی و باراک اوباما، همچنان بر‌سر مواضع 
خود ایستاده و اعتقاد دارد می‌تواند دوباره بر ترامپ 
غلبه کند و از این‌رو می‌گوید قصد کناره‌گیری ندارد 
و تا آخر ایستاده است. در همين حال، گردهمایی 
بزرگ ترامپ به همراه معاون او یعنی جی‌دی ونس 
در میشیگان با شور و شوق فراوان حامیان او برگزار 
شد. این اولین حضور ترامپ پس از سوءقصد به وی در 
میان مردم بود. ترامپ در سخنرانی نه‌چندان منسجم 
خود، ادّعا کرد در واقعه پنسیلوانیا، جانش را سپر بلای 
دموکراسی کرده و نزدیک بود در این راه شهید شود. 
در ادامه، او به وضعیت وخیم و فلاکت‌بار دموکرات‌ها 
پرداخت و با زبان و بیان همیشگی خود آنها را نواخت 
و به سخره گرفت. ترامپ از حضار در این گردهمایی 
خواست نام نامزدی که دوست دارند با او رقابت کند را 
به زبان بیاورد و نام‌هایی مانند کامالا هریس، گرچن 
ویتمر، گوین نیوسام و میشل اوباما از جمعیت به گوش 
می‌رسید. خود ترامپ اعلام کرد دوست دارد با فرماندار 
میشیگان، گرچن ویتمر رقابت کند. البته کارشناسان 
می‌گویند این بیان ترامپ را باید به حساب عملکرد 
سیستم دفاعی‌اش گذاشت و کابوس ترامپ مقابله با 
ویتمر و نیوسام است و با تمام وجود ترجیح می‌دهد 

هریس جایگزین بایدن شود. 
آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، تیم ترامپ به این 

جمع‌بندی رسیده که کار بایدن تمام است و او دیر یا زود 
مجبور به انصراف خواهد شد. از این رو، تیم ترامپ هم 
اکنون بر کاندیداتوری کامالا هریس ۵۹ ساله، معاون 
اول رئیس‌جمهوری و دادستان کل سابق کالیفرنیا  
برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا متمرکز شده 
است. هریس اولین زن رنگین‌پوستی است که سمت 
معاونت ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا را 
بر‌عهده داشته است. اگرچه هریس به طور علنی از بایدن 
حمایت کرده‌ اما در صورت کناره‌گیری آماده است که 
به جای او نامزد شود. روزنامه نیویورک تایمز گزارش 
داده است که تیم ترامپ قصد دارد به‌ویژه روی ‌تخلفات‌ 
هریس در دفتر فعلی او و در کالیفرنیا تمرکز کند. در 
حال حاضر دوسیه‌ای در مورد هریس و همچنین سایر 
دموکرات‌هایی که می‌توانند نامزد شوند، تهیه شده 
است. با این حال، معاون رئیس جمهور فعلی از نظر 
جمهوری‌خواهان محتمل‌ترین گزینه است و انتخاب 

گزینه‌ای دیگر باعث تعمیق بیشتر اختلافات در میان 
دموکرات‌ها و دور شدن رای‌دهندگان سیاه‌پوست از 
دموکرات‌ها خواهد شد. به گزارش نیورک تایمز تیم 
ترامپ بررسی سوابق فرمانداران دموکرات از جمله 
جاش شاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا را که معاونان بالقوه 
هریس می‌‌توانند باشند نیز آغاز کرده‌ است. برایان 
فالون، سخنگوی ستاد انتخاباتی کامالا هریس، در 
بیانیه‌ای گفته است که ترامپ قبلًا در مورد سابقه 
معاون رئیس‌جمهور دروغ گفته ‌. فالون تاکید کرد که 
هریس به عنوان یک دادستان و دادستان کل سابق، در 
طول دوران فعالیت حرفه‌ای خود با »کلاهبرداران و 

جنایتکارانی مانند ترامپ« مبارزه کرده است.
جالب است بدانید، برخی از چهره‌های سرشناس 
حزب دموکرات می‌گویند حامیان مالی این حزب 
تمایل چندانی به نامزدی هریس ندارند. برای مثال، 
الکساندرا اکازیو کورتز، نماینده محبوب نیویورک در 
مجلس نمایندگان گفته است :»من داخل این اتاق‌ها 
)برای صحبت‌های سیاسی( هستم و می‌بینم که در 
این گفتگوها چه می‌گویند. من اینجا آمدم که به شما 
بگویم تعداد زیادی از افراد اهداکننده کمک‌های مالی 
و تعداد زیادی از این نخبگان و همینطور تعداد زیادی 
از همین آدم‌هایی که من در این اتاق‌ها می‌بینم، 
در حال اعمال فشار به بایدن هستند تا از انتخابات 
کناره‌گیری کند. آن‌ها همچنین علاقه‌ای هم به 
این ندارند که معاون رئیس‌جمهور، کامالا هریس، 

به عنوان جایگزین بایدن نامزد  اصلی حزب باشد.«

در یک بعدازظهر غم‌انگیز، آنجلیا ویکتوریان در 
پارکینگ یک پیش‌دبستانی در فرمونت کالیفرنیا 
با محموله گرانبهایی در صندوق عقب ماشینش 
منتظر خانواده مورد نظر ماند. این محموله گرانبها، 
یک جعبه پوشک سایز ۳ بود. ویکتوریان، مددکار 
اجتماعی اداره بهداشت شهرستان آلامدا، منتظر بود 
تا با یک مادر جوان دو فرزند ملاقات کند تا پوشک‌ها 
را به او بدهد و وضعیت خانواده او را بررسی کند. 
ویکتوریان گفت: »بعضی از خانواده‌ها خانه ندارند، 
بنابراین ما باید آنها را در هر کجا که هستند ملاقات 
کنیم، چه در مک‌دونالد یا والمارت در پارکینگ. با 
افزایش هزینه‌ها، خانواده‌های بیشتری در کالیفرنیا و 
در سراسر ایالات متحده، به ویژه آنهایی که فرزندان 
بسیار کوچک دارند، برای تامین هزینه‌های روزانه با 
مشکل مواجه هستند.« امروز، والدینی که ویکتوریا 
با آنها کار می‌کند سه فشار عمده دارند: مسکن، غذا 

و پوشک!
به گفته شبکه ملی پوشک، نزدیک به ۵۰ درصد 
از آمریکایی‌هایی که کودکان خردسال دارند، 
نمی‌توانند تمام پوشک‌هایی را که کودکان‌شان 
نیاز دارند، بخرند. حدود ۲۵ درصد از این خانواده‌ها 
به دلیل نداشتن پوشک اضافی کافی برای دادن به 
مراکز مراقبت از کودک، کار خود را از دست دادند. از 
زمان شیوع همه‌گیری کرونا، قیمت پوشک ۴۸ درصد 
افزایش یافته است و به ازای هر کودک بیش از هزار 
دلار در سال برای خانواده‌ها هزینه دارد. گروه‌های 

فعال اجتماعی می‌گویند، هیچ خانواده‌ای نباید 
بین پوشک خشک و تمیز برای خانواده یا غذا یکی 
را انتخاب کند. بانک‌های پوشک از مدت‌ها قبل به 
خانواده‌های کم‌درآمد کمک کرده‌اند. به عنوان مثال، 
در کالیفرنیا، یک صندوق ایالتی ۳۰ میلیون دلاری 
که پوشک رایگان به خانواده‌های نیازمند در یک دوره 
سه ساله ارائه می‌کرد، خالی از پوشک شد؛ به همین 
دلیل،  این معضل نیز عمیق‌تر شد. البته قانونگذاران 
مذاکرات تخصیص بودجه ۹ میلیون دلاری ‌ برای دو 

سال آینده را آغاز کردند. 
لیز اورتگا، عضو مجمع شبکه ملی پوشک، در این باره 
گفت: »این یک نیاز حیاتی است و تنها در کالیفرنیا، 
بانک‌های پوشک در سال ۲۰۲۳، ۷۸ میلیون پوشک 
توزیع کردند.« مطالعات نشان می‌دهد ‌‌استرس 

ناشی از کمبود پوشک به‌طور قابل‌توجهی بر سلامت 
روان کودکان تاثیر می‌گذارد و خطر افسردگی مادر 
را افزایش می‌دهد. هنگامی که والدین نگران قرار 
دادن غذا روی میز، تهیه پوشک تمیز برای کودکان یا 
پرداخت قبوض هستند، این فشار عاطفی می‌تواند به 
کودک سرازیر شود. از سوی دیگر، پزشکان اطفال در 
کالیفرنیا نگران دسترسی به پوشک برای خانواده‌های 
کم‌درآمد و در نتیجه شروع موج بیماری‌های متعدد 
برای کودکان هستند. دکتر باراکا فلوید، دانشیار 
بالینی اطفال در دانشکده پزشکی استنفورد می‌گوید 
:»من نگران هستم که شاهد بازگشت بثورات پوشک 
برای همه این بچه‌ها باشیم. همچنین، من نگران این 
هستم که ما شاهد عفونت‌های ادراری بیشتری برای 

این کودکان باشیم.«

پوشک؛ معضل این روزهای خانواده‌های آمریکایی آماد‌گی کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ برای رقابت با کامالا هریس
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شکایت از ‌‌جنتی‌، تذکر 
به قالیباف و سيل در مشكين‌شهر

برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، ۳۰ تیر ‌۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب �
  قاب مشاهیر

تصویر کمتر دیده شده از شهید مصطفی چمران؛ دکتر مصطفی چمران ‌ وزیر 
دفاع ایران، همراه موسی صدر در تشکیل جنبش امل )لبنان(، نماینده دوره 
اول مجلس شورای اسلامی، از فرماندهان در جنگ ایران و عراق و بنیانگذار 

ستاد جنگ‌های نامنظم و... . او در دانشگاه تهران، شاگرد مهدی بازرگان بود که 
عامل ورود او به سیاست شد. چمران در ایران لیسانس الکترومکانیک گرفت و 
در آمریکا دکترای فیزیک پلاسما را کسب کرد. چمران در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ در 
دهلاویه به شهادت رسید. در این تصویر چمران در اردیبهشت‌‌ سال ۱۳۵۸ در 

نخستین روز‌های ورود همسرش به ایران دیده می‌شود. در سمت راست او مهدی 
چمران و سمت چپ او همسرش و خواهر امام موسی صدر دیده می‌شوند/انتخاب

  آقای ‌بیژن نامدار‌ زنگنه، وزير نفت آمد.از فشاری كه از سوی افراطی‌های چپ 
و راست به او وارد می‌شود، ناراحت است.گفت، اگر هيچ اقدام مثبتی نكرده بودم و 
مثل خود آنها فقط شعار »نمی‌گذارند كار كنيم« می‌دادم، اين تعرض‌ها نبود و اظهار 
ترديد كرد كه مصلحت باشد، به‌كار ادامه دهد. از ضعف‌های وزارت نيرو هم گفت ‌كه 
آب و برق را به اين روز انداخته‌اند و گفت، مشاركتی‌ها كه ‌آقای حبیب‌الله بیطرف‌، 
وزير نيرو را از خودشان می‌دانند، تعرضی به او ندارند. از آقای ‌احمد‌ جنتی، ‌دبیر 
شورای نگهبان‌، ‌به خاطر ایراد تهمت در‌خصوص دریافت پورسانت از قراردادهای 
نفتی‌، به دادگاه ويژه روحانيت شكايت كرده ‌ و اگر آقای جنتی، اظهاراتش را جبران 
كند، پس مي‌گيرد. پرونده ‌مفاسد مالی‌ آقای ‌ضیاءالدین‌ ميرعماد، ‌دادستان سابق 

تهران‌ را به وزارت اطلاعات داده ‌ كه گزارش‌هايی عليه او رسيده است. 
   کميسيون زيربنايی ‌مجمع تشخیص مصلحت نظام‌ جلسه داشت. دربارة 
سياست‌های كلی سنجش صنعت، در كليات بحث شد. آقای جنتی اصرار دارد كه 
هفته آينده، مجمع را تعطيل ‌كنيم، چون مجلس تعطيل است؛ شورای نگهبان هم 
می‌خواهند تعطيل باشد و چون بايد در جلسه مربوط به تحقيق و تفحص باشند، 

مشكل دارند.
   عصر سردار ‌محمدباقر‌ قاليباف، فرمانده ناجا ]‌ نیروی انتظامی[ آمد.گزارشی 
از توفيق در كم‌كردن شرارت در خراسان، با كمك نيروهای بسيجی و وحدت 
فرماندهی داد و نيز از توفيقات مركز پليس 110 گفت. در مورد زياد شدن سرقت‌ها 
و نيز كالاهای قاچاق تذكر دادم. پيشنهادهای غيرمؤثری در مورد مبارزه با مواد 

مخدر دارد.
   آقای قرایی، از اهالی تربت‌حيدريه آمد. انتقادهای تُندی نسبت به 
دوم‌خردادی‌ها داشت و برای بسيج كمك خواست. سيل در مشكين‌شهر، ‌در استان 
اردبیل‌، خرابی‌های زيادی به بار آورده و 54 نفر كشته و مفقود دارد. در چالدران، 

‌در آذربایجان‌غربی‌ نيز خرابی و تلفات جانی داشته است.
   در جنوا، ‌در ایتالیا‌، تظاهرات مردمی عليه اجلاس سران گروه هشت ‌با صدها نفر 
مجروح و بازداشتی ادامه دارد. ديروز يك كشته از مردم گرفته است. در اندونزی، 
مجلس امروز تصويب كرده كه دوشنبه آينده ‌عبدالرحمن‌ وحيد، ‌رئیس‌جمهور‌ 

را استيضاح كند و او گفته، در مجلس حاضر نخواهد شد، چون غيرقانونی است.
   ۲۹ تیر‌۱۳۸۰: صبح با دكترها در بيمارستان ‌قلب‌ شهيد رجايی تماس ‌گرفتم؛ 
نتيجه سی‌تی اسكن آشيخ حسين ‌هاشمیان‌ را گفتند؛ اميدواری هست، خطر هم 
دارد. وقت زيادی صرف اصلاح مصاحبه با آقای صادق‌الحسينی‌كردم. چند بولتن 
از نظرات معاونت سياسی مركز تحقيقات استراتژيك ‌مجمع تشخیص مصلحت 

نظام‌ را خواندم.  
   قساوت ديروز صهيونيست‌ها كه منجر به شهادت سه شهروند فلسطينی، 
منجمله يك كودك سه ماهه شده، انعكاس وسيعی در رسانه‌های دنيا دارد و 

خيلی‌ها آن را محكوم كرده‌اند؛ حتی آمريكا و رئيس ناتو.
   مسئله مهم روز، اجتماع سران گروه هشت، در جنوای ايتاليا است و تظاهرات 
وسيعی كه عليه آنها در جريان است؛ با اينكه پليس به شدت شهر را كنترل كرده و 
مانع ورود مسافران می‌شوند، ده‌ها هزار نفر در خيابان‌ها با خشونت تظاهرات دارند 
و به خاطر خشونت پليس، به بانك‌ها و مغازه و اتومبيل‌ها حمله می‌كنند و پليس 
با هلی‌كوپترها، عليه آنها گاز اشك‌آور پخش می‌كند و اطراف كاخ محل اجلاس 
را آنچنان از گاز اشك‌آور اشباع كرده‌اند كه كسی نمی‌تواند نزديك شود. فشاری 
كه روی برنامه جهانی‌كردن از طريق مردم وارد می‌شود، عجيب و بی‌سابقه است. 
كنفرانس محيط‌زيست در بُن ‌آلمان‌ هم مواجه با اعتراضات فراوان است؛ به خاطر 

مسامحه‌ها و به خصوص عدم همكاری آمريكا برای حفظ محيط زيست.
   در اندونزی، رئيس‌جمهور گفته بود، امروز اعلام وضع فوق‌العاده می‌كند، ولی 
عقب‌نشينی كرد. اما مخالفان او بر برنامه استيضاح اصرار دارند و كشور رو به تشنج 
بيشتر می‌رود. در تركيه، حزب ‌اسلامی‌ سعادت، به جای حزب رفاه و فضيلت، اعلام 

موجوديت كرد.‌ )انتخاب(

چرا مردان ریش می‌گذارند؟
هرچند مردان دلایل متعددی برای ریش گذاشتن دارند 
اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد که داشتن ریش ممکن 
است با انگیزه‌های اجتماعی خاصی از جمله موقعیت و 
مراقبت از خانواده مرتبط باشد. مرتب نگه داشتن ریش 
صورت مردان در دنیای امروزی با توجه به رشد صنعت 
لوازم آرایشی و بهداشتی مردانه مانند گذشته کار آسانی 
نیست و علاوه بر هزینه‌بر بودن زمانبر نیز هست. اما 
عوامل روانی که مردان را به گذاشتن ریش ترغیب 

می‌کند چیست؟
این سوالی بود که محققان دانشگاه سیلسیا در لهستان 
و دانشگاه پادووا در ایتالیا به دنبال پاسخ آن بودند. 
این تیم برای پیدا کردن این سوال مطالعاتی را در 
این زمینه انجام داد. به گفته آنها مطالعات انجام شده 
نشان می‌دهد که افراد ویژگی‌های اجتماعی متفاوتی 
را براساس اندازه ریش مردان به آنها نسبت می‌دهند. 
براساس این تحقیقات، ‌ مردانی با ریش بلند را سالم‌تر و 
مبارزان بهتری می‌دانند که احتمالًا انگیزه‌های مربوط 
به اجتناب از بیماری و محافظت از خود را در میان آنها 

برجسته می‌کند.
آنها همچنین افراد قابل اعتمادتر و صمیمی‌تری تلقی 
می‌شوند که می‌تواند با مشخصه اجتماعی بودن و وابسته 
بودن آنها مطابقت داشته باشد. از سوی دیگر این مردان 
پرخاشگرتر و قوی‌تر نیز توصیف می‌شوند‌ که احتمالا 
نشانگر انگیزه‌ جاه‌طلبی آنها را نشان می‌دهد. علاوه 
براین، تحقیقات نشان داده است که آدم‌ها آن دسته از 
مردانی که ریش می‌گذارند را  دارای توانایی‌های پدری 
بیشتری می‌دانند که نشان‌دهنده انگیزه‌های بالقوه آنها 

برای مراقبت از خانواده است.
این تیم برای بررسی این موضوع، ۴۱۴ مرد ۱۸ تا ۴۰ 
سال را مورد بررسی قرار دادند. افراد شرکت‌کننده در 
این مطالعه همزمان با ارائه اطلاعاتی در مورد موهای 
صورت خود پرسشنامه‌هایی را تکمیل کردند که چهار 
عامل از جمله انگیزه آنها برای گذاشتن ریش، انگیزه‌های 
اجتماعی‌ و رقابت با سایر مردان را مورد بررسی قرار 
می‌داد.  محققان در این مطالعه دریافتند مردانی که 
ریش‌های بلند‌تری دارند، برای حفظ روابط طولانی‌مدت 
ارزش بیشتری قائل هستند و همچنین نسبت به مردانی 
با ریش کوتاه، علاقه بیشتری به مراقبت از خانواده خود 
دارند. آنها همچنین می‌گویند ‌ احتمالا مردان برای اطلاع 
دادن درباره موقعیت اجتماعی خود ریش می‌گذارند و 
در واقع آنها با این کار به صورت ناخودآگاه می‌خواهند 
پیام‌هایی از جمله آمادگی برای تشکیل خانواده، تمرکز 
بر روابط عاشقانه طولانی‌مدت را به دیگران منتقل کنند.

براساس این مطالعه انگیزه همسریابی مردانی که ریش 
خود تراشیده بودند با میزان انگیزه آنها برای تقویت 
موهای صورت‌شان مرتبط است.  جالب اینجاست، 
مردانی با ریش کوتاه روحیه رقابت‌پذیری بیشتری 
داشتند‌. ‌نویسندگان این مطالعه می‌گویند: »مردانی 
که انگیزه زیادی برای تقویت موهای صورت خود دارند، 
می‌خواهند خود را به عنوان متحدان و دوستان ارزشمند 

و قابل اعتماد نشان دهند.« )یورونیوز(
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